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Proti zaprtju 
porodnišnice
Stroka in politika sta na okrogli mizi v
Kranju podprli obstoj kranjske porod-
nišnice. Prof. dr. Marjan Pajntar je ob
tem dejal: "Kranjska porodnišnica je
po mnogih kazalcih med prvimi štiri-
mi v Sloveniji po kakovosti."

3

AKTUALNO VREME

jutri: pretežno oblačno
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Kranjski odpadki 
že v Kovor
Prejšnji teden so pripeljali prvi tovor-
njaki s predelanimi komunalnimi od-
padki iz Kranja na deponijo Kovor.
Zaenkrat pripeljejo tja največ štiri to-
vornjake na dan. Del zaslužka bo za
odškodnino prejela tudi krajevna
skupnost Kovor.
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GORENJSKA

Vzemi ali pusti, 
enostavno, mar ne
Union Olimpija se je suvereno uvrsti-
la v Top 16 Eurolige. Izjemen uspeh,
če vemo, da je še pred pol leta klub
ostal brez ekipe in je kazalo, da bo
propadel. Dokler julija v klub ni prišel
nov direktor - Kranjčan Janez Rajgelj
...

14

V Vrbi končno 
državni spomeniki
Skoraj dve leti po obljubi ministrice
za kulturo Majde Širca je vlada v če-
trtek vendarle sprejela odlok, s kate-
rim je rojstno hišo Franceta Prešer-
na, cerkev sv. Marka in vaško lipo v
Vrbi razglasila za kulturne spomeni-
ke državnega pomena.

Danes bo pretežno jasno. Jutri
bo že pretežno oblačno, proti
večeru se bodo začele pojavljati
padavine. Do četrtka zjutraj
bo dež povsod prešel v sneg. 

24

NA KONCU

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Boštjan Bogataj

Ljubljana - Množične pri-
pombe lastnikov nepremič-
nin v Kranjski Gori in Bohi-
nju so obrodile sadove.
"Vrednostne cone bodo spre-
menjene. Konkretno to po-
meni, da bodo izračunane
poskusne cene ostale le za
center Kranjske Gore, vse
druge, na primer Rateče,
bodo v drugi vrednostni
coni. Tudi v Bohinju bomo
pazili, da nepremičnine v
bližnjih vasicah ne bodo v
isti coni kot veliko bolje oce-
njene nepremičnine ob glav-
ni cesti," pravi Dušan Mitro-

vič, direktor množičnega
vrednotenja pri Geodetski
upravi RS (Gurs). 

Pripombe bodo geodeti še
analizirali in vrednotenje za-
ključili do konca leta. Že se-
daj pa Mitrovič ugotavlja, da
je bila večina transakcij ne-
premičnin v turističnih kra-
jih res opravljenih le v neka-
terih delih občin, sploh pa ne
za isto ceno. Na vprašanje
Gorenjskega glasa, ali našteto
ne velja tudi za občino Bled,
kjer, kot je pred kratkim opi-
sal župan Janez Fajfar, 'hiša
s pogledom na pokopališče
ne more biti enako vredna
kot hiša s pogledom na jeze-

ro', Mitrovič odgovarja: "Pa-
zili bomo, v katero vrednost-
no cono bo padla nepremič-
nina. Ali bomo v primeru
Bleda spreminjali cone, še
ne morem trditi. Zagotovo
pa gre za korektno informa-
cijo občin in odlično povrat-
no informacijo."

Le še nekaj dni (do 25. ja-
nuarja) imajo lastniki čas za
posredovanje pripomb, ki jih
bodo nato geodeti več mese-
cev analizirali, rezultate pa
podali do konca leta. Takrat
bo začel delovati tudi regi-
ster nepremičnin, ki bo ja-
ven in dostopen vsakomur.

Kranjskogorci in Bohinjci uspeli
Pritožbe na poskusni izračun vrednosti nepremičnin so uspele, geodeti
bodo spremenili vrednostne cone. Na Bledu brez sprememb?
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Marjana Ahačič

Radovljica - "Da odstopim
kot predsednik upravnega
odbora, sem se odločil, ker
se čutim objektivno odgo-
vornega za to, da ni prišlo
do dogovora med Alpskim
letalskim centrom in Aero-
klubom ALC Lesce ter da
mediacija ni uspela," je svoj
odstop pojasnil Demšar.
"Vprašanje nezaupnice di-
rektorju ALC Pavlu Škoficu
je na četrtkovi seji sprožil
predstavnik Aerokluba, zato
sem predlog dal na glasova-
nje. Za nezaupnico sta gla-
sovala dva člana upravnega
odbora, trije so bili vzdrža-
ni, sam sem bil proti, ker

menim, da je v tem trenut-
ku škodljivo odstavljati di-
rektorja letališča. Ta poteza
bi tudi pomenila, da je za

neuspela dogovarjanja od-
govoren le javni zavod ALC,
vodstvo Aerokluba pa ne,
kar prav gotovo ne drži," je

dogajanje na seji upravnega
odbora še pojasnil Demšar.

V aeroklubu so prepričani,
da bo zamenjava v vodstvu
javnega zavoda Alpski letal-
ski center sprostila reševanje
problematike. "Gre za korak
v pravo smer. Veseli smo po-
tez, ki jih vleče župan Glo-
bočnik," je dogajanje ko-
mentiral podpredsednik Ae-
rokluba ALC Lesce Andrej
Kolar. 

Pavel Škofic dvomi o tem,
da bi se na zakonit način
dalo opraviti prenos lastniš-
tva letal, ki je jedro spora
med Alpskim letalskim cen-
trom in Aeroklubom. 

Nezaupnica direktorju letališča
Ker mediacija ni uspela, je konec tedna predsednik upravnega odbora Alpskega letalskega centra 
Jakob Demšar podal odstopno izjavo. Upravni odbor je radovljiškemu občinskemu svetu predlagal
tudi razrešitev direktorja letališča Pavla Škofica.

Center Kranjske Gore (na sliki) bo vrednoten enako, kot so geodeti ocenili lani, nepremičnine
v preostalem delu občine bodo vrednotene nižje. Enako velja za Bohinj. / Foto: Gorazd Kavčič

Pavel Škofic Jakob Demšar
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106.
Glasova preja

Spomenka in Tine
Spomenka in Tine Hribar sta eden najbolj 
ustvarjalnih parov v naši novejši zgodovini, s svojim 
delom sta zaznamovala duhovno ozračje, v katerem 
živimo zadnja tri desetletja. Sta mož in žena, oba 
filozofa, oba po rodu Gorenjca, konec januarja bosta 
oba dopolnila sedemdeset let. 
Ob tej priložnosti smo ju povabili na Prejo, z njima 
se bo pogovarjal Miha Naglič.

Preja bo v Muzeju Žiri (Stara šola, Tabor 2) v četrtek, 
27. januarja, ob 19. uri.

Glasbeni uvod v Prejo: Mladinski komorni zbor 
Glasbene šole Škofja Loka, dislocirani oddelek Žiri, 
pod vodstvom prof. Katarine Miklavčič

Pokrovitelja: Občina Žiri in Kladivar, d. o. o., član
skupine Poclain Hydraulics Group

Če se Preje želite udeležiti, se najavite po telefonu 
na številko: 04/201 42 00 ali pišite na naslov: 
koticek@g-glas.si. Vabljeni, vstop prost!
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Simon Šubic

Kranj - Premier Borut Pahor
bo predvidoma jutri prejel
zahtevano poročilo finančne-
ga ministra Franca Križaniča
o izvedbi popravljalnih ukre-
pov v zvezi z očitanimi ne-
pravilnostmi pri prenosu dr-
žavnega deleža v Splošni
plovbi Portorož na Sloven-
sko odškodninsko družbo
(Sod) v letu 2006, za katere-
ga je računsko sodišče v po-
revizijskem poročilu ugoto-
vilo, da ni bil izveden v zado-
voljivi meri, zato je ministr-
stvo za finance "hudo kršilo
obveznost dobrega poslova-
nja". Računsko sodišče je
zato prejšnji teden pozvalo
predsednika vlade, naj začne
postopek razrešitve finanč-
nega ministra. 

Pahor mora na poziv ra-
čunskega sodišča s prejšnje-
ga torka odgovoriti v petnaj-
stih dneh, pri odločitvi pa
naj bi mu precej pomagalo
tudi poročilo, kdaj, kako hi-
tro in na kakšen način je fi-
nančni minister pristopil k
pripravi popravljalnih ukre-
pov, ki ga mora do jutri pri-
praviti Križanič. Slednji je
že sporočil, da so bili po-
pravljalni ukrepi izvedeni,
zato ne razmišlja o odstopu.
Poziv računskega sodišča je
za predsednika vlade sicer
neobvezujoč, vendar pa je
Pahor pred letom dni podo-
bnemu pozivu prisluhnil in

predlagal razrešitev tedanje-
ga ministra za okolje in
prostor Karla Erjavca, ki je
na koncu sam odstopil. Za-
nimivo, Erjavec je kljub sla-
bi izkušnji (ali pa prav zato)
ministra Križaniča že pod-
prl, potezo računskega so-
dišča pa ocenil kot politično
motivirano, ker da se njego-
vega predsednika Igorja Šol-
tesa v zadnjem času omenja
tudi kot možnega kandidata
za vodenje tehnične vlade.
"Predsedniku vlade predla-
gam, da sproži ustavno pre-
sojo, sicer bo predsednik ra-
čunskega sodišča najmoč-
nejša politična osebnost v
tej državi, ker bo odvisno od
njegovih revizij, ali bo ne-

kdo še naprej minister ali
ne," pravi Erjavec.

Gorenjski poslanci imajo
o omenjenem vprašanju
različna mnenja. "Strinjam
se s tistimi, ki razmišljajo,
da je v Sloveniji trenutno ve-
liko več resnejših proble-
mov, kot pa je ta. O pozivu k
razrešitvi ministra Križaniča
imam precejšnje pomisleke,
saj gre predvsem za posledi-
co stanja, ki ga je prevzel od
prejšnjega ministra Andreja
Bajuka. Prav zato me vse
bolj obhajajo pomisleki, da
ima poziv računskega sodiš-
ča morda res politično oza-
dje," razmišlja Tomaž Tom
Mencinger (SD). "Moje
osebno mnenje je, da je tre-

ba za vse imeti enaka merila
in enak odnos do vseh, ena-
kost pred zakonom je ne na-
zadnje ustavna kategorija,"
pravi poslanec SDS Branko
Grims. "V Sloveniji so bili že
postavljeni določeni standar-
di, zato je treba ne glede na
to, kaj si kdo misli o račun-
skem sodišču, te standarde
spoštovati. Od ministra Kri-
žaniča zato pričakujem, da
bo ravnal po enakih načelih
in pravilih kot drugi," je še
dodal. 

Poslanec LDS Borut Sajo-
vic pa opozarja, da je treba
pozive računskega sodišča
upoštevati in spoštovati:
"Vloga, namen in cilji račun-
skega sodišča so javni, zaže-
leni in potrebni. Nadzor je za
državo zelo pomemben, ob-
staja pa seveda dilema, kako
daleč lahko računsko sodišče
seže s svojimi ukrepi. Za-
konsko najbrž to vprašanje
nimamo najbolje urejeno,
saj največjo odgovornost v
tem primeru nosi mandatar.
Boris Pahor je lani ob podo-
bnem pozivu postavil visoke
moralne in etične standarde,
in če tokrat ne bo našel teht-
nih argumentov, bo težko
ravnal drugače. Kar se tiče
očitkov o političnih motivih:
računsko sodišče deluje mo-
tivirano v javno-finančno ko-
rist in ne razpolagam niti z
enim podatkom, da bi se do-
slej že kdaj spustilo na po-
dročje politike."

Pahor še čaka na Križaniča
Predsednik vlade Borut Pahor bo najbrž jutri prejel poročilo finančnega ministra Franca Križaniča.
Mnenja o tem, ali naj ministra razreši, so različna.

Darilo

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme BREDA DEŽELAK iz Radovljice.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Zvesti Gorenjskemu glasu
Jože Urh je doma v Mošnjah pri Radovljici in je na Gorenj-
ski glas naročen že zelo dolgo časa, okoli 55 let. Nekdaj ga
je plačeval ata, on ga plačuje naprej. Tudi žena Marija priha-
ja iz Mošenj, ostala sta doma v isti hiši, le hišne številke so
se zamenjale. Imata dva sinova in tri vnuke, stare 11, 7 in 4
leta. Jože je bil zaposlen v Elanu kot prodajni referent za iz-
voz smuči. Odkar je v pokoju, teče peto leto, sta mu v naj-
večje veselje tenis in namizni tenis. Tenis enkrat tedensko v
dvojicah igra celo leto, pozimi v Šenčurju. Čeprav namizne-
ga tenisa ni nikoli aktivno treniral, ga v okviru gorenjske ve-
teranske lige igra dvakrat na teden. Pomeri se v glavnem s
sovaščani, ki so povečini vključeni v Športno društvo Moš-
nje, katerega vajeti so v zadnjem času prevzeli mladi. Z ženo
se veliko ukvarjata z vnuki, največ čuvata najmlajša. Gorenj-
ski glas Jožetu pomeni tradicijo lokalnih novic z Gorenjske,
prebere pa ga, ko ima čas, saj ima čez dan veliko opravkov.
Pregleda ga tudi žena, zanimajo jo recepti, včasih tudi kaj iz-
reže. Jožeta veseli, da je Krajevna skupnost Mošnje tako ak-
tivna in da se v njegovem kraju veliko dogaja. 

Franc Križanič je že drugi minister te vlade, za katerega je 
računsko sodišče predlagalo razrešitev. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Zreče - Na letnem posvetu
SDS v Zrečah je strokovni
svet stranke predstavil oceno
stanja v državi, ki bo po bese-
dah predsednika stranke Ja-
neza Janše podlaga za pripra-
vo programov sprememb,
tudi ustavnih. SDS trenutno
najbolj skrbijo naraščanje
brezposelnosti, nadaljevanje
enormnega zadolževanja in
finančna nedisciplina. Za
spremembo ustave je potreb-
na dvetretjinska večina, zato
v SDS računajo na znatno
povečanje volilne podpore,
na podlagi katere bodo po-
skušali znova oblikovati za-
vezništvo strank slovenske
pomladi, sicer pa pričakujejo,
da bodo zaradi aktualnih raz-
mer v državi za sodelovanje
pripravljeni tudi na drugi
strani političnega prostora.

Kot je opozoril Janša, več
kot petdeset tisoč novih brez-
poselnih, ki jih je Slovenija
dobila od leta 2008 do konca
leta 2010, za državni prora-

čun predstavlja skoraj mili-
jardo evrov letno, tako zaradi
povečanja socialnih transfer-
jev kot tudi zaradi plačevanja
prispevkov, zato je zanj naj-
boljša razvojna in socialna
politika prav politika ustvar-
janja novih delovnih mest.
Na področju zadolževanja je
prvak največje opozicijske
stranke opozoril, da je aktu-
alna vlada izdala že za osem
milijard evrov obveznic, po-
leg tega pa si je kot neposred-
ni dolg države sposodila več
denarja kot vse dosedanje
vlade skupaj. Brezposelnost
se povečuje tudi zaradi fi-
nančne nediscipline, zaradi
katerega propadajo tudi pod-
jetja v perspektivnih pano-
gah, še ugotavlja Janša. 

Glede poziva k razrešitvi fi-
nančnega ministra Franca
Križaniča pa je Janša ocenil,
da javnofinančne razmere v
državi kažejo, da Križanič ni
sposoben minister, vendar
pa je postavljanje in zame-
njava ministrov stvar vladne
koalicije.

SDS spet o ustavnih
spremembah

Jože Košnjek

Pokljuka - Na tradicional-
nem že 40. tekmovanju Slo-
venske vojske in Policije v
patruljnem teku v soboto na
Rudnem polju na Pokljuki v
spomin na partizanski boj v
Dražgošah so med 41 patru-
ljami, ki so se preizkušale v
teku, streljanju, metanju
bombe v cilj, pomoči pones-
rečencu in premagovanju
ovir, dobro tekmovali tudi
Gorenjci. Med policijskimi
patruljami sta bili najboljši
ekipi specialne enote, ki že
nekaj let s svojimi patrulja-
mi zmaguje na Pokljuki.
"Specialci" so bili tudi abso-
lutno najboljši. Med vojaški-
mi patruljami so se izvrstno
odrezali Gorenjci. Med žen-
skimi patruljami je bila eki-
pa Poveljstva za podporo iz
Kranja druga za zmagovalno
ekipo 10. motoriziranega ba-

taljona, med moškimi patru-
ljami pa so prvi dve mesti za-
sedli vojaki gorske šole in
gorske brigade z Bohinjske
Bele. Med policijskimi pa-

truljami Gorenjska ni imela
predstavnika. Med veterani
vojne za Slovenijo sta najhi-
treje tekla Klemen Dolenc in
Izidor Kofler. Slovesnega za-

ključka tekmovanja pred vo-
jašnico na Rudnem polju sta
se udeležila tudi državni se-
kretar v ministrstvu za notra-
nje zadeve Damijan Lah in
ministrica za obrambo Lju-
bica Jelušič. Damijan Lah je
v nagovoru spomnil na po-
membnost sodelovanja voja-
kov in policistov v osamosvo-
jitveni vojni leta 1991 in tudi
kasneje, nazadnje ob lanskih
poplavah. Ministrica Jeluši-
čeva je dejala, da taka tekmo-
vanja ustvarjajo tovarištvo v
domoljubju in utrjujejo
medgeneracijsko solidar-
nost. "Želim, da bi se vojski
in policiji, ki sta stebra naci-
onalne varnosti, na takih tek-
movanjih pridružili drugi, ki
skrbijo za varnost ljudi, ter
številni vrhunski športniki,
ki so zaposleni v policiji, voj-
ski in na carini in s svojimi
uspehi širijo dober glas o
naši državi."

Na Pokljuki uspešni tudi Gorenjci
Med vojaškimi patruljami so bili na prvih dveh mestih vojaki z Bohinjske Bele.

Najboljše vojaške patrulje z ministrico za obrambo Ljubico
Jelušič, državnim sekretarjem na ministrstvu za notranje 
zadeve Damjanom Lahom in predstavniki Slovenske vojske



Suzana P. Kovačič 

Kranj - Krajani in župani
spodnjegorenjske regije pre-
poznavajo Bolnišnico za gi-
nekologijo in porodništvo
(BGP) Kranj kot varno in ka-
kovostno porodnišnico, ki bo
tudi v bodoče s svojo strate-
ško lego izpolnjevala svoje
poslanstvo in vizijo, skladno
s potrebami prebivalstva Go-
renjske in širše Slovenije.
Takšen je bil sklep dobro obis-
kane okrogle mize na temo
Ni nam vseeno, smo proti
zaprtju BGP Kranj, ki jo je v
četrtek v prostorih kranjske
občine sklical župan Mohor
Bogataj, udeležili pa so se je
predstavniki stroke, politike
in laične javnosti. Povabilu
se niso odzvali predstavniki
ministrstva za zdravje niti
župani Zgornje Gorenjske. 

"Kot direktor porodnišnice
sem dal skozi šest ministrov,
vsak jo je hotel ukinjati, po-
tem pa je tudi vsak uvidel
kvaliteto manjših porodniš-
nic," je poudaril prof. dr.
Marko Lavrič, ki v porodniš-
nici dela 46 let, od tega je bil
več kot petnajst let direktor.
Prof. dr. Marjan Pajntar je
kot ginekolog in porodničar
deloval v Kranju dvaindvajset
let in v stroko vnesel mnogo
novosti. Kranjsko porodniš-
nico, ki je že zgodaj omogo-
čala, da so lahko očetje
spremljali porod, da so bili
novorojenčki že takoj pri ma-
terah, spodbujala dojenje, je
označil za eno najboljših v
Sloveniji. Sedanja direktori-
ca BGP Kranj asist. Andreja
Cerkvenik Škafar, dr. med.,
je poudarila, da so s kako-
vostnim in osebnim pristo-

pom, ki si ga pacientke vse
bolj želijo in znajo ceniti, pri-
dobili vidno mesto v okviru
slovenskega porodništva.
Trend rojstev v zadnjih letih
raste, lani se je v kranjski po-
rodnišnici rodilo 1647 otrok.

"Kaj pa, če porodnišnici res
zaprejo vrata? Ali bo potem
to hiša strahov? Vsaka nova
dejavnost, ki bi jo vnesli v te
prostore, bi potegnila za sabo
ogromne stroške," je opozoril
kranjski občinski svetnik
Drago Štefe in dodal, da je
zdaj v teh prostorih zbran vi-
soko strokoven tim. Nekateri
so tudi menili, da je bila okro-
gla miza sklicana prezgodaj.
Kranjska podžupanja Nada
Mihajlović je dejala: "Mini-
ster za zdravje Dorijan Maru-
šič mi je povedal, da vnaprej
ni zapiral nobene porodniš-
nice in da bo o racionalizaciji

ginekološko-porodne službe
povedal več, ko bodo znani
rezultati." Zdravstveni svet
bo o strategiji razvoja in celos-
tne ureditve ginekološko-
porodne službe v Sloveniji do
leta 2020 razpravljal in odlo-
čal 25. januarja. "Okrogla
miza ni preuranjena, zdaj je
čas, da se izrazi volja, potem
bo prepozno. Materinstvo,
življenje otroka je daleč pred
varčevanjem," je poudaril
Branko Grims, občinski svet-
nik in poslanec v Državnem
zboru. BGP Kranj pod direk-
torico Andrejo Cerkvenik
Škafar deluje s pozitivno nič-
lo, kot je pojasnil predsednik
sveta zavoda BGP Kranj Mat-
jaž Tavčar: "Bolnišnica sledi
razvoju in tudi iz poslovnih
razlogov nismo zaznali, da bi
bilo treba racionalizirati ali
ukinjati dejavnost."
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Proti zaprtju porodnišnice
Stroka in politika sta na okrogli mizi v Kranju podprli obstoj kranjske porodnišnice. Prof. dr. Marjan
Pajntar je dejal, da je kakovost prvi poudarek v zdravstvu: "Kranjska porodnišnica je po mnogih 
kazalcih med prvimi štirimi v Sloveniji po kakovosti."

Suzana P. Kovačič

Kranj - Obolevnost zaradi
akutnih okužb dihal, gripe in
gripi podobnih bolezni na
Gorenjskem se povečuje po-
dobno kot drugje v Sloveniji;
za Slovenijo je incidenčna
stopnja gripe trideset prebi-
valcev na sto tisoč prebival-
cev in akutnih okužb dihal
1700 na sto tisoč prebivalcev.
"V vzorcih zbolelih je bil tako
kot drugje v Sloveniji potrjen
virus nove gripe - influence
A(H1N1) 2009 in virus influ-
ence B. Pričakujemo, da bo v
prihodnjih dveh tednih obo-
levnost zaradi akutnih okužb
dihal in gripe še naraščala.

Poleg tega majhni otroci tre-
nutno obolevajo tudi s klinič-
no sliko bronhiolitisa, ki ga
povzroča respiratorni sinci-
cijski virus," je povedala An-
dreja Krt Lah, dr. med., z Za-
voda za zdravstveno varstvo
(ZZV) Kranj.

Na Gorenjskem so zaznali
tudi povečano kroženje no-
rovirusov, ki povzročajo sla-
bost, bruhanje in drisko.
"Veliko obolelih je bilo med
starejšimi, norovirusi se pre-
našajo tudi kapljično po zra-
ku, pri stiku z izbruhanino
ali blatom bolnika ali pa z za-
mazanimi rokami ali pred-
meti," je razložila Krt Lahova
in dodala, da so med jeseni-

škimi šolarji tudi posamezni
primeri oslovskega kašlja:
"Oslovski kašelj lahko pri ne-
cepljenih majhnih otrocih in
imunsko oslabelih poteka v
težji obliki, zato je v primeru
kontakta z bolnikom potreb-
no preventivno jemanje anti-
biotika." 

Najboljša zaščita pred
okužbami so raznovrstna in
vitaminsko bogata prehra-
na, pitje zadosti tekočine,
kot sta voda in čaj, vsako-
dnevno gibanje na svežem
zraku ter zadosti počitka in
spanja. "Zelo pomembne v
zaščiti pred boleznijo so
ustrezne higienske navade.
Svetujemo čim bolj pogosto

in dosledno umivanje rok
ter bolj pogosto prezračeva-
nje, kot tudi mokro čiščenje
prostorov in opreme. V času
intenzivnega kroženja viru-
sov gripe odsvetujemo zadr-
ževanje v zaprtih prostorih,
kjer se zbirajo večje množi-
ce ljudi. Pri smrkanju, kiha-
nju in kašljanju si je treba
pokriti nos in usta z rob-
čkom za enkratno uporabo,
ga nato zavreči v koš za
smeti in si umiti roke z mi-
lom in vodo," je povedala
prim. doc. Irena Grmek
Košnik, dr. med., direktori-
ca ZZV Kranj. Najbolj učin-
kovit zaščitni ukrep pred
okužbo z gripo pa je ceplje-
nje; zaščitna protitelesa, ki v
telesu nastajajo po ceplje-
nju, učinkujejo že znotraj
enega tedna po cepljenju.
"Zlasti kroničnim bolnikom
in starejšim poleg cepljenja
proti gripi svetujemo tudi
cepljenje proti pnevmokok-
nim okužbam," je še dejala
Irena Grmek Košnik.

Gripa že na Gorenjskem
Obolevnost zaradi akutnih okužb dihal, gripe in gripi podobnih bolezni se
povečuje. Med jeseniškimi šolarji so tudi posamezni primeri oslovskega
kašlja. 

Prof. dr. Marko Lavrič:
"Smo visoko strokovna in
varna bolnišnica in 
zagotavljamo 24-urno 
prisotnost ginekologa - 
porodničarja, pediatra in
anesteziologa."

Župan Franc Čebulj: "Ko so
želeli ukiniti porodniški 
oddelek v SB Jesenice, smo
gorenjski župani enotno 
nastopili proti temu. Kje ste
danes, župani Zgornje 
Gorenjske?"

Nekdanja smučarka Špela
Pretnar, ki je pred kratkim
rodila v kranjski porodnišnici:
"V porodnišnici so strokovni
in imajo oseben pristop.
To, da se ti res posvetijo,
meni veliko pomeni."

Župan Mohor Bogataj: "V
Kranju se je leta 2008 rodilo
56 odstotkov otrok Gorenjske
kljub bližini jeseniške, 
ljubljanske in postojnske
porodnišnice. Obstoj 
porodnišnice je nujen."

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l

Ana Hartman

Kranj - Po novem letu so se
nekatere vrste kruha in dru-
gih pekovskih izdelkov po-
dražile za štiri do celo dva-
najst odstotkov, nekateri peki
pa podražitve še načrtujejo.
Največje slovensko pekarsko
podjetje Žito je cene nekate-
rih vrst kruha ter pekovskega
peciva in slaščic povišalo v
povprečju za 6,5 odstotka.
"Zaradi nenehne rasti cen
surovin (žita, maščobe, slad-
korja, embalaže), energentov
in stroškov dela, s katerimi se
soočamo v zadnjih mesecih,
ter na drugi strani stagnacije
cen kruha od leta 2007 dalje
smo bili primorani izvesti
korekcijo cen glede na aktu-
alne razmere na trgu," so po-
jasnili v Žitu. V Mlinotestu
in Pekarni Pečjak na naša
vprašanja niso odgovorili, po
poročanju nacionalne televi-
zije pa je Mlinotest kruh in
pekovske izdelke z januar-
jem podražil za deset do dva-
najst odstotkov, testenine
malenkostno, Pečjakovi za-
mrznjeni izdelki pa bodo od
7. februarja dražji za sedem
odstotkov.

V Žitu so ob tem poudari-
li, da ima na ceno kruha pri
nas pomemben vpliv cena
pšenice na mednarodnih tr-
gih, saj je samooskrba s pše-

nico v Sloveniji nizka. Tre-
nutne cene žit na svetovni
borzi so izredno visoke, cena
pšenice je ta čas za kar 127
odstotkov višja kot pred le-
tom dni. "Poleg tega so tre-
nutne maloprodajne cene
kruha v Sloveniji pod ravnjo
povprečne cene kruha v EU,
kar omejuje našo možnost
iskanja notranjih rezerv za
blažitev visokih cen pšeni-
ce," so še dodali. 

Da bi zmanjšali odvisnost
od mednarodnega trga, so
slovenski pridelovalci žit in
predstavniki mlinsko-prede-
lovalne industrije konec lan-
skega leta podpisali dogovor
o boljšem delovanju sloven-
ske žitne verige in s tem na-
redili prvi korak pri reševa-
nju problematike samooskr-
be z žiti in odkupa sloven-
skih žit, dolgoročno pa si že-
lijo zmanjšati vpliv dogajanja
na mednarodnih borzah na
ceno kruha v Sloveniji.  

Vse pekarne pa kruha niso
podražile. Med njimi je tudi
manjša šenčurska pekarna
Umnik. Cene so nazadnje
povišali leta 2007 ob zadnjih
večjih podražitvah. Na seda-
nji ravni jih uspešno ohra-
njajo z zmanjševanjem stro-
škov embalaže, prav tako pa
se trudijo, da ob koncu dne
čim manj kruha ostane, saj
tudi to vpliva na ceno kruha.

Kruh tudi za 
desetino dražji
Na dvig cen kruha in pekovskih izdelkov v 
precejšnji meri vpliva tudi podražitev pšenice na
mednarodnih trgih.
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"Prejeli smo okoli dvesto
tisoč pripomb. Pričakovali
smo jih več, morda jih tudi
bo več, saj imajo lastniki na
voljo še en teden," pravi Du-
šan Mitrovič. Večino pri-
pomb bi lahko rešili s spre-
membo območij vrednost-
nih con in spremembo ravni
cen v conah. Največkrat gre
za kmetijska in gozdna zem-
ljišča ali za zemljišča za
gradnjo stavb, ki ležijo v str-
mejših predelih, zato jim
bodo znižali ceno. Tudi zem-
ljišča z nepomembnimi ob-
jekti bodo vredna manj. 

"Čeprav smo bili ob začet-
ku obveščanja na udaru za-
radi napak, sedaj opažamo,
da je bilo napak zgolj za tri
odstotke vseh nepremičnin,
še največ zaradi vrednosti
nepremičnin in tudi lastniš-
tva," je zadovoljen Aleš Seli-
škar, direktor Gursa. Geo-
detske pisarne je v teh mese-
cih obiskalo 156 tisoč lastni-

kov, veliko manj od pričako-
vanj (le 37 tisoč) je bilo pri-
pomb, posredovanih elek-
tronsko. Ko bodo podatki
uradni, jih bodo lahko upo-
rabljali vsi, tako javna uprava
(na primer kot pomoč pri do-
deljevanju socialne pomoči)
kot tudi potencialni kupci
nepremičnin. Na naše vpra-
šanje, ali je kaj novega o
uvedbi nepremičninskega
davka, pa geodeti odgovarja-
jo, da ga oni nikakor ne bodo
uvedli. 

Kranjskogorci in Bohinjci uspeli
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Stojan Saje

Tržič - Občinski svet Občine
Tržič je novembra lani potr-
dil predlog Komunale Tržič,
da bi na deponiji komunal-
nih odpadkov pri Kovorju
odlagali del ustrezno prede-
lanih odpadkov iz drugih ob-
čin, ki jih zbira Komunala
Kranj. Sklenili so, da lahko
sprejmejo največ osem to-
vornjakov predelanih odpad-
kov na dan. Deponijo name-
ravajo pospešeno polniti do
leta 2015, potem pa jo bodo
zaprli. Če tega ne bi sprejeli,
ne bi dobili dovoljenja za na-
daljnje obratovanje deponi-
je, sami pa bi morali zagoto-
viti prek 5,1 milijona evrov za
njeno zaprtje.

"Prvi tovornjaki s prede-
lanimi kranjskimi odpadki
so pripeljali na našo depo-
nijo v sredo, 12. januarja.
Gre za ostanke komunal-
nih odpadkov, ki jih za Ko-
munalo Kranj obdeluje
družba Papir servis. S Kra-
njem imamo za zdaj skle-
njeno kratkoročno pogodbo
za dovoz predelanih odpad-
kov v Kovor. Tja pripeljejo
največ štiri tovornjake na
dan, kar je polovica dovolje-
ne količine s strani občin-
skega sveta. Čakamo dovo-
ljenje Ministrstva za okolje
in prostor za razširitev se-
danje količine odlaganja
odpadkov na deponiji Ko-
vor. Potem bomo sklenili
pogodbo s Komunalo Kranj

za predvideno količino in
daljši rok. Na enem tovor-
njaku je lahko največ dvaj-
set ton predelanih odpad-
kov. Cena za tono odlože-
nih odpadkov od drugod bo
približno enaka, kot je bila
v preteklosti, to je okrog 87
evrov na tono. Glavnina de-
narja bo ostala v skladu za
zapiranje deponije Kovor,
nekaj ga bo dobila Občina
Tržič, deset odstotkov pa
Krajevna skupnost Kovor
kot odškodnino. Količino
kranjskih odpadkov bomo
sproti evidentirali in me-
sečno obračunavali, enako
pa bomo odvajali tudi pri-
spevek KS Kovor," je pove-
dal Sebastijan Zupanc, di-
rektor Komunale Tržič.

Kranjski odpadki že v Kovor
Prejšnji teden so pripeljali prvi tovornjaki s predelanimi komunalnimi odpadki iz Kranja na deponijo
Kovor. Del zaslužka tudi za odškodnino krajevni skupnosti Kovor.

Direktor Sebastijan Zupanc
pričakuje, da bodo dobili
dovoljenje za povečanje 
odlaganja odpadkov na 
deponiji Kovor.

Ana Hartman

Žirovnica - Završnica je pri-
ljubljena izhodiščna točka za
Valvasorjev dom, Stol in Ze-
lenico, zaradi številnih po-
hodnikov pa še zlasti v to-
plejših mesecih ob koncih
tedna v tej dolini vlada pravi
prometni kaos. "Takrat je
stanje katastrofalno. Avto-
mobili so parkirani od lov-
skega doma naprej, po mož-
nosti na obeh straneh ceste,
nagneteni so pri odcepu za
Valvasor ... Tako ne more
več biti," pravi žirovniški žu-
pan Leopold Pogačar, ki bo
jutri s Cestnim podjetjem
Kranj podpisal pogodbo za
gradnjo parkirišča v dolini
Završnice. Zgradili ga bodo
na zemljišču pri jezeru (v
bližini jeza). "Od Savskih
elektrarn smo pridobili služ-
nost za amortizacijsko dobo
parkirišča, to pomeni za 20
do 30 let. Prostora bo za 45
avtomobilov in tri avtobuse,
dve parkirni mesti bosta na-
menjeni invalidom. Parki-
rišče bo asfaltirano, urejeno
bo odvodnjavanje, poskrbeli

bomo za lovilce olj, skratka,
bo moderno urejeno," je na-
povedal župan. Investicija je
ocenjena na 124 tisoč evrov;
66 tisoč evrov bo prispevala
Evropska unija, preostalo bo
zagotovila občina. Cestno
podjetje Kranj bo dela pred-
vidoma končalo v začetku
aprila.

S tem pa se ureditev doli-
ne Završnice še ne bo konča-
la. Kot je pojasnil Pogačar, ta
čas pripravljajo občinski po-

drobni prostorski načrt za
razširitev ceste od nekdanje
karavle do Završnice: "Raču-
namo, da bomo še letos pri-
dobili gradbeno dovoljenje
in odkupili zemljišča, pri-
hodnje leto pa bi cesto razši-
rili." V bližini jezera namera-
vajo urediti tudi rekreacijski
center z otroškim igriščem,
prostorom za piknik, igrišče-
ma za odbojko, prireditve-
nim prostorom ... Upajo, da
bo tudi ta projekt podprla Ev-

ropska unija, prve objekte pa
naj bi zgradili prihodnje leto.
"V treh letih bomo omejili
tudi promet po dolini, tako
proti Valvasorju kot proti Ze-
lenici. Zavod za gozdove bo
pripravil prometno študijo
in predlog ureditve, na pod-
lagi tega pa bomo občinske-
mu svetu predlagali sprejetje
ustreznega odloka o omejitvi
prometa. Regulirali ga bomo
z zapornicami na parkiriš-
ču," je še napovedal župan.

V Završnici kmalu parkirišče
Gradnja parkirišča bo prvi korak k ureditvi Završnice, v nadaljevanju pa v tej dolini nameravajo
razširiti cesto, omejiti promet in urediti rekreacijski center.

Problematiko neurejenega parkiranja bodo kmalu rešili z novim parkiriščem pri jezeru.

Urška Peternel

Jesenice - Na Jesenicah so
lani začeli pripravljati stra-
tegijo razvoja občine do leta
2025. Dokument, imeno-
van Občinski razvojni pro-
gram 2011 - 2025, bo začr-

tal smernice bodočega raz-
voja občine. Pri njegovi pri-
pravi je sodelovalo več kot
sto strokovnjakov, pred-
stavnikov gospodarstva, iz-
obraževalnih, kulturnih,
športnih, socialnih, zdrav-
stvenih, razvojnih ustanov,

občinske uprave, krajevnih
skupnosti, mladih ter upo-
kojencev, ki želijo s svojim
znanjem, vizijo in povezo-
vanjem prispevati k bodo-
čemu razvoju Jesenic. Cilj
dokumenta je hitrejši in
uravnotežen razvoj občine,

poudarek pa daje zlasti bolj
kakovostnemu življenju na
Jesenicah. Dokument je v
javni razpravi, svoje predlo-
ge o tem, kako vidijo razvoj
Jesenic v prihodnjih petnaj-
stih letih, torej lahko poda-
jo tudi vsi občani.  

Kakšne bodo Jesenice leta 2025

V Sloveniji je 6.098.696
nepremičnin, od tega
1,16 milijona stavb in
skoraj 1,8 milijona delov
stavb, kar 5,4 milijona
parcel in 1,18 milijona
lastnikov nepremičnin.
Geodetska uprava RS je
lastnike obvestila s 84
milijoni podatkov, lastni-
ki pa so podali pripombe
na 920 tisoč podatkov
oziroma na 330 tisoč ne-
premičnin (5,5 odstotka
vseh v Sloveniji). 

Dušan Mitrovič / Foto: Tina Dokl

Aleš Seliškar 

Tudi da bi letalci domače-
ga aerokluba, ki so bili zara-
di nerešenega problema
celo minulo leto prizemlje-
ni, leteli zastonj, se Škoficu
ne zdi primerno. Stroške
letališča je nekako treba po-
krivati, sama letalska dejav-
nost jih namreč ne more, je
prepričan. 

Škoficu sicer do izteka
mandata manjka še dobro
leto dni, o njegovi razrešitvi

pa bo odločal občinski svet.
Sam pred iztekom mandata
ne namerava odstopiti.
"Pravzaprav sem z izraženo
nezaupnico po svoje celo za-
dovoljen, saj bom tako -
upam - dobil priložnost, da
občinskemu svetu vendarle
pojasnim vzroke za nastalo
situacijo na letališču," je po-
vedal Škofic, ki zavrača očit-
ke o neustreznem delovanju,
med katerimi naj bi bilo tudi
domnevno oškodovanje ob-
činske lastnine. 

Nezaupnica direktorju letališča
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Jesenice

S tržnico bo upravljal koncesionar

Na Jesenicah so lansko jesen v sklopu projekta Celostna ob-
nova urbanega središča Stara Sava začeli urejati novo mest-
no tržnico. Izvajalec del je Cestno podjetje Kranj, tržnica naj
bi bila zgrajena do konca leta, zaživela pa naj bi zgodaj spo-
mladi prihodnje leto. Na Občini Jesenice so se odločili, da
je ne bodo upravljali sami, temveč bodo tržnično dejavnost
izvajali prek podeljene koncesije zasebnemu podjetju.
Upravljanje in vzdrževanje tržnice bo tako koncesionirana
gospodarska javna služba. Koncesijo bodo podelili za obdo-
bje največ dvajsetih let, izbrani koncesionar pa bo občini
plačeval koncesijsko dajatev. U. P.
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Boštjan Bogataj

Gorenja vas - "Na območ-
jih, ki so manjša od 50 po-
pulacijskih enot in ne bodo
opremljena z javno kanali-
zacijo, bodo prebivalci mo-
rali postaviti male čistilne
naprave oziroma nepretoč-
ne greznice, sicer bodo mo-
rali plačevati obremenjujo-
čo okoljsko takso," pravi
Samra Šečerović iz Razvoj-
ne agencije Sora. Prav
agencija je s pomočjo ev-
ropskega projekta Leader
začela izvajati projekt Čiš-
čenje odpadnih voda v ma-
lih komunalnih čistilnih
napravah. Na prvi predsta-
vitvi projekta v Gorenji vasi
so predstavili zakonodajo,
vire financiranja in dobavi-
telje malih čistilnih naprav.
Udeležilo se je je štirideset
domačinov in osem ponud-
nikov malih čistilnih na-
prav.

Težave tudi pri novejših
objektih (družinskih hišah)
v nestrjenih naseljih na
Škofjeloškem so ponavadi
pretočne greznice ali še
slabša urejenost, ki pa ne
zagotavlja varstvo okolja.
Rešitev so male čistilne na-
prave, ki jih je več vrst, od
rastlinskih, biološko ana-
robnih, z razpršeno bioma-
so in različnimi sistemi.
"To so zahtevne investicije
za gospodinjstva, saj stane-
jo od šeststo do tisoč evrov
na gospodinjstvo, odvisno

od sistema. Ti so različni,
končni cilj pa je enak: očiš-
čene odpadne vode," pojas-
njuje Samra Sečerović.
Opozarja še, da vse čistilne
naprave ne delujejo po
standardih in lastniku ne
zagotavljajo pravega čišče-
nja vode (imeti morajo 
certifikat) in s tem manjše
takse za obremenitev okolja
(lastniki pretočnih greznic
plačujejo najvišjo takso, 
ki pa jo je možno znižati 
za tudi do devetdeset od-
stotkov).

Vrednost projekta Leader
znaša 72 tisoč evrov, od tega
skoraj ves znesek prispeva
Evropska unija prek kmetij-
skega ministrstva, le dva ti-
sočaka dodajata občini Škof-
ja Loka in Gorenja vas-Pol-
jane. V slednji so se odločili,
da prek razpisa že več let po-
magajo gospodinjstvom, ki
morajo postaviti malo čistil-
no napravo. Na osebo name-
nijo skoraj 146 evrov sub-
vencije, podeljevali jih bodo
do leta 2015. Nov razpis bo
objavljen spomladi. Ugodne

kredite ponuja tudi Eko-
sklad, vendar je čas za prija-
vo za fizične osebe zgolj do
28. januarja. V sklopu pro-
jekta agencija sedaj uspo-
sablja strokovno ekipo, ki bo
tako prek foruma kot na te-
renu prebivalcem obeh ob-
čin strokovno pomagala.
Predstavili jim bodo tudi
različne ponudbe malih čis-
tilnih naprav in možnosti iz-
vedbe. Na terenu bodo zače-
li delati februarja, aprila in
maja pa bodo svetovali kar
na zborih krajanov. 

Nujna, a draga obveza
Male čistilne naprave bodo do leta 2015 oziroma 2017 za nekatera območja obveznost, 
ki jo predpisuje Evropska unija. 

Prve predstavitve pri projektu čiščenja voda v malih čistilnih napravah se je v Gorenji vasi
udeležilo kar štirideset domačinov. 

Vilma Stanovnik

Kranj - Med 1549 vloženimi
denacionalizacijskimi zade-
vami so do konca minulega
leta na Upravni enoti Kranj
rešili 1533 zadev, kar pred-
stavlja 98,96 odstotka. Nere-
šenih je ostalo še 16 zadev. 

"V letu 2010 je bilo reše-
nih 16 zadev, kar je več kot v
letu 2009, čeprav je na tem
področju delalo manj zapo-
slenih. S tem rezultatom
smo zadovoljni, saj so ostale
v reševanju le še najbolj za-
pletene in kompleksne zade-
ve. Zmanjševanje števila ne-
rešenih zadev na prvi stopnji
poteka počasneje tudi zaradi
ponovnega odpiranja že prav-

nomočnih zadev, ker stran-
ke vlagajo predloge za obno-
vo postopkov in za izrek nič-
nosti že pravnomočnih od-
ločb. Takih zadev je bilo lani
sedem," pojasnjuje načelni-
ca Upravne enote Kranj Olga
Jambrek in dodaja, da so
med nerešenimi denaciona-
lizacijskimi zadevami naj-
bolj zahtevne, to pa so Maj-
dič, Palm, Pavlin (Butala),
ŽU Cerklje in ŽU Kranj. 

"Za njihovo rešitev je po-
treben zahteven in dolgo-
trajen ugotovitveni posto-
pek s pridobitvijo različnih
izvedenskih mnenj in do-
datne dokazne dokumenta-
cije. Vzrok, da denacionali-
zacijske zadeve še niso re-

šene, je tudi dolgotrajno
sporazumevanje za nado-
mestna zemljišča s Skla-
dom kmetijskih zemljišč in
gozdov RS (ker ni več na
razpolago ustreznih nado-
mestnih zemljišč) in pogo-
sto tudi neusklajeni inte-
resi vlagateljev v isti zadevi.
Tudi delo izvedencev pote-
ka prepočasi - izdelava ceni-
tev in določitve funkcional-
nih zemljišč," tudi pravi
Jambrekova in dodaja, da bi
morala ministrstva posveti-
ti še večjo pozornost meri-
tornemu odločanju v posa-
meznih zadevah in odločiti,
kjer se le da, ne pa vračati
zadeve v ponovni postopek
upravnim enotam.

Nerešene najbolj zapletene
denacionalizacijske zadeve
Pri Upravni enoti Kranj je bilo vloženih 1549 denacionalizacijskih zadev, 
med katerimi so večino rešili, nerešenih pa ostaja še šestnajst, ki so najbolj
zapletene in kompleksne.

Kamnik

Župan sprejel kamniške župnike

Kamniški župan Marjan Šarec je tudi letos pripravil tradicio-
nalno ponovoletno srečanje z župniki kamniške dekanije. Sre-
čanje, ki se ga je udeležila tudi vodja družbenih dejavnosti Li-
ljana Juhart Mastikosa, je bilo priložnost za spoznavanje,
predstavitev problemov in dogovor o nadaljnjem sodelova-
nju. Župan je med drugim poudaril, da se Občina kljub tež-
kim časom trudi ohranjati kulturno dediščino, zato tudi v
predlogu letošnjega proračuna, ki bo sicer za kar desetino niž-
ji kot lani, ostaja postavka za obnovo sakralnih objektov v vi-
šini 18 tisoč evrov, sredstva za sofinanciranje kulturnih prire-
ditev in objektov, pa naj bi bila višja za deset tisočakov. Zbra-
ni so se dogovorili, da bodo župniki sami določili prioritete in
župnišča, ki občinska sredstva najbolj potrebujejo. J. P. 

Simon Šubic

Cerklje - Občinski svet v Cer-
kljah je na januarski seji po-
trdil spremembe in dopol-
nitve pogodbe o ustanovitvi
Socialno varstvenega zavoda
Taber, s katerimi je omogo-
čen prenos 51-odstotnega
ustanoviteljskega dela dose-
danjega solastnika Gradbin-
ca Gip na Občino Cerklje, ki
bo tako postala imetnik sto-
odstotnih ustanoviteljskih
pravic. Hkrati so zavodu za-
gotovili tudi približno 1,29
milijona evrov, s katerimi bo
zavod kranjskemu gradbe-
nemu podjetju poplačal ter-
jatev za 1,77 hektarja zem-
ljišč skupaj s koncesijo, pro-
jekti in gradbenimi dovolje-
nji za gradnjo doma starost-
nikov v Šmartnem, občini pa
za 480 kvadratnih metrov
veliko zemljišče, potrebno za
ureditev dovozne poti. Obči-
na Cerklje tako pričakuje, da
bo našla novega partnerja za
realizacijo projekta, zaradi
opisane ureditve lastniških
zadev pa pričakujejo tudi, da
bo ministrstvo za delo, dru-
žino in socialne zadeve pri-
volilo v odlog začetka oprav-
ljanja koncesijske dejavno-
sti, ki jo je sicer Zavod Taber
začel opravljati 1. julija lani.

"Ko bomo pridobili zem-
ljišče, ga bomo prek javnega
razpisa ponudili v prodajo
vsem zainteresiranim po-
nudnikom," je napovedal žu-
pan Franc Čebulj. Zakaj tak
odmik od prvotne napovedi,
da bo v projekt takoj vstopilo
podjetje Deos, je zato zani-
malo občinske svetnike. Žu-

pan je odgovoril, da se je tako
odločil po posvetovanju s
pravnimi strokovnjaki. "Na
razpis se lahko javi tako
Deos, s katerim smo se do-
slej največ pogovarjali, kot
tudi drugi zainteresirani in-
vestitorji, ki bodo morda po-
nudili še več kot Deos. Neka-
teri od njih so me v zadnjih
objavah v medijih že poklica-
li," je pojasnil Čebulj, ki je v
razpravi omenil tudi, da so se
v zadnjem času pojavila tudi
nasprotovanja predlagani re-
šitvi projekta. "Bojim se, da
bomo zemljišče kupili, kon-
cesionarja pa ne bi dobili. Če
ima kdo tak namen, mu spo-
ročam, da me zaradi tega ne
bodo zrušili, interese občine
pa bom ščitil z vsemi sred-
stvi, tudi pravnimi," je dejal. 

Po Čebuljevi oceni naj bi
sicer dom starostnikov v
Šmartnem z zemljiščem in
opremo vred stal med deset
in enajst milijoni evrov. Po-
novil je namero, da bo obči-
na prodala zemljišče za naj-
manj sto evrov na kvadratni
meter. "V naslednjih treh
mesecih bo potrebne še ve-
liko komunikacije, da ne
bomo koncesije izgubili,"
je še dejal. 

Za načrtovano izpeljavo
projekta doma starostnikov
bo najbrž moral Zavod Ta-
ber zagotoviti tudi bančno
garancijo, zato so občinski
svetniki v letošnjem proraču-
nu, ki so ga prav tako spreje-
li na januarski seji, dovolili,
da občina za potrebe javnih
zavodov in javnih podjetij
prevzame do največ 250 ti-
soč evrov poroštev.

Občina edina lastnica 
Občinski svet Cerklje je privolil v prenos dela 
ustanoviteljskih pravic v Zavodu Taber, ki ima
koncesijo za dom starostnikov, s kranjskega
Gradbinca Gip na Občino Cerklje.

Jesenice

Prek milijon evrov za
obnovo Tavčarjeve 

Cestno podjetje Kranj je bilo
izbrano za izvajalca druge
faze obnove Ceste Cirila
Tavčarja na Plavžu na Jese-
nicah. Župan Občine Jeseni-
ce Tomaž Tom Mencinger
bo danes z izvajalcem pod-
pisal pogodbo o začetku
del. V sklopu obnove bodo
obnovili 370 metrov ceste,
uredili parkirišča, pločnike,
kanalizacijo, vodovod in hi-
drantno omrežje, javno raz-
svetljavo, prestavili bodo
električne vode ... Pogodbe-
na vrednost del znaša nekaj
več kot 480 tisoč evrov. S
tem bo celotna Tavčarjeva
cesta na Plavžu obnovljena,
saj so prvi del uredili predla-
ni. Tudi izvajalec prve faze
del je bilo Cestno podjetje
Kranj, vrednost prve faze
obnove pa je bila 660 tisoč
evrov (projekt je delno sofi-
nanciral Evropski sklad za
regionalni razvoj). Skupaj
bo torej obnova stala več
kot milijon evrov. U. P.

KRATKA NOVICA



maja.bertoncelj@g-glas.si
GORENJSKI GLAS

torek, 18. januarja 20116

Jasna Paladin

Domžale - Kulturni dom
Franca Bernika je minuli če-
trtek gostil smetano sloven-
skega alpinizma in športne-
ga plezanja, saj sta slavnost-
no prireditev letos prvič
organizirali obe pristojni ko-
misiji pri Planinski zvezi
Slovenije. Po lanskem slavju
štajerskih alpinistov so bili
letos v ospredju tudi Gorenj-
ci, ki so kljub hudi konku-
renci nase opozorili z nekaj
vrhunskimi rezultati.

Kot je povedal Miha Hab-
jan, načelnik komisije za al-
pinizem PZS, so bili alpini-
stični vzponi v minulem letu
precej izenačeni, a dvomov o
najboljših ni bilo. Priznanje
za najuspešnejšega alpinista
je prejel Andrej Grmovšek iz
Maribora, najuspešnejša al-
pinistka leta 2010 pa je po-
stala Martina Čufar (AO
Mojstrana), ki je po podelitvi
za Gorenjski glas povedala:
"Priznanje me je presenetilo,
saj sem se po tečaju za pri-
pravnico pri dvanajstih letih
posvetila športnemu pleza-
nju, je pa res, da sva s fantom
v zadnjem času preplezala
veliko dolgih sten, kjer sem
občasno tudi morala poprije-

ti za cepin in si nadeti dereze.
A snega, ledu in mraza ne
maram, tako da sebe nimam
za alpinistko. V minulem
letu mi bo v spominu najbolj
ostal trud, ki sem ga vložila v
steno El Capitan, in to, da za-
radi slabega vremena veliko
smeri nisem mogla prepleza-
ti, a to je pač del tega športa."
Za nekaj časa se bo Martina
od plezanja nekoliko oddalji-
la, saj poleti pričakuje naraš-
čaj. 

Priznanje za najperspektiv-
nejšega alpinista je šlo v roke
Matica Obida iz Nove Gorice,
med prejemniki osmih pri-
znanj za perspektivne dosež-
ke pa sta bila tudi Tadej Kri-
šelj iz AO Kamnik in Nejc
Marčič iz AO Radovljica.

Čeprav je bila minula sezo-
na za športne plezalce stati-
stično gledano nekoliko slab-
ša od prejšnjih, pa razlogov
za veselje kljub vsemu ni
manjkalo in tudi Tomo Če-
sen jo ocenjuje kot zelo
uspešno. Naši športni plezal-
ci so se lani med deseterico
na največjih tekmovanjih
uvrstili 46-krat, medalje pa
osvojili devetkrat. Najuspeš-
nejša športna plezalka je po-
stala Mina Markovič, pri mo-
ških pa si je naziv najboljšega

v lanskem leti zaslužil Kle-
men Bečan, ki slovenski vrh
kroji že zadnjih nekaj let. Vi-
šek sezone je dosegel s srebr-
no medaljo v kombinaciji na
evropskem prvenstvu, v sve-
tovnem pokalu pa je kot eden
redkih okusil finale v obeh
disciplinah. Priznanja za vr-

hunske dosežke na tekmova-
njih in za vzpone v naravnih
tekmovališčih so od Gorenj-
cev prejeli tudi Natalija Gros,
Domen Škofic in Maja Vid-
mar, ki je kot prva Slovenka
in ena redkih v svetu uspela
na pogled preplezati smer z
oceno 8b+.

Zlati cepin Martini Čufar
Planinska zveza Slovenije je podelila priznanja za vrhunske dosežke v alpinizmu in športnem 
plezanju za leto 2010. 

Maja Bertoncelj

Rateče - V Planici je minuli
konec tedna potekalo 20. dr-
žavno prvenstvo v smučar-
skih tekih, 46. Memorial Ja-
neza Rožiča in 11. Memorial
Alojza Kerštajna. V soboto
sta naslov državnih prvakov
osvojila Barbara Jezeršek na
5 km prosto in Rok Tršan na
10 km prosto, v nedeljo pa
sta na zasledovanju v klasič-
ni tehniki slavila pri članicah
Anja Eržen, pri članih pa
znova Tršan. Osemnajstlet-
ni tekač Valkartona iz Logat-
ca, ki je doma v Valburgi pri
Smledniku, je veliki up slo-
venskega moškega smučar-
skega teka.

Kot dvakratni državni prvak
ste z nastopi v Planici verjet-
no zelo zadovoljni?

"S svojim tekom na zad-
njih dveh tekmah sem res
zelo zadovoljen, tako da
upam, da bi mi podobni na-
stopi uspeli tudi na mladin-
skem svetovnem prvenstvu
čez dober teden."

Trenutno ste tudi vodilni v
celinskem pokalu?

"Vodstvo sem prevzel ob
odsotnosti nekaterih najbolj-
ših, tako da je nekako grenak
priokus. Prepričan pa sem,
da lahko že na naslednjih
tekmah konkuriram najbolj-
šim. Do sedaj sem jim na-
mreč le v sprintu, na razdalji
pa še nisem pokazal tistih
pravih tekov. Pred sezono
sem računal na deseterico,
kar sedaj na posameznih
tekmah tudi dosegam, razen
v St. Ulrichu, ko sem bil tri-
najsti v prosti tehniki."

Želja po prvem nastopu v
svetovnem pokalu?

"V svetovnem pokalu ne
bi rad startal prehitro, čeprav
vem, da sem že zrel za na-
stope na kakšni izmed te-
kem. Želim startati, ko bom
sposoben priteči do točk. Če
pa mi bo ponujeno nastopiti
na zaključku svetovnega po-
kala, bom to poskusil čim
bolje izkoristiti. V zaključku
sezone sem ponavadi v dobri
formi. V svetovnem pokalu
ima po mojem mnenju naj-
boljše slovenske uvrstitve
Matej Soklič. Njegovi rezul-
tati so sedaj za moški smu-
čarski tek le sanje, vendar

me ženejo, da Matejeve re-
zultate nekoč prekosim."

Vaši cilji do konca sezone?
"Moj prvi cilj je mladinsko

svetovno prvenstvo, kamor
bom odšel povsem sprošče-
no in bom poskusil čim bo-

lje odteči na vsaki izmed
treh tekem. Drugi cilj pa je
celinski pokal, kjer upam na
prvo deseterico v skupnem
seštevku, kakšne stopničke
na posamezni tekmi ter boj
za zmago na celinskem po-
kalu na Rogli."

Up slovenskega teka na smučeh
Smučarski tekač Rok Tršan iz Valburge je trenutno prvo ime slovenskega moškega smučarskega teka. 

Martina Čufar uspehe s športnih plezališč zadnja leta 
nadaljuje tudi v alpinističnem skalnem plezanju, kar ji je 
letos prineslo zlati cepin.

Prvi cilj Roka Tršana v letošnji sezoni je mladinsko 
svetovno prvenstvo. 

Jerman četrti v Wengnu

Slovenski alpski smučar Andrej Jerman je na smukaški kla-
siki v Wengnu zasedel odlično četrto mesto in za vsega pet
stotink sekunde zgrešil zmagovalni oder. Še manj mu je do
tega zmanjkalo lani. "Vožnja je bila na vrhunskem nivoju.
Če bi še enkrat peljal, ne vem, če bi lahko tako dobro. Česti-
tam fantom, ki so bili boljši," je povedal Tržičan Andrej Jer-
man in dodal: "Ko sem prišel v cilj, sem bil zares zelo vesel,
moram pa tudi po pravici povedati, da sem pričakoval kakš-
no mesto višje, ampak na koncu se je tako obrnilo, kot se
je." Kot je še dejal, mu je rezultat precej dvignil tudi samo-
zavest: "Treningi so že celo sezono kazali, da smučam do-
bro. Štejejo pa samo tekme in končno se mi je posrečila do-
bra vožnja in imam dober rezultat." Konec tedna smukače
čaka nova preizkušnja, tokrat v Kitzbuehlu. M. B.

Finalnega turnirja ne bo v Stožicah, Blejci z Rusi

Izvršni komite evropske odbojkarske federacije, ki mu
predseduje Andre Meyer, je odločil, da bosta finalna turnir-
ja četverice najboljših evropskih moštev, ki bo 26. in 27.
marca letos, organizirala italijanski odbojkarski klub Trenti-
no BetClic za moške in turški Fenerbahce za ženske. Italijani
bodo organizirali zaključni dogodek v športni dvorani v Bol-
canu, ki ni njihova matična dvorana, sprejme pa okrog
osem tisoč obiskovalcev, moštvu ACH Volleyja pa je žreb v
Luksemburgu namenil izjemno nehvaležnega tekmeca,
rusko moštvo Zenit Kazan. M. B.

Triglav in Kokra tokrat brez točk

V prvem delu članskega državnega vaterpolskega prvenstva
je bil v soboto odigran sedmi krog. Dve tekmi sta bili odigra-
ni v Kranju, po ena pa v Ljubljani in Zagrebu. Kranjski moštvi
Triglava in Kokre sta tokrat ostali brez točk, saj je Triglav v
prvi tekmi z devetimi zadetki razlike premagal aktualni držav-
ni prvak Rokava Koper, v drugi pa je Kokro še z višjo razliko
premagal Branik. Mestni obračun v Ljubljani med Olimpijo
in Kamnikom Slovanom so dobili prvi, tekmo med Medveš-
čakom in Trstom v Zagrebu pa so dobili domači vaterpolisti.
Na lestvici strelcev vodita z 21 zadetki Matevž Pevec (Branik)
in Čedomir Todič (Triglav), z dvema zadetkoma manj pa
jima sledi Sebastjan Novak (Kamnik Slovan). J. M.

Začetek skrajšane super lige

V soboto se je začela letošnja super liga v balinanju. Ta bo
tako kot druge državne lige nižjega ranga potekala po eno-
krožnem sistemu (ekipe se bodo med seboj pomerile le po
enkrat). Do spremembe je prišlo zaradi odločitve Balinarske
zveze Slovenije, da dosedanji termin ligaških tekmovanj
pomlad-jesen že v naslednji sezoni premaknejo na jesen-
pomlad. To pomeni, da se bo že jeseni začela nova balinar-
ska sezona 2011/2012. Redni del letošnje super lige bodo
tako odigrali v sedmih krogih (do konca februarja), nakar
bosta marca sledili končnici za državnega prvaka in izpad v
1. državno ligo. V sobotnem prvem krogu super lige je aktu-
alni državni prvak Lokateks Trata na domačem balinišču s 15
: 7 odpravila Radovljico Alpetour, kranjska Planina Ribnikar
AS pa je v gosteh z 9 : 13 premagala Krim. Lucija je bila bolj-
ša od Postojne (14 : 8), Hrast pa je priznal premoč Luke Ko-
per (8 : 14). S. Š.

Andrej Jerman je na klasiki v Wengnu prismučal do uspeha
sezone. / Foto: Gorazd Kavčič
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Zaradi prekratkega spomina
ne pomnim, kdaj me je sredi ja-
nuarja tako gnalo na kolo. Kole-
darski mesec, ki ni kolesarski,
nas je bicikliste pognal na ceste
kot regrat na travnike. Ne mo-
rem se pritoževati in sploh ni moj
namen, da bi zdaj modroval, da
je vseeno bolje prepustiti času ča-
sovno miganje in zato januar
raje izkoristiti za sneg in smučke.
Če pa snega ni! Za dobro smuča-
rijo ga po novem mora biti več
kot pol metra? Tako pravijo tisti,
ki niso odprli lova na letošnjo
Zlato lisico. Meni je to precej ne-
razumljivo, če pomislim, da je
smučanje šport, ki se dogaja na
snegu. Proge naj ne bi bile varne,
pravijo smučarke, potem so pa
zgrožene, ko ugotovijo, da so
ostale ves vikend brez treninga in
tekme. Te smučarke so zgleda še
večje mamine maze, kot je pa ti-
sta Tina iz Koroške. 

Migam zaradi zdravja. Mi-
gam, ker se potem dobro poču-
tim. Zmigam se, da bom dalj
časa vitalen. Podobne stavke po-
slušam vsak dan od prijateljev,
prijateljic, kolegov, kolegic,
znank in znancev. Vsakič, ko sli-
šim, da gre nekdo na drugi svet,
najprej pomislim, kako je živel,
potem pa se odpre debata, kaj bi
bilo bolje, da bi živel bolje in dlje.
Recepta za dolgo in kvalitetno
življenje ni, pravijo, oziroma
ima vsakdo svoj recept, ki ga izda
takrat, ko se dotakne visoke staro-
sti ali pa ga nekdo vseeno povpra-
ša. Na Gorenjskem, tu, kjer se
največ gibam, gre opaziti, da so
se rekreativci zelo postarali. To
pomeni, da boste na primer oko-
li Brda videli več tistih nad se-
demdeset let kot pa tistih pod šti-
rideset. Pred kratkim me je prija-
telj opomnil in hkrati prosil, naj
kakšen stavek napišem na temo
starostnikov v športnih copatah.
Sem odlagal in prelagal vse do
prejšnjega tedna, ko me je presu-
nila novica, da je sodelavcu, ki
sedi en stol stran od mene v pisar-

ni, umrla mati. Nisem spraševal,
kako zdravo je živela, ker se mi
ni zdelo primerno, a sem ugoto-
vil med razgovori z drugimi so-
delavci in sodelavkami, da se
bomo morali vzeti v roke in ne-
kaj zdravega narediti za telesa
in možgane. Zdrznili smo se, je
pravi opis. Da bi ne bilo prepo-
zno. Ko nam odide najbližji, po-
tem se streznimo in začnemo
razmišljati. Ponavadi se raz-
mišljanje prelevi v odločitev in
potem smo kmalu v tekaških co-
patah, z loparjem v roki, na ko-
lesu, na smučeh ... Začnemo
migati. Začnemo bolje živeti.
Začnemo paziti na svoje telo.
Prepozno ni nikoli. Osnova je,
da se pravilno odločimo, kaj
bomo počeli. Trezno se moramo
oceniti, ne smemo se prehvaliti
in si med vsem, kar najraje po-
čnemo ali bi najraje počeli, odlo-
čimo za eno dejavnost. Tako se
začne. Bolje, da na začetku nis-
mo prezahtevni zase. Dajmo si
več časa. Ne postavljajmo si pre-
zahtevnih ciljev. Ne zato, ker jih
je težko doseči, ampak zato, ker
se zna zgoditi, da nas bo ta cilj
preveč obremenjeval. Če se to
zgodi, nismo nič kaj dobrega
zase storili. Nikoli prepozno?
Da, nikoli. Če nimate motivaci-
je, se obrnite name. Z besedami
vam lahko pomagam, namesto
vas pa ne morem obuti tekaških
copat in obleči "pajkic". Ne he-
cam se. Motivacija naj vam bo
predvsem zdravje. Garancijo
dam tudi na boljše počutje. Rok
garancije je doživljenjski, vam
povem. Ne rečem, da vas tudi v
odlični psihofizični formi ne
more napasti zahrbtni rak na
primer, ki je, kot kaže, zadnja
leta na pravem smrtonosnem
pohodu. Pa vendar lahko rečem,
da boste z primernim gibanjem
le vedno kak korak pred njim.
Če vas ob vsej življenjski nesreči
ujame, pa boste sami sebi hva-
ležni, da ste vsaj poizkusili 
zbežati ...

Januarska

Napovednik rekreativnih dogodkov 

Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Pred leti se je poleg osnov-
ne in edine klasične tehnike
pojavila še druga, zdaj mo-
dernejša tehnika, ki jo ime-
nujemo drsalna. Med dru-
gim se je med tekači prijela
zaradi novosti, zaradi hitrej-
šega teka, modne muhe in
tudi zaradi ali pa predvsem
zaradi lažjega vzdrževanja
smuči. Drugače si ne znam
razlagati. Drsalna tehnika je
drugačna, ne čisto naravni
gibi, ki se jih hitreje navadi-
mo, so za naše telo manj pri-
jazni kot klasični tek, v kate-
rem uporabljamo najbolj
osnovne človeške gibe. A
vendar, če je nekaj lažjega in
še hitrejšega po vrhu, bo
"modernega" človeka hitreje
zagrabila želja po tovrstnem
početju. "Skating mi je ljub-
ši, ker ni treba vsakič mazati
smučke, ker tega enostavno
ne znam, niti se mi ne ljubi
in še avtomobilskih prevlek
ne zapacam," je največkrat
slišati iz ust nas smučarjev
tekačev v liniji najmanjšega
odpora oziroma privržencev
nove smučarsko tekaške dis-
cipline. In vendar je klasika
le klasika in bo trajala, vse
dokler bodo ljudje tekli s
smučmi. Vsi poznavalci, lju-
bitelji in strokovnjaki pravi-
jo, da je klasični tek pravi
smučarski tek, zato tudi v
"osnovni šoli" otrokom ali
tudi odraslim najprej odkri-
vajo lepote te vrste teka. Se-
veda so tudi medalje s klasič-
ne le nekoliko več vredne kot
pa z drsalne tehnike, še do-
dajajo strokovnjaki.

Na trgu se je pojavila
smučka, ki je namenjena za
klasični smučarski tek in za
hojo po snegu, ki je ni treba
mazati in ki na masi, spod-

njem delu, nima "ribjih
lusk"! Z lahkoto lahko zapi-
šem, da gre za revolucijo v
smučarskem teku. Seveda
za revolucijo med rekreativ-
nimi tekači, kajti tisti, ki tek-
mujejo, dandanašnji svojo
odločilno prednost vidijo
predvsem še v najboljših
smučarskih serviserjih.

Preizkusil sem smuči, ki
se imenujejo Optigrip in pri-
hajajo iz podjetja, ki je prav-
zaprav izumilo to čudežno
podlago. V praksi pa to delu-
je nadvse nenavadno in pre-
prosto, da bi človek pomislil,
da gre za neke vrste trik, če
ne celo čudež. Masa, drsna
površina, je narejena iz ma-
teriala, ki so ga poimenovali
Nanogrip, ki je seveda plod
dolgoletnih raziskav in pre-
izkusov. Nisem se še poglab-
ljal v to tehnologijo, ker na
začetku enostavno nisem
verjel prebranem v opisu
smučk. Torej, teh smuči ni
treba mazati z raznimi ma-
žami in nimajo znamenitih
ribjih lusk, a vam vseeno ne
bodo spodrsavale na vsaki
najmanjši klančini oziroma
pri vsakem odrivu. Je to mo-
goče? Je. Iz prve roke vam
povem, da sem naredil tako,
kot so mi svetovali strokov-
njaki. Smuči, ki so na prvi in
drugi in tretji in na vsak na-
slednji pogled povsem obi-
čajne, sem najprej vzel iz av-
tomobila in jih položil na
sneg. Medtem ko sem se jaz
oblačil v smučarsko opre-
mo, so smuči vzpostavile
stik s snegom in se same
pripravile na vremenske
razmere, kakršne so bile ti-
sti dan. Ne da bi jaz vedel ali
videl, so se ohladile na zuna-
njo temperaturo in hkrati na
temperaturo snega. Ne, niso
mi sporočile, da so priprav-
ljene, in ni mi bilo treba pri-

tisniti nobenega gumba ali
obrniti ključa, da bi startale.
Ko sem jih nataknil na čev-
lje, sem nekaj metrov čutil,
da so precej lepljive, in pre-
magal me je občutek, da so
zelo počasne. Mislil sem si,
da že mogoče, da držijo, am-
pak hitre pa ravno niso. Po-
tem, kar naenkrat, so pospe-
šile in se začele obnašati kot
sveže namazane smuči. To
me je zelo presenetilo. Po-
spešek sem čutil že po pr-
vem pretečenem kilometru.
Na nobenem klancu mi ni
spodrsavalo in moj odriv v
klasični korak je bil tak, kot
je ponavadi takrat, ko mi
pripravi smuči strokovnjak.
Deluje! Ne vem, kako, am-
pak deluje! Niti me ne zani-
ma, ker res deluje! Na no-
gah sem imel smuči, ki
bodo zagotovo rešile klasič-
ni smučarski tek. Prav goto-
vo je to prava ugotovitev. Po-
tem ko sem se pozanimal,
sem izvedel, da taka struktu-

ra drsne površine zdrži oko-
li 2000 kilometrov. To je za
rekreativca mojega kova kar
precej dolga doba. Torej, če
na sezono pretečem kakih
petsto kilometrov, jih bom
imel za štiri sezone. No, po
štirih sezonah si bom pa ja
privoščil novi model. Te
smuči lahko tudi mažete, če
znate ali ste pri volji, prav
tako kot vse "navadne" kla-
sične smuči in ko boste
mažo, voske, klistre odstra-
nili, bodo spet funkcionirale
tako, kot so pred mazanjem,
torej "Optigrip". Če smuči
na primer ne boste uničili
po dva tisoč pretečenih kilo-
metrih, jih boste lahko upo-
rabljali še naprej, le mazati
jih boste spet morali. 

Verjemite mi, da gre za
tehnološki čudež! Ne bo vam
treba kupovati maž, niti jih
nositi k serviserjem in zato
torej ni več ovir, da se ne bi
spet ali pa prvič lotili klasič-
nega smučarskega teka.

Smuči, ki rešujejo klasiko
Klasični smučarski korak je nekaj najlepšega in najkoristnejšega, kar si lahko privošči športni
rekreativec. To mi bo zagotovo potrdil vsakdo, ki se je tega lotil. Nisem še slišal, da bi kdo, ki je
nekoč tekel na smučeh, to prenehal kar tako, ker se mu na primer ni zdelo nič posebnega ali 
uporabnega. Smučarski tek je "razvada", ki se jo je nemogoče odvaditi, pravimo. 

Smuči, ki so na prvi pogled povsem običajne, so 
pravzaprav tehnološki čudež oziroma so revolucionarne.

Nova TV oddaja za razgibano življenje - 
Migaj raje z nami
Olimpijski komite Slovenije v sodelovanju s Športnim uredništvom
Radio Televizije Slovenije že vrsto let skrbi za produkcijo oddaje, na-
menjene športu za vse. V tem obdobju je bilo ustvarjenih že prek 120
polurnih oddaj, ki na poljuden način obravnavajo aktualna vprašanja
športa v najširšem pomenu besede ter uveljavljanju vsebin športa za
vse, lokalnega športa, športa mladih, invalidov, šolskega športa in
starostnikov, ki so v medijih sicer pogosto zapostavljene. 
Oddaja je prav tako servis za neposredno (in posredno) podajanje in-
formacij o športnih prireditvah v Sloveniji, posebej s področja
množičnega športa. Skratka razgiban in zdrav način življenja ustvar-
jalci oddaje skušajo približati čim širši množici Slovencev, predvsem
pa tistim, za katere velja, da še vedno premalo pozornosti namenijo
gibalni oz. športni dejavnosti in s tem poskrbijo za svoje zdravje in
dobro počutje. 

Drsalna tehnika je med smučarji tekači postala priljubljena tudi zaradi lažjega vzdrževanja smuči.
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Kamnik

Rop zlatarne v središču Kamnika

Včeraj zgodaj zjutraj, nekaj minut pred 5. uro, so bili policisti
Policijske uprave Ljubljana obveščeni o vlomu v zlatarno 
Banič na Samostanski ulici v središču Kamnika. Kot je sporočil
tiskovni predstavnik policijske uprave Vinko Stojnšek, so ne-
znanci odtujili več kosov nakita, škode pa naj bi bilo za nekaj
deset tisoč evrov. Gre za že četrti rop te zlatarne v zadnjih letih,
neznanci pa so vlomili skozi okno, ki je sicer bilo zaščiteno z
rešetkami. Policija, ki je izdelala tudi fotorobota osumljenca,
primer še raziskuje, zato več informacij še ni znanih. J. P.

Radovljica

Mladoletnika prijeta pri vlomu

Radovljiški policisti so v sredo okoli 2. ure zjutraj med vlomom
v trgovino prijeli dva šestnajstletnika. Ker so mladoletnika pri-
držali, so morali ponju na policijsko postajo priti starši. 

Ribčev Laz

Vlomilce premamila zlatnina

V četrtek zvečer so policiste obvestili, da so nepridipravi
preko dneva v Ribčevem Lazu vlomili v stanovanjsko hišo.
Odnesli so zlatnino. 

Domžale

Izpraznili hišo

Pred dnevi so neznani storilci vlomili v stanovanjsko hišo 
v okolici Domžal. S seboj so odnesli nakit, prenosni računal-
nik, denar in različne ure. Lastnika so oškodovali za okoli 
trideset tisoč evrov

Kamnik

Umrla med prevozom v bolnišnico

V dolini Kamniške Bele se je v nedeljo smrtno ponesrečila
50-letna planinka iz okolice Domžal. Hudim ranam je pod-
legla med helikopterskim prevozom v ljubljanski Klinični
center. Do nesreče je prišlo med sestopanjem po brezpotju,
ko je zdrsnila petdeset metrov nižje po skalnatem terenu.
Po približno petdesetih metrih drsenja je obležala brez za-
vesti. Kamniški gorski reševalci so jo oskrbeli, nato pa so jo
s helikopterjem prepeljali v ljubljanski Klinični center. 

Stari vrh

Nesreča med sankanjem

V petek sta med sankanjem na smučišču Stari vrh 33-letni
moški in 30-letna ženska trčila v ograjo. Moški se je pri tem
huje poškodoval, ženska pa lažje. Policisti pri ogledu niso
ugotovili odgovornosti upravljavca smučišča. 

Zgornja Besnica

S traktorjem zdrsnil s poti

Pri delu s traktorjem se je pred dnevi v Zgornji Besnici huje
ranil 67-letni domačin. Peljal se je po poledeneli gozdni
poti, pri tem pa je traktor, na katerem ni bilo varnostnega
loka, zdrsnil s poti in se prevrnil po pobočju. Traktor ni imel
nameščenega varnostnega loka. Pri prevračanju se je voznik
huje ranil in so ga odpeljali v ljubljanski Klinični center. S. Š.

Simon Šubic

Kranj - Na kranjskem okrož-
nem sodišču so včeraj raz-
glasili sodbo v kazenskem
postopku zaradi neupraviče-
ne proizvodnje in prometa s
prepovedanimi drogami, ki
je od novembra lani potekal
zoper sedmerico obtoženih,
večinoma iz Kranja. Dvain-
štiridesetletnemu Samu Ku-
želju je senat pod vodstvom
okrožne sodnice Marjete
Dvornik določil kazen treh
let in štirih mesecev zapora,
deset let mlajšemu Damja-
nu Hafnerju dve leti in dva
meseca zapora, medtem ko
bo moral prav tako dvaintri-
desetletni Giorgij Hristovski
za zapahi prestati leto dni in
deset mesecev. Soobtože-
nim Vesni Karneta, Borisu
Šegi, Marku Kalanu in To-
mažu Ceglarju je sodišče iz-
reklo pogojno kazen enega
leta zapora s triletno preiz-
kusno dobo. Sodba ni pra-
vnomočna, nekateri zago-
vorniki pa so tudi že napove-
dali pritožbo.

Kranjsko tožilstvo je sed-
merici očitalo vpletenost v
prodajo heroina, kokaina,
konoplje in drugih prepove-
danih substanc po ulicah
Kranja od septembra 2009
do konca maja 2010. Največ-
jo krivdo je pripisalo trojici
Kuželj, Hafner in Hristov-
ski, ki so priprti že od 2. ju-

nija lani (pripor je sodišče
zaradi ponovitvene nevarno-
sti še podaljšalo), ko je polici-
ja končala večmesečno pre-
iskavo, v kateri si je pomaga-
la tudi s prisluškovanjem te-
lefonskim pogovorom in
tajnim opazovanjem obdol-
ženih. Obramba je vse ob-
tožbe zavračala, češ da so
bili prikriti ukrepi nezako-
nito odrejeni in je zato to-
žilstvo razpolagalo z ne-
uporabnimi dokazi. S takš-
nimi navedbami je tik pred
koncem dokaznega postop-
ka pred senat prišel tudi od-

vetnik Samo Mirt Kavšek in
zahteval izločitev vseh do-
kazov iz sodnega spisa. 

"Zagovornik, kje ste bili
zadnje pol leta?" je zanima-
lo predsedujočo sodnico
Dvornikovo, ki je odvetnika
opozorila, da bi moral svoje
pomisleke o zakonitosti do-
kazov podati najkasneje do
začetka glavne obravnave.
"Takšen predlog bi bil po
zakonu možen samo, če bi
na glavni obravnavi izvede-
li nova dejstva, kar pa se ni
zgodilo," je pojasnila. Sod-
nica je tako že običajen ma-

never obrambe na podob-
nih procesih zavrnila s po-
jasnilom, da so bili prikriti
ukrepi odrejeni povsem za-
konito, saj se policija pri
predlogu o njihovi uvedbi
ni sklicevala zgolj na ano-
nimne vire, temveč tudi na
druge "večplastne" dokaz-
ne vire. Pri končnem ugo-
tavljanju krivde je tako se-
nat v večjem delu sledil tr-
ditvam tožilstva v obtožni-
ci, le za manjši del očitkov
o prodaji droge pa je ugoto-
vil, da niso bili zadovoljivo
dokazani. 

Trije v zapor, drugim opomin
Najbolj aktivne pri prodaji droge kranjskim odvisnikom Sama Kuželja, Damjana Hafnerja in 
Giorgija Hristovskega je kranjsko sodišče kaznovalo z zaporom, četverico soobtoženih pa opomnilo
s pogojno kaznijo. 

Simon Šubic

Kranj - Na kranjskem okrož-
nem sodišču nadaljujejo po-
novljeno sojenje domnevni-
ma roparjema poštarja na
Jesenicah 30. decembra
2008 Boštjanu Razingarju
in Amirju Bešiću. Na prvem
sojenju so Jeseničana zaradi
pomanjkanja dokazov opro-
stili, potem ko so iz sodnega
spisa izločili kronska dokaza
- poštarsko torbo in podob-
no vsoto ukradenega denar,
ki ju je policija kmalu po
ropu našla pri hišni preiska-
vi Razingarjevega stanova-
nja. Po mnenju kranjskega
sodišča pa sta bili tako hišna
preiskava pri Razingarju kot
istočasna preiskava na Beši-
ćevem domu opravljeni na
podlagi nezakonito izdane
sodne odredbe, zato je vse
tedaj zbrane dokaze izločilo.
V zelo osiromašenem do-

kaznem gradivu pa potem
ni bilo več trdnih dokazov,
da bi obdolžena v resnici
oropala poštarja in načrtova-
la še rop radovljiške pošte,
kar jima prav tako očita
kranjsko tožilstvo. Slednje
se je na sodbo kranjskega
sodišča pritožilo na višje so-
dišče, to pa zadevo vrnilo v
ponovno odločanje z ugoto-
vitvijo, da sta bili hišni pre-
iskavi na domovih obdolže-
nih odrejeni povsem zako-
nito. 

V petek je tako v Kranju
potekal že drugi narok po-
novnega sojenja, na kate-
rem je zagovor podal Amir
Bešić, ki se uvodnega naro-
ka jeseni lani ni udeležil. Je
pa bil tedaj na sodišču pri-
soten prvoobtoženi Razin-
gar, ki je zanikal svojo vple-
tenost v rop. 30. decembra
zjutraj da je šel zgolj v pe-
karno, kmalu po vrnitvi do-

mov pa je v njegovo stano-
vanje panično vstopil v hišo
Bešić s torbo v roki. Za
njim je kasneje prispela po-
licija, zato je Bešić skočil
skozi okno, Razingarja pa
so v sobi v spodnjicah areti-
rali. Denar, ki so ga našli
policisti, pa ni bil ukraden,
temveč je bil njihov (dru-
žinski), je še povedal Razin-
gar. "Kar je rekel Razingar,
da sem imel pri sebi torbo,
ko sem prišel k njemu na
obisk, ni res, je zatrdil Be-
šić, ki je prav tako zanikal
krivdo. Sodišču je še razlo-
žil, da sedaj živi v tujini, a
se zaradi varnosti svoje
družine boji povedati, kje.
Z Jesenic se je menda pre-
selil zaradi številnih gro-
ženj, življenje je zato posta-
lo nevzdržno. "Ne želim, da
na podlagi moje izjave ob-
sodite Razingarja, želim pa
povedati, da skupaj z Ra-

zingarjem nisva izvršila no-
benega kaznivega dejanja,"
je še dejal Bešić. 

Sojenje se bo nadaljevalo
marca, ko naj bi zaslišali vse
kriminaliste in policiste, ki
so Razingarja in Bešića opa-
zovali 16. decembra 2008,
ko naj bi obtožena namera-
vala oropati poštno vozilo v
Radovljici, a dejanja nazad-
nje nista izvedla. Gorenjski
kriminalisti so sicer ob nju-
nem prijetju Jeseničana ova-
dili še treh drznih ropov: 18.
decembra 2007 naj bi oropa-
la varnostnika med oddajo
gotovine v nočni trezor na
Spodnjem Plavžu na Jeseni-
cah in odnesla 44.150 evrov,
16. januarja 2009 naj bi iz
jeseniškega Jeko-Ina odnesla
36.445 evrov, 18. avgusta
2009 pa iz blejskega hotela
Savica kar 153.844 evrov.
Sodne obravnave o omenje-
nih primerih še ni bilo.

Vnovič o ropu poštarja
Na ponovljenem sojenju Boštjanu Razingarju in Amirju Bešiću, obtoženima ropa jeseniškega poštarja
konec leta 2008, bodo zaslišali tudi policiste, ki so že pred ropom tajno opazovali Jeseničana. 

Kranjčana Samo Kuželj (v sredini spredaj) in Damjan Hafner (zadaj s kapuco) bosta zaradi
preprodaje droge morala za zapahe. / Foto: Gorazd Kavčič

Zlatarna Banič je bila tarča vlomilcev že štirikrat.
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Za hokejisti v razširjeni av-
strijski hokejski ligi EBEL je
39. krog. Jeseničani so za-
dnji dve tekmi odigrali na
domačem ledu in obe izgu-
bili. Posebej zanimivo je
bilo v petek, ko so na Jeseni-
cah igrali hokejisti zagreb-
škega Medveščaka, ki tre-
nutno zasedajo osmo mesto
na lestvici, ki še vodi v kon-
čnico. Jeseničani so mesto
za njimi, zato je bila ta tek-
ma še posebej pomembna.
Po rednem delu je bil rezul-
tat 2:2, gola ni bilo niti v po-
daljšku, zato so gledalci, tri-
bune so bile tokrat polne, vi-
deli kazenske strele. Sreča je
bila na strani medvedov, ki
so slavili z 2:3. Jeseničani so
osvojili točko. 
"Imeli smo kar veliko prilož-
nosti, a če z igralcem več ne
dosežemo zadetka, potem
bomo težko zmagovali tek-
me. Veliko smo napadali,
drsali, ampak gostom smo
pustili tudi možnost proti-
napadov in dosegli so zadet-
ke. Mislim, da je odločilo
prav to, da nismo zadeli z ig-
ralcem več," je povedal Žiga
Jeglič, ki je zadel za vodstvo
Jesenic z 1:0. Kot je dejal, so
se zavedali pomembnosti
tekme: "Seveda smo se zave-
dali, da je to ena najbolj po-
membnih tekem, da jo mo-
ramo zmagati, a ni nam

uspelo. Točka je točka, mo-
ramo gledati naprej, ne
smemo se ozirati na to tek-
mo." Še bolj je bil razočaran
Robert Sabolič, ki je znova
prikazal odlično igro in pri-
speval zadetek za izenačenje
na 2:2: "Res sem kar malce
razočaran, sploh, ker smo
igrali dobro. Prišlo je tudi
veliko gledalcev. Res bi da-
nes morali zmagati. Krivi pa
smo sami. Nismo bili učin-
koviti. Jasno je, da bomo
morali za uvrstitev v končni-

co zmagati domače tekme,
pa tudi kakšno v gosteh. To
je glavni cilj." Da so imeli Je-
seničani še težje delo, je v
vratih Medveščaka poskrbel
Jeseničan Robert Kristan.
Izkazal pa se je tudi novi
vratar Jesenic, 28-letni Čeh
Michal Fikrt, ki je dejal, da
se na Jesenicah počuti odlič-
no, o tekmi pa: "To je bila
zelo izenačena tekma. Obe
ekipi sta imeli priložnost v
rednem delu, v nadaljevanju
smo imeli prednost igralca
na ledu, a se ni izšlo. Kazen-
ski streli pa so loterija. Imel
sem nekaj dobrih posredo-
vanj, a na tej tekmi je bilo to
očitno premalo." 
Razočaranje je sledilo tudi v
nedeljo na tekmi proti Belja-
ku. Potem ko so imeli zma-
go že skorajda povsem v ro-
kah, so v tretji tretjini popu-
stili in pred tri tisoč gledalci
izgubili s 3:5. "Razočaranje
po današnji tekmi je izjem-

no, nenormalno. Garali
smo, zadevali, nato pa se
nam je kar ustavilo. Delali
smo napake in dobivali
gole. Z eno besedo lahko
opišem vse skupaj le kot ra-
zočaranje. Gostje so v za-
dnjem delu tekme res priti-
skali, a svojo igro so lahko
razvili šele potem, ko smo
mi prenehali igrati. Po dr-
salno odličnem začetku
smo se ustavili in vse je šlo
navzdol," je povedal Mitja
Robar.
Petnajst krogov pred kon-
cem rednega dela so Jeseni-
čani s 33 točkami na deve-
tem mestu in do konca fe-
bruarja jih čaka težko delo,
če se bodo želeli uvrstiti v
končnico, česar pa so sposo-
bni. Na lestvici vodi KAC s
56 točkami. 21. januarja
bodo Jeseničani v gosteh 
igrali v Gradcu, dva dni kas-
neje pa bo slovenski derbi v
Ljubljani.

SEM TIPIČNA 
ŠKORPIJONKA
Malce drugače spo-
znajte Kranjčanko Bar-
baro Jezeršek, smučar-
sko tekačico, za katero
pravijo, da bo v teku na
razdalji naslednica Pet-
re Majdič.

DŽOKO ŽIVI 
ZA NOGOMET
"Tu je moj drugi
dom," pokaže na
igrišče nogometa-
šev Triglava Djordje
Sretenoski – Džoko.
Za prispevek, ki ga
vrsto let daje klubu,
so ga razglasili za
častnega člana.

Več na 12. straniVeč na 10. strani Več na 14. strani

Časopis izhaja mesečno www.gorenjskiglas.siŠportni glas je priloga časopisa Gorenjski glas Urednica: Maja Bertoncelj

Hud boj za končnico
Jeseničani so zadnji dve tekmi odigrali doma in obe izgubili. "Zmagati bomo morali vse domače 
tekme in še kakšno v gosteh," se zaveda Robert Sabolič. Jeseničani so povečali zaostanek za osmim
mestom, ki še vodi v končnico.

Petnajst krogov pred koncem
rednega dela so Jeseničani s 33
točkami na devetem mestu in
do konca februarja jih čaka težko
delo, če se bodo želeli uvrstiti v
končnico, česar pa so sposobni. 

VZEMI ALI PUSTI, 
ENOSTAVNO, MAR NE
Union Olimpija se je presenetljivo
suvereno uvrstila v Top 16 Euroli-
ge. Izjemen uspeh, če vemo, da je
še pred pol leta klub ostal brez eki-
pe in je kazalo, da bo propadel.
Dokler julija v klub ni prišel nov di-
rektor, Kranjčan Janez Rajgelj, ki
se drži načela, samo naravnost
naprej, brez obvozov.

Jeseničani so v petek kljub dobri igri izgubili pomembno tekmo z Medveščakom, za katerim
sedaj zaostajajo za pet točk. I Foto: Tina Dokl

Maja Bertoncelj

Hokejisti Acroni Jesenic
imajo s tribun dobro podpo-
ro navijačev. "Je-se-ni-ce" je
odmevalo tudi na petkovi
tekmi, na kateri smo na tri-

bunah videli številne znane
obraze, tudi še aktivne in ne-
kdanje vrhunske športnike,
ki z veseljem prihajajo na ho-
kejske tekme. Hokej je pač
poseben magnet, ki privablja
tako mlade kot starejše.

Dobro obiskane 
hokejske tekme

Jalen Pokorn, nogometaš Triglava Gorenjske (v ozadju je
Jure Košir): "Že od malega sem navijač Jesenic. Na tekmo
pridem, kadar imam čas, sicer pa ne zamudim skorajda 
nobenega prenosa po televiziji. V igri so se na zadnjih 
tekmah izredno popravili in upam, da se bodo uvrstili v
končnico. Jesenice živijo za hokej, ki je tukaj šport številka 1.
To se vidi tudi na tribunah in tega ne moreš kar tako dobiti.
Mi še zdaleč nimamo takšne podpore." I Foto: Tina Dokl

Dejan Košir, nekdanji deskar na snegu: "Sem kar reden 
obiskovalec tekem in strasten navijač Jesenic. Glasen sem
predvsem ob sodniških odločitvah, ki so pogosto v škodo
Jeseničanov. Rad imam hokej, oče je bil hokejist in tudi
sam ga rad igram. To je zame eden izmed boljših športov.
Mladi fantje Jesenic dobro igrajo in še vedno verjamem, da
so sposobni uvrstitve v končnico." I Foto: Tina Dokl
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šport osebno

Maja Bertoncelj

Barbara Jezeršek je lani za-
blestela na olimpijskih ig-
rah, na letošnji novoletni te-
kaški turneji pa je osvojila
prve točke v svetovnem po-
kalu. Gorenjka na visoke
uvrstitve računa predvsem
na razdalji. 

V zadnjem času ste vedno
bolj v ospredju, tudi medi-
jev. Vam to ugaja? 
"Prejšnja leta nikoli nisem
imela kakšne velike želje po
medijski prepoznavnosti,
ko pa narediš dober rezul-
tat, je vseeno fino, da se kdo
zanima zate. Tudi prijatelji
bolj spremljajo mojo šport-
no pot. Zaenkrat mi je to
všeč, ne vem pa, kako bi
bilo, če bi se mediji zame
zanimali toliko, kot se za
Petro Majdič."

Začniva z vašo osebno pred-
stavitvijo. 
"Rojena sem bila 31. oktobra
1986 v Kranju. Po horosko-
pu sem škorpijon in imam
tipične lastnosti škorpijonke.
Sem trmasta, svojeglava, vča-
sih bolj malo poslušam, tako
da sva tudi s trenerjem ob-
časno na bojni nogi. Sem od-
prta, večkrat kar preveč zgo-
vorna, na splošno pa mislim,
da sem kar v redu, vsaj koli-
kor slišim od prijateljev."

Imate v potnem listu veliko
žigov?
"Žigov je bolj malo in ve-
činoma so vsi s potovanj na
tekme, treninge. Si pa že-
lim, da bi šla tudi na kakšno
pravo potovanje. Ko smo na
tekmah, vidimo bolj malo."

Kaj je zapisano v vašem
zdravstvenem kartonu? Ste
bili zdrav otrok? 
"Kot otrok sem bila kar ne-
kajkrat pri zdravniku. Pre-
bolela sem otroške bolezni,
kaj hujšega pa ni bilo. Zdra-
va sem kot dren. Edina taka
večja stvar, ki me veže na
zdravnike, je moja fantastič-
na kri, zaradi česar moram
vsako leto pridobiti zdravni-
ško potrdilo, da prestanem
doping kontrolo."

Dobra kri?
"Vse lastnosti imam čez
normalno mejo, kar za tri-
krat. Ugotovili smo, da je to
dedno. V veliko primerih mi
to ne koristi. Ko pridem na
višino, so težave z zgoščeva-
njem krvi. Da se aklimatizi-
ram, potrebujem vsaj pet
dni. Pomagam si z višinski-
mi treningi. Sedaj bom do
konca januarja na takšnem
treningu v Planici." 

Ste imeli kdaj mavec?
"Ko sem bila v osnovni šoli,
sem si vedno želela imeti
mavec, sedaj si pa rečem,

čim manjkrat, tem bolje. K
sreči nisem nikoli imela
kakšnega zloma, prav tako
ni bilo večjih padcev. Nor-
malne pa so odrgnine, ki so
še vedno aktualne."

Kako skrbite za zdravje, za
odpornost?
"Z vitamini, čajčki. Sem pa
glede tega bolj "šlampasta".
Vzamem jih, ko je že prepo-
zno. Pomembno je, da se po
vsakem treningu hitro pre-
oblečeš. Bolj kot sem v for-
mi, bolj sem izpostavljena,
še bolj moram paziti na
zdravje." 

Prihajate iz športne družine?
"Oče Jure je zagrizen šport-
nik rekreativec in rad teče
na smučeh. Mami Eda je zad-
nji dve sezoni tudi bolj ak-
tivna. Štiri leta starejši brat
Andrej je nekdanji nordijski
kombinatorec, tako da nje-
mu sploh ni nič tuje. Lahko
rečem, da smo kar športna
družina."

Brat je blestel na olimpij-
skih igrah v Salt Lake City-
ju. Kaj sedaj počne?
"Takrat je osvojil 12. in 13.
mesto. Mislim, da kar malce
pogreša kombinacijo. Sedaj
bi bil v zrelih športnih letih.
Usoda pa je očitno hotela
drugače in takrat se je odločil
končati in pri tem ga podpi-
ram. Je moj vzornik že od
majhnega. Ponosna sem
nanj in vedno mi stoji ob
strani, mi pomaga s kakšnim
nasvetom. V letošnji sezoni
je serviser kombinatorcev,
kot trener pa svoje izkušnje
prenaša na mlajše. Mislim,
da je to pozitivna stvar za ta
šport v Sloveniji. Sicer pa je
po poklicu serviser koles in s
tem se preživlja."

Imate vozniški izpit?
"Imam. Mislim, da sem ga
naredila aprila 2008. Matu-
re nisem naredila takrat, kot
bi morala, in sem si rekla
najprej matura, potem voz-
niški izpit." 

Znani ste bili tudi po ekstra
pričeskah. Letos tega ni.
"Frizerka je na porodniški,
tako da tudi lasje rastejo.
Do konca sezone bom še
zdržala."

Ste med manjšimi tekačicami.
"Res je, skupaj še z nekaj
Norvežankami. Magičnih
160 sem dosegla lani, mis-
lim, da mi je še malo fiziote-
rapevt pomagal. Pravijo, da
je strup v majhnih stekle-
ničkah."

Niste pa ultralahki kot na
primer nekatere Norvežan-
ke, o čemer se letos veliko
govori.
"To je že pretirano. So kar
ekstrem. Bodi tak, kakršen

si. Res je, da sem se v letoš-
nji sezoni kar veliko posveti-
la fitnesu in športni prehra-
ni. Izgubila sem odvečne ki-
lograme, tako da imam po
mojem sedaj idealno težo.
To se pozna tudi na tek-
mah. Nimam toliko breme-
na na sebi. Je pa to odvisno
od konstitucije. Dobro se da
teči tudi z malce večjo težo." 

Če preideva k športni stati-
stiki: kaj bi najprej omenili?
"Najprej 17. mesto z lanskih
olimpijskih iger, ki sem ga
osvojila v dvojnem zasledo-
vanju. To je zame zaenkrat
največji uspeh v karieri. Na
drugem mestu pa so letoš-
nje točke svetovnega pokala
na novoletni turneji. Sama
sebi sem dokazala, da sem
zrela že dve sezoni, a se
očitno nisem znala psihično
pripraviti za to. Nekajkrat
sem se pogovarjala s trener-
jem Aleš Grosom, ki me je
treniral v mladinski katego-
riji, in je rekel, da je vedno
verjel vame, že dve leti.
Očitno sem sedaj našla pra-
vo kombinacijo in naredila
to, kar sem sposobna. Mis-
lim, da se mi je odprlo v
Alta Badii s prvo zmago v
celinskem pokalu."

V reprezentanci pod vod-
stvom trenerja Vladimirja
Korolkeviča ste skupaj z
Vesno Fabjan in Katjo Viš-
nar, ki sta kmalu prišli v
svetovni vrh v sprintu. Je
bilo to za vas breme?
"Vesna in Katja sta hitrejši,
jaz tega nimam, imam pa
vzdržljivost. Bolj sem roje-
na za razdaljo. Letos je očit-
no napočil trenutek, da sem
naredila to, na kar sem že
dolgo čakala. Včasih mi je
bilo težko, saj sem si točk
zelo želela, morda kar pre-
več. Letos pa sem šla na tek-
me sproščena in nisem pri-
čakovala nič drugega kot
dober tek." 

Ste si želeli kdaj postati do-
bri na sprintih?
"Vedno v šali rečem, da
sprint sploh ni disciplina,
ker se še utrudiš ne. Ne, ni
tako. Je prav tako naporen,
nisem pa tip človeka, da bi
se rada prerivala. Bolj mi je
všeč dvojno zasledovanje.
To je moja disciplina, v kate-
ri lahko uravnotežim obe
tehniki. Se je pa tudi že letos
na nekaj tekmah pokazalo,
da tudi v sprintu lahko nekaj
naredim. Je pa res, da nisem
ravno ljubiteljica sprintov,
jih pa rada pogledam."

Ob Majdičevi ste trenutno
edina Slovenka, ki je tudi
na razdalji sposobna priti
do visokih uvrstitev. Kaj
vam to pomeni?
"Meni so že prejšnja leta
vsi govorili, da bom na-

slednica Petre Majdič. Zme-
raj sem rekla, da ne bom kot
Petra Majdič, bom pa Bar-
bara Jezeršek na svoj unika-
ten način. Seveda si želim
iti po njenih stopinjah, na-
rediti dobre rezultate na
razdalji. Kako dobri bodo,
pa bomo videli. Petri se lah-
ko zahvalim za vse, kar je
dosegla, in nam
pokazala, da se da
uspeti. Želim biti podob-
na njej, a hkrati nekaj
unikatnega."

Glede na to, da ste
tekmovalka za razda-
lje, so treningi verjet-
no daljši?
"Za Kowalczykovo
sem slišala, da trenira
tudi po štiri ure in pol v
enem kosu. Moji trenin-
gi so dolgi največ dve uri
in pol. Če imam na dan

dva treninga, to pomeni ne-
kje do štiri ure in pol, potem
še kakšen fitnes."

Do konca januarja boste tre-
nirali v Planici. Potem vas
čaka branjenje prvega me-
sta v celinskem pokalu, sve-
tovno prvenstvo, zaključek
svetovnega pokala. Veliko
izzivov?
"Najprej grem v začetku fe-
bruarja na tekme svetovne-
ga pokala v Rusijo, potem
na dve postaji celinskega
pokala v Forno di Sopra in v
Campro. Potem pride na vr-
sto svetovno prvenstvo. Naj-
višje cilje imam na 15 km
zasledovalno, nastopila
bom še v štafeti in na koncu
morda tudi na 30 km. Po

svetovnem prvenstvu sledi
finale celinskega in svetov-
nega pokala, na koncu pa še
pokljuški maraton. Sezona
bo še dolga. Že sedaj pa sem
pustila dober vtis."

Kdaj vas lahko pričakujemo
v prvi deseterici na tekmah
svetovnega pokala?
"Upam, da čim prej, da bo
to že v letošnji sezoni, kar je
povsem realno. Pustimo se
presenetiti."

Sem tipična škorpijonka
Malce drugače spoznajte Kranjčanko Barbaro Jezeršek, smučarsko tekačico, za katero pravijo, da bo v
teku na razdalji naslednica Petre Majdič. 
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športno

Maja Bertoncelj

Robert Kristan je v petek
znova branil v "domači"
dvorani Podmežakla. Jeseni-
čan je prispeval velik delež 
k zmagi zagrebškega Med-
veščaka, za katerega brani
zadnji dve sezoni. Še enkrat
več je dokazal, da je izvrst-
ni vratar. V razširjeni avstrij-
ski hokejski ligi EBEL je 
njegova statistika 92,6 
odstotka ubranjenih strelov
in je trenutno med vratarji
prvo ime lige. 

Vaš pogled na današnjo tek-
mo z Jeseničani?
"To je bila še ena zelo težka
tekma. Z glavo smo bili bolj
pri stvari kot nazadnje tukaj
na Jesenicah 30. decembra
lani. Morda je to ena na-
grada. Če se boriš 60 minut,
se ti lahko obrestuje in nam
se danes je." 

S kakšnimi občutki prihaja-
te na Jesenice?
"To so super občutki. Če kje
rad igram, so to Jesenice.

Tukaj se počutim fenome-
nalno in rad pridem sem."

Je kaj težje braniti v doma-
čem kraju?
"Ne, prav super je, nič dru-
gače kot drugje. Tukaj sem
začel igrati hokej in počutim
se kot doma."

Na tribunah je bilo ob vaših
odličnih obrambah tako iz
ust vaših zagrebških kot
tudi jeseniških navijačev 
slišati "Bravo, Robi." 
"To je lepa stvar, da navijači
obeh ekip, pravzaprav so obo-
ji moji, gledajo šport kot šport
in vsako dobro potezo tudi
nagradijo. To je lepa gesta."

Na klopi imate novega 
trenerja, Douga Bradleyja.
Vaše zmage se vrstijo.
"Pokazali smo dobre igre in
nanizali kar nekaj zapored-
nih zmag. Znova smo lačni
zmag in tako je potem lažje
osvajati točke."

Boj za končnico ostaja zani-
miv.

"Zagotovo bo zanimiv do 
zadnje tekme. Obeta se še
zanimivo nadaljevanje."

Jeseničane potem čaka še
vedno zanimivo državno pr-
venstvo. Pogrešate, da vas
znova ne bo zraven?
"Seveda to pogrešam. Rival-
stvo še vedno obstaja in vsa-
ka tekma ima poseben čar.
Na žalost se tega ne morem
udeležiti. Če bom klubsko
sezono zaključil prej, bom
gotovo kot gledalec prišel na

vsako tekmo. Naš motiv pa
je sedaj seveda priti v konč-
nico lige EBEL." 

Katera slovenska ekipa je po
vaše trenutno v ligi EBEL
boljša?
"Mislim, da Jeseničani."

Razmišljate morda že kaj o
svetovnem prvenstvu?
"Ne, sedaj imam v mislih
klubsko sezono, potem pa
pride na vrsto reprezen-
tanca."

Pogreša slovensko prvenstvo
Jeseničan Robert Kristan v vratih Medveščaka še naprej navdušuje s svojimi obrambami. V petek je z
medvedi gostoval v dvorani Podmežakla, kjer se, kot pravi, počuti fenomenalno.

KHL Medveščak Zagreb je v ligi
EBEL trenutno na osmem 
mestu, ki še vodi v končnico. 
Veliko zaslug za zadnje uspehe
ima tudi Robert Kristan, ki je z
92,6 odstotka ubranjenih strelov
prvo ime med vratarji razširjene
avstrijske hokejske lige.

Robert Kristan je z obrambami navduševal tudi v petek na
Jesenicah. / Foto: Tina Dokl

Maja Bertoncelj

Tomaž Naglič je smučarski
skakalec, ki je slovensko jav-
nost razveselil na poletih v
Harrachovu. Na obeh tek-
mah, ki sta bili zanj sploh
prvi v svetovnem pokalu, je
s 23. in 26. mestom osvojil
točke. "Uspehu smo na-
zdravili v domačem krogu,"
je dejal študent 3. letnika

Fakultete za šport, ki uspeš-
no usklajuje šport in šolo.
Doslej je vse študijske ob-
veznosti opravil redno. 
Povabilo na tekme svetovne-
ga pokala je bilo tudi zanj
manjše presenečenje, sploh
ker še nikoli ni letel. "Že
celo sezono sem na trenin-
gih dobro skakal, na tekmah
pa tega potem nisem poka-
zal. Imel sem stabilne skoke

na 120-metrskih skakalni-
cah, tako da so se odločili, da
grem na polete. Pozimi sem
bil na tekmah celinskega po-
kala trikrat v točkah, najbolj-
ša uvrstitev v celinskem po-
kalu pa je deveto mesto, ki
sem ga osvojil lani poleti,"
pojasnjuje 21-letni skakalec
SSK Alpina Žiri, ki je na Če-
škem postavil tudi osebni in
žirovski rekord, 181 metrov. 

Prvič je letel
Smučarski skakalec Tomaž Naglič, 21-letni član SSK Alpina Žiri, 
je že na svoji prvi tekmi svetovnega pokala osvojil točke.

Tomaž Naglič je že poleti nakazal dobro pripravljenost. 
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v ospredje

Maja Bertoncelj

Džoko. To je vzdevek, ki ga
še kako dobro pozna gorenj-
ska nogometna, pa tudi dru-
ga športna javnost. To je
Djordje Sretenoski, nogo-
metni zanesenjak iz Tene-
tiš, upokojenec, nekdaj za-
poslen na carini. Je direktor
NK Podgorje, v kranjskem
nogometnem Triglavu pa
opravlja funkcijo predstav-
nika članske ekipe. ND Tri-
glav 2000 ga je ob prazno-
vanju 90-letnice kluba raz-
glasil za častnega člana in
mu podelil zlato člansko iz-
kaznico. V klubu je vse od
leta 1970. V smehu na vpra-
šanje o številu njegovih po-
mladi odgovori, da ne ve, ali
je starejši on ali klub. 

Dobila sva se na nogomet-
nem igrišču. Tukaj preživite
veliko časa?
"Ogromno, tako tukaj v Kra-
nju kot tudi v Tenetišah, kjer
imamo prav tako zelo ureje-
no igrišče, tudi po zaslugi

Triglava, s katerim sodeluje-
mo na vseh ravneh in je ne-
kakšna dodana vrednost pri
nogometnem razvoju naših
vasi, kot tudi Občine Kranj.
Pri nas se je na primer na
svetovno prvenstvo priprav-
ljal Aleksandar Radosavlje-
vić. Njegov oče je legenda
Triglava in smo stalno v sti-
ku. V Tenetišah je trenirala
tudi slovenska ženska repre-
zentanca, pa kadetska moška
in drugi. Travnata površina
je dobra, imamo razsvetljavo
in potreben mir. Sem direk-
tor NK Podgorje, v Triglavu,
kjer sem od leta 1970, pa
imam funkcijo predstavnika
članske ekipe. Sem tudi v
nadzornem odboru. V praksi
pa je tako, da poprimem za
vsako delo, ki se pokaže."

Postali ste častni član Trigla-
va. Kaj vam to pomeni?
"To mi pomeni zelo veliko in
vodstvu kluba se zahvaljujem
za izkazano zaupanje. Z
upravo na čelu z Miranom
Šubicem dobro sodelujemo.

Priznanje je doma na vid-
nem mestu, tako kot tudi pla-
keta Nogometne zveze Slove-
nije, ki sem jo dobil za 40 let
dela v nogometu, dela z mla-
dimi."

Kam segajo vaši nogometni
začetki? Verjetno ste bili naj-
prej igralec? 
"Bil sem zelo slab nogome-
taš. Igral sem v Makedoniji,
kjer sem živel do gimnazije,
potem sem prišel študirat v
Ljubljano. Takrat je bilo z
nogometom v Makedoniji
tako kot po drugih nekdanjih
jugoslovanskih republikah.
Bil je šport številka 1 in igral
sem ga tudi jaz. Aktiven no-
gometaš sem bil do 19. leta,
da bi prišel v kakšno repre-
zentanco, pa sem bil preslab.
Igral sem na položaju napa-
dalca, a kljub temu prav veli-
ko golov nisem dal. Bil sem
bolj rezerva."

Kateri je vaš najljubši spo-
min na vsa dosedanja leta v
nogometu?

"Sega v leto 1984, ko je Tri-
glav v Kranju igral za pokal
maršala Tita s Partizanom.
Tekmo si je ogledalo čez pet
tisoč gledalcev. Poleg tega do-
godka pa mi je v lepem spo-
minu ostalo tudi lansko leto.
V največje veselje mi je, da se
je Triglav uvrstil v slovensko
prvo nogometno ligo. Moja
želja je, da bi v njej tudi ostal,
da bi mladina Triglav vedno
bolj dojemala kot nosilca go-
renjskega nogometa."

Kako ste zadovoljni z igro v
jesenskem delu?
"Sem zelo zadovoljen. Z do-
mačimi igralci se da veliko
narediti. Imajo veliko pripad-
nost do kluba, tukaj so doma.
Manjkajo pa gledalci. Želimo
si, da bi jih na naše domače
tekme prišlo čim več in spod-
bujali ekipo, ki se vselej bori
za dober rezultat."

V nogometu boste prisotni ...
"Do konca. Brez nogometa
ni mojega življenja. Družina
je to sprejela in me podpira."

Džoko živi za nogomet
"Tu je moj drugi dom," pokaže na igrišče nogometašev Triglava Djordje Sretenoski - Džoko. 
Za prispevek, ki ga vrsto let daje klubu, so ga razglasili za častnega člana.

Djordje Sretenoski je ponosen, da so mu v Triglavu izkazali
zaupanje in ga razglasili za častnega člana kluba.

PODKAPA je v prednjem delu in na zatilju ojačana z
neprepihljivim materialom. Sešita je s ploskimi šivi, kar
pripomore k udobnosti pri nošenju pod čelado.

Zimske NOGAVICE so nepogrešljiv kos opreme v
zimskem času. Narejene so iz materialov, ki dobro
zadržujejo toploto in hkrati odvajajo znoj. 

Zimske ROKAVICE odlikuje dobra toplotna izolacija,
neprepustnost za vodo, elastičnost in silikonski dodatki
za boljši oprijem.

GALOŠE zagotavljajo dobro toplotno zaščito, poleg
tega vas varujejo proti vetru in vodi. 

JAKNA in HLAČE skupaj s SPODNJO MAJICO
spadajo k inovativnemu pristopu izdelovanja zimskih 
kolesarskih oblačil. Osupljiva lahkost vas bo presenetila
kot tudi odličen oprijem, termo podloga, neprepihljive
membrane, neprepustnost vode ter zaščitne obloge, ki
so nalepljene na površino.

SANTINI je eden od vodilnih italijanskih proizvajalcev
kolesarskih oblačil. Njihova oblačila so med profesional-
nimi kolesarji zelo poznana in zdaj so dostopna tudi
rekreativnim kolesarjem. Odlikujejo jih najnaprednejši 
materiali ter inovativna tehnologija. Santini kolesarska
oblačila dobite v vseh treh prodajalnah A2U. 

Za uspešen boj proti vetru in mrazu 
potrebujete sedem kosov oblačil
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športno

Maja Bertoncelj

"V preteklem letu so se tudi
naše organizacije dotaknile
težke gospodarske razmere.
Potrebno je bilo poseči po
varčevalnih ukrepih, s po-
močjo katerih smo sezono
poskušali spraviti pod stre-
ho s kar najmanj stresa. Ob
tem se zahvaljujemo vsem
sponzorjem, donatorjem,
staršem tekmovalcev, pros-
tovoljcem in vsem drugim,
ki so na kakršen koli način
pomagali klubu. Stvari se
dobro urejajo, tako da vsto-
pamo v novo sezono še moč-
nejši," pravijo v Kolesar-
skem klubu Sava Kranj. Do
velikih sprememb je po lan-
ski sezoni prišlo v strokov-
nem kadru. Nove trenerje so
po odhodu Mirana Kavaša
in Marka Polanca dobili tek-
movalci vseh kategorij. Novi
trener članov in kolesarjev
do 23 let je Matej Stare, mla-
dince ima Matjaž Zevnik,
dečke pa Uroš Šilar. Slednje
smo minuli petek popoldne
obiskali na treningu.
"Trening se bo začel s tekom.
Tečemo čez Delavski most
do Mercatorja, bolje priprav-
ljenim progo še malce 
podaljšam. Vmes naredimo
kakšen sprint. Pretečemo
med 7 in 11 kilometrov. Po
teku bomo igrali še nogo-
met," je petkov trening deč-
kov kategorij A, B, in C opisal
Uroš Šilar, Kranjčan, ki se je
po lanski sezoni, v kateri je
še dirkal v dresu Save, moral
na hitro odločiti, kako bo na-
daljeval svojo športno pot.
Odločil se je za pot trenerja
in zaenkrat mu ni prav nič
žal. Treninge imajo še ob so-
botah dopoldne, ko gredo na
pohod, minulo soboto so bili
tudi že na kolesu, ob torkih

pa trenirajo v telovadnici. Ko
bo dan daljši, bodo dodali še
en trening.
V vseh treh kategorijah ima
Šilar štirinajst otrok. Po lan-

ski sezoni jih je več kot de-
set odšlo k mladincem. Naj-
starejši, tekmuje v kategoriji
dečkov A, je rojen leta 1997,
v kategoriji dečkov B so roje-

ni leta 1998, v najmlajši ka-
tegoriji dečkov C pa so kole-
sarji, rojeni leta 1999 in
mlajši. V svoje vrste vabijo
tudi nove, predvsem dečke
A. Vse informacije najdete
na spletni strani www.
kklub-sava.si. "Moj cilj je, da
bodo otroci radi hodili na tre-
ning, da se bodo naučili čim
več stvari, ki jim bodo v živ-
ljenju prišle še kako prav,"
pravi Šilar. S tekmovalno se-
zono bodo začeli sredi aprila,
tekmovali pa bodo v pokalu
Alpe-Adria, v slovenskem po-
kalu in na nekaterih drugih
dirkah v tujini. Še prej pa
jih čakajo priprave. Med
zimskimi počitnicami bodo
trenirali v Strunjanu in oko-
lici.

Šilar trenira 
mlade Savčane
Na treningu smo obiskali dečke Save Kranj, ki jih od letošnje sezone vodi Kranjčan Uroš Šilar,
lani še aktiven kolesar. Borut Rakovec, Škofja Loka: "Kolesarim tri leta. Najraje

hodim na treninge takrat, ko gremo kolesarit. Moj cilj v
kolesarstvu je priti na kakšno večjo dirko in doseči dober
rezultat. Letos pa si želim predvsem čim večkrat priti na
stopničke. Trenutno sem edini Savčan v kategoriji dečkov
A, kar pa me ne skrbi. Moj vzornik je Andy Schleck."

Luka Eržen, Besnica: "Kolesarstvo treniram leto in pol in
tudi jaz najraje pridem na treninge takrat, ko gremo 
kolesarit. Ta šport me veseli, treniral ga je tudi moj brat.
Najbolj mi ležijo vzponi. Moj cilj za letos, ko bom tekmoval
še v kategoriji dečkov C, kot tudi za naprej je, da bi bil čim
večkrat na stopničkah in kdaj tudi zmagal. Tudi moj
vzornik je Andy Schleck, ker je dober na večjih dirkah."Dečki Save z novim trenerjem Urošem Šilarjem

”Trening se bo začel s tekom. 
Tečemo čez Delavski most do
Mercatorja, bolje pripravljenim
progo še malce podaljšam. 
Vmes naredimo kakšen sprint.
Pretečemo med 7 in 11 
kilometrov. Po teku bomo igrali
še nogomet.”

Maja Bertoncelj

V rubriki znani in šport to-
krat po športni plati pred-
stavljamo Marjeto Hočevar,
Gorenjko, ki jo poznamo
kot športno novinarko TV
Slovenija. 

Ste športna novinarka. Ste
se tudi sami ukvarjali s tek-
movalnim športom?
"Nikoli se nisem ukvarjala s
tekmovalnim, vrhunskim
športom, me je pa vedno
spremljal."

Rekreacija pa vam je verjet-
no blizu?

"Moja rekreacija je sicer
zdaj bolj ali manj povezana
z aerobiko oziroma skupin-
skimi vadbami, ki jih ponu-
jajo fitnes centri. Skupin-
ske vadbe so mi všeč tudi
zaradi možnosti druženja
in spoznavanja novih ljudi.
Po mnogih letih se prav v
tej sezoni znova vračam na
smuči, včasih sem namreč
ogromno smučala, saj je
oče pozimi delal na smučiš-
ču Zelenica in sem tam
preživela ogromno časa,
potem pa sem smučanje,
tudi zaradi težav s koleni,
za nekaj časa opustila. Ne-
izmerno se že veselim

smučarskih podvigov s pri-
jatelji. Sicer si pa pogosto
privoščim kak sprehod v
naravi, kjer si zbistrim gla-
vo, misli. V poletnem času
sem precej na kolesu, s ka-
terim se, če le vreme do-
pušča, vozim tudi v službo,
neznansko pa uživam v pla-
vanju, ampak le v morju,
kjer nisem omejena tako
kot v bazenih. Tu pa seveda
obvezno zraven sodi eden
lepših športov sploh, odboj-
ka na mivki."

Kaj vam pomeni rekreacija?
"Rekreacija je izredno ko-
ristna, ker s tem poskrbi-

mo, da vsaj za nekaj časa
pozabimo na stres in tego-
be vsakdanjega življenja, se
družimo z ljudmi ali pa
najdemo svoj notranji mir."

Se lahko pohvalite s kakšni-
mi posebnimi športnimi
podvigi?
"S kakimi posebnimi šport-
nimi podvigi se ne morem
pohvaliti, ker tekmovanj ni-
koli nisem preveč marala, o
tekmovalnem športu, ki
vedno pogosteje spominja
na gladiatorstvo, poročam s
službenega stališča, sama
pa veliko raje uživam v re-
kreaciji."

Neznansko uživa v plavanju

Marjeta Hočevar ima osebno raje rekreacijo kot 
tekmovalen šport. I Foto: Tina Dokl
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klubsko

Igor Kavčič

Imate vstopnico za tri doma-
če tekme v Top 16 v Stoži-
cah?
"Ne. Na tekme Union Olimpi-
je prihajam brez vstopnice."

O.K., toliko za šalo, naspro-
tno pa niti najmanj ni bila
šala priti do vstopnic za
omenjene tri tekme z
Romo, Barcelono in Macca-
bijem. Prejšnji teden smo
bili priča pravi evforiji za
vstopnice, ki so bile v trenut-
ku razprodane. Imam obču-
tek, da je več tistih, ki so
ostali brez njih, kot pa sreč-
nih kupcev ...
"Evforija je razumljiva. Leta
in leta vztrajno ponavljam,
da je košarka v Sloveniji me-
dij, ki privlači množice. Do-
kaz je bil Beograd, kamor je
leta 2005 na evropsko pr-
venstvo neorganizirano pri-
šlo našo reprezentanco
vzpodbujat skoraj štiri tisoč
Slovencev. Košarka ima v
Sloveniji dolgo in uspešno
tradicijo, ki je rezultat neke
spontane rasti od časov Ju-
goslavije do danes. Ob letoš-
nji mega evforiji za naše tek-
me v Stožicah, sem zelo ve-
sel, saj sem mogoče k temu
tudi sam nekaj primaknil."

Po koncu lanske sezone je
bila Union Olimpija tako re-
koč na robu propada, po va-
šem prihodu se od njega od-
mika. Se strinjate, da je k
temu pripomoglo tudi dej-
stvo, da ste se preselili v
novo dvorano v Stožicah?
"Dvorana in stadion v Stoži-
cah sta dala tako športnim
kot vsem drugim priredit-
vam v Ljubljani neko novo
dimenzijo. Zanimanje ob-
činstva za tekme govori o
tem, da je bila izgradnja ne
le upravičena, ampak tudi
prava."

Ko ste julija postali Olimpi-
jin direktor, ste imeli takrat
v mislih uvrstitev med šest-
najsterico najboljših v Euro-
ligi?
"Večna želja je final four (za-
ključni turnir četverice) in
na njem tudi zmagati."

Seveda. Ampak, ob dejstvu,
da ste ob vašem prihodu na
plačilni listi imeli le dva ko-
šarkarja, ki jima je bil klub
dolžan nekaj sto tisoč evrov,
je taka želja najbrž pretira-
na, se vam ne zdi? 
"V bistvu sem v klub prišel
kot nekakšen krizni menedžer.
Ko sem bil prvič v Olimpiji v
sezoni 2007/2008, smo
imeli podobno situacijo,
mogoče celo nekoliko bolj
obvladljivo. Tokrat v klub ni-
sem prišel sam, ampak so
me podprli sponzorji. Prav-
zaprav sem bil njihov edini
kandidat. Njihova želja je
bila, da krivuljo, ki je šla
navzdol, spet obrnemo nav-
zgor. Verjeli so, da jaz to
zmorem. 
Sicer pa je za Olimpijo v zad-
njih dvajsetih letih simpto-
matična ena stvar. Vedno
znova, kadar se v Olimpiji
ni delalo dobro, je to prvi, in
za javnost sorazmerno ne-
opazno, opazil in reagiral
kapital. Prav tako neopazno
se je vedno tudi vrnil, seve-
da, ko je bil v klubu red, ko
je bila pamet, ko se je delalo
umno in gospodarno. Kapi-
tal prvi opazi, da je nekaj
narobe, in ko odide, se po-
tem običajno začnejo težave
strahovito stopnjevati, temu

primerno sledi rezultatski
padec, v klubu zavladata
kaos in dezorganizacija, kar
ne more voditi v pozitivno
smer. Olimpija je v zadnjih
letih tekla več takih krogov.
Tako je bilo tudi tokrat, do-
kler nismo prišli ljudje, ki
smo verjeli, da smer lahko
obrnemo navzgor."

Velik del fenomena Olimpi-
ja so vsekakor dobre pred-
stave na igrišču in uvrstitev
v TOP 16. Človek bi se vpra-
šal, zakaj se to ni zgodilo že
v pretekli sezoni, ko je upra-
vni odbor izbral nekaj naj-
boljših takrat prostih slo-
venskih igralcev Bečiroviča,
Vidmarja, Slokarja, v igri je
bil Brezec ... Načrtno sestav-
ljena ekipa, vi pa ste po sili
razmer šele avgusta začeli
iskati tako rekoč celotno eki-
po ...

"Kako je bila sestavljena eki-
pa v pretekli sezoni in tudi v
kakšni od prejšnjih, ne bi že-
lel komentirati, v bistvu o tem
govorijo rezultati. Mogoče bi
dejal, da je pri vsem tem na-
robe to, da tisti, ki so slabo de-
lali, za to nikoli ne prevzame-
jo nobene odgovornosti."

Pa vendar, kako vam je v
klub z velikimi dolgovi, brez
ekipe, na robu propada,
uspelo privabiti igralce? Ne
rečem za mladega Finca Sa-
lina, ki se mu mogoče niti
sanjalo ni, kakšno je stanje v
Olimpiji, hrvaški reprezen-
tant Markota pa je najbrž že
vedel, kam prihaja. Kakšna
finta je užgala?
"Daleč od tega, da bi koga
zavajali. Saj je preprosto, če
veš, kakšne košarkarje po-
trebuješ, potem take iščeš in
si pri tem včasih bolj, včasih
manj uspešen. Seveda vse-
skozi deluješ v razpoložlji-
vih možnih okvirih. Sem pa
vedno znova poskušal. Lan-
sko poletje sem recimo ple-
zal na drevo, imenovano
Rašo Nesterović, a mi je
zmanjkalo moči in sem
telebnil dol. A se po-
tem pobereš in
greš naprej z
mislijo na cilj,
ki si si ga za-
stavil." 

Vedno z odprtimi kartami?
"Vedno sem igral z odprtimi
kartami po sistemu take it or
live it, vzemi ali pusti. Eno-
stavno, mar ne."

Ste izbirali vi ali trener Jure
Zdovc?
"V glavnem oba skupaj. Ko-
nec koncev sem jaz tisti, ki
podpiše pogodbo. Dejstvo je,
da je ponudb igralcev zelo ve-
liko in odločaš se na podlagi
tega, kje je igral, kaj je igral,
kako je igral, pozanimaš se o
njegovih značajskih lastno-
stih ..."

Z Juretom sta si zdaj v redu,
na začetku ga namreč niste
videli v svoji ekipi, a je imel
še eno leto pogodbo s klu-
bom?
"Res je imel pogodbo, ki pa
smo jo nekoliko znižali. Si-
cer pa je Jure zelo kvaliteten
trener. Biti četrti na evrop-
skem prvenstvu je rezultat,
ki veliko šteje. 

Razumeva se povsem v
redu." 

Komentator tekem Peter
Vilfan vas je v nekem inter-
vjuju označil za neotesane-
ga človeka, ki ni po njego-
vem okusu ...
"Njegovih izjav ne mislim
komentirati. Ocena mojega
dela so rezultati, ki so zaen-
krat kar dobri. Dejstvo pa je,
da bo v Olimpiji treba še
marsikaj postoriti, med dru-
gim tudi kadrovsko podhra-
njenosti v klubu. Ves posel
nas opravi pet ljudi, med-
tem ko je v klubih Eurolige

standard od dvanajst do pet-
intrideset ljudi."

Imate že načrt, kaj boste z
nekajmilijonskim dolgom? 
"Trasirali in tlakovali smo
pot, zdaj je na vrsti vožnja
po tej poti, ki pa bo dolga in
naporna ... Zaenkrat gre
zelo v redu. Naš cilj je, da bo
Olimpija brez dolga z zago-
tovljenim proračunom za
štiri, pet let naprej. Pri tem
ni nobenih obvodov, kot je
bilo to mogoče v preteklosti,
gremo samo naravnost, brez
milosti."

So plače v klubu redne?
"So."

Blagodejna za klubsko bla-
gajno je nedvomno tudi vse-
lej polna dvorana v Stožicah,
mar ne?
"To je izjemno dobrodošel
finančni dodatek Olimpiji,
še posebej v kriznih časih, v
katerih je bila. Je pa dejstvo,
da je treba take ali drugačne
vstopnice prodati. Tudi zato
smo jih letos, v prvem krogu
eurolige, dali v prodajo po
zelo nizki ceni, za dijake,
študente in upokojencev re-
cimo samo po 7 evrov. Ko-
šarko v Sloveniji prodajamo
60 tisoč do 70 tisoč ljubite-
ljem košarke ... 

Treba se je zavedati, da je
trg precej manjši, kot pa re-
cimo na Poljskem ali v Itali-
ji. Najprej moraš vedeti, kdo
si in čigav si. Če to veš, je to
lahko tvoja velika prednost,
hkrati pa moraš biti prepri-
čan, da nepremagljivih ni.
Seveda je potrebno tudi ne-
kaj sreče. Sreča je neugodna
mladenka, ona se priklanja
samo hrabrim in sposo-
bnim, ne pa strahopetnim
in nesposobnim."

Četrtfinale?
"To je še dokaj oddaljena za-
deva, najprej je v četrtek tek-
ma v Rimu z Lottomatico."

Moramo zmagati.
"Vsako tekmo, pa ne, da mo-
ramo, želimo zmagati. Ni-
sem trener, ampak direktor
in kot tak je ni tekme, v kate-
ro ne bi šel z eno samo željo
- zmagati. Drugega nam tako
ali tako ne preostane."

Ste kdaj vplačali športno sta-
vo na vaš klub?
"Nikoli. Nikoli v življenju
nisem igral športne stave."

Ne igrate iger na srečo?
"Ne vidim razloga, zakaj bi
igral na srečo, meni je v 
bistvu košarka neke vrste lo-
terija."

Ja. Vsaka tekma ima
zadnjo minuto.

Vzemi ali pusti, 
enostavno, mar ne
Union Olimpija se je presenetljivo suvereno uvrstila v Top 16 Eurolige. 
Izjemen uspeh, če vemo, da je še pred pol leta klub ostal brez ekipe in je kazalo, da bo propadel.
Dokler julija v klub ni prišel nov direktor, Kranjčan Janez Rajgelj, ki se drži načela, samo naravnost
naprej, brez obvozov.

”Sreča je neugodna mladenka,
ona se priklanja samo 
hrabrim in sposobnim, ne pa 
strahopetnim in nesposobnim.”

”Lansko poletje sem recimo 
plezal na drevo, imenovano Rašo
Nesterović, a mi je zmanjkalo
moči in sem telebnil dol. A se
potem pobereš in greš naprej 
z mislijo na zastavljeni cilj.” 

"Kapa je še Slovanova," pravi Janez Rajgelj, trenutno najuspešnejši slovenski klubski direktor.
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športno

Maja Bertoncelj

Rožleta Prezlja, atleta AK
Kranj, čigar trener je njegov
oče Dušan, smo obiskali na
treningu v domačem kraju.
V Kranju namreč naredi tre-
ning fitnesa, v višino pa ska-
če v Ljubljani, saj v Kranju
nima pogojev. 195 cm visok
atlet, ki tehta 77 kilogramov,
nam je pojasnil, kako treni-
ra skakalec v višino. Prezlja
uvrščajo med najbolj talenti-
rane v tej atletski disciplini,
kar pojasnjuje: "Tako je de-
jal Dragutin Topič, dvakrat-
ni evropski prvak. Če pa bi
vprašali, kje so rezultati, je
odgovor, da so takšni, kakrš-
ni so pogoji." 

Kolikokrat na teden trenira-
te?
"Odvisno od obdobja. V pri-
pravljalnem obdobju tudi
dvanajstkrat na teden, kar
pomeni okrog 36 ur na te-
den. Skok v višino je sestav-
ljen iz hitrosti, moči, tehni-
ke in skočnosti. Treniram v
fitnesu na stadionu v Kranju
in v dvorani v Šiški v Ljub-
ljani. Že vsa leta se na tre-
ninge vozim v prestolnico."

Treninga v fitnesu si ni težko
predstavljati, kako pa zgleda
trening skoka v višino?
"Fizično je najmanj napo-
ren, psihično pa najbolj. V
predtekmovalnem ciklu, v
katerem sem sedaj, se na
trening pripraviš tako kot na
tekmovanje. Tudi ogreješ se
v tem ritmu, nato narediš
nekaj skokov do maksimal-
ne ali submaksimalne viši-
ne, skoke na tehniko, kak-
šen sprint, na koncu vaje za
moč."

Skoke tudi snemate?
"Kamera je osnovno sred-
stvo pomoči pri tehniki sko-
ka. Opravil sem tudi meritve

z ameriškim strokovnjakom
za biomehaniko, ki je bil ta-
krat v Sloveniji. Ameriški at-
leti imajo te meritve vsako
leto, jaz sem jih imel enkrat.
Niso pa pokazale, da bi pri
tehniki moral narediti kakš-
ne popravke." 

Koliko skočite na treningu v
tem obdobju?
"V predtekmovalnem ciklu
skačem višino 215, 220 cen-
timetrov."

Ima velik vpliv tudi psiholo-
ška pripravljenost?
"Zelo veliko je v glavi, sploh
na tekmovanju. Pomembno
je, kako imaš urejene stvari
v življenju. Če se lahko po-
svetiš le športu, je lažje. Na
velikih tekmovanjih so vsi
vrhunsko pripravljeni, jav-
nost pa od nas večinoma
pričakuje, da bomo vedno
zmagovali. Če pa pogleda-
mo, kakšne pogoje imamo v
Sloveniji, so pa pod nivo-
jem. Če bi kakšen moj so-
tekmovalec prišel sedajle na
trening sem v fitnes, bi se
verjetno prijel samo za glavo
in vprašal, kako lahko tukaj
sploh treniram."

Kondicija pri vas je ali ni po-
membna?
"Je pomembna. Ravno to se
mi je poznalo po bolezni
leta 2008, ko sem po olim-
pijskih igrah moral počivati
šest mesecev. Lani se mi je
to poznalo na evropskem pr-
venstvu, na katerem sem,
glede na pripravljenost, tek-
moval relativno slabo. Raz-
log je bil v aerobni vzdržlji-
vosti, ki sem jo morda tudi
malce zanemaril. Po bolezni
sem hotel določene faze tre-
ninga kar malce preskočiti.
Lani jeseni sem dal velik pou-
darek prav na bazo. Trikrat
na teden sem tekel po 10 ki-
lometrov."

Tek do letvice ni prav hiter?
"Sedem in pol metra na se-
kundo, zaleta pa je okrog
dvajset metrov."

Korake imate izračunane.
Koliko jih je?
"Koraki so vedno enako dol-
gi. Dolžina in število pa se od
tekmovalca do tekmovalca
razlikuje. Odvisno je tudi od
tega, kakšen radij zaleta vza-
meš, pa od kota odriva na le-
tev. Jaz naredim devet kora-
kov, od tega pet zaleta. Naj-
krajši je zadnji korak. Dolg je
195 cm, predzadnji 215 cm,
predhodni okrog 230 cm. Še
malce daljši je prvi zaletni
korak, okrog 260 cm."

Vam to vedno uspe?
"Mora uspeti. To je najbolj
pomembno. Zalet je pripra-
va na odriv. Kako dober je
odriv, je odvisno od zaleta."

Koliko bi preskočil povpre-
čen rekreativec, če bi sedajle
poskusil?
"Mislim, da okrog 130, 140
cm, četudi bi bil visok dva
metra. To bi bilo že kar v
redu."

Vaš rekord pa je?
"231 cm."

Kako ste stopnjevali svoje
rekordne dosežke?
"V osnovni šoli sem imel
rekord 195 cm, konec sred-
nje šole 217 cm. Vsako leto
sem napredoval. Tako je
bilo vse do 25. leta, do leta
2004, ko sem skočil seda-
nji osebni rekord."

Je skok v višino nevaren
šport? Ste kdaj zgrešili blazi-
no?
"Če si pravilno naučen, ni
nevaren. Ni se mi še zgodi-
lo, da bi zgrešil blazino. Se
pa to lahko zgodi tam, kjer
nimajo primerne opreme."

Najbolj čuden skok, ki se ga
sedajle spomnite?
"Morda tisti iz leta 2006.
Na blazino sem priletel pod
kotom in si poškodoval
vrat."

Letos si seveda želite le naj-
boljše skoke. Kakšne imate
načrte?
"Letos mi je najbolj po-
membna poletna sezona s
svetovnim prvenstvom v
Južni Koreji. Norma je
228 cm. Poletna sezona bo
dolga. Začne se konec
maja, svetovno prvenstvo
pa bo šele septembra. Na-
stopil bom tudi na sveto-
vnih vojaških igrah, saj
sem zaposlen v Slovenski
vojski. Prvo večje tekmo-
vanje v tem zimskem delu
sezone pa bo evropsko pr-
venstvo v dvorani, vendar
bom zimsko sezono vzel
za trening, tako da nimam
nobenih velikih ciljev. Naj-
večji cilj in vse pa je podre-
jeno olimpijskim igram v
Londonu. To bodo moje
zadnje olimpijske igre in
mi predstavljajo največji
izziv, tako tekmovalni kot
osebni. Takrat bom star 33
let in že sedaj sem med
starejšimi. Želim si izpol-
niti normo in London bo
verjetno moja zadnja tek-
ma."

Po Londonu pa ...
"Letos imam v načrtu nare-
diti vse izpite na Pravni fa-
kulteti v Ljubljani, tako da
se bom potem zaposlil kot
pravnik. Poleg tega bom na-
daljeval s prenosom znanja
na otroke v okviru atletske
šole. V današnjih časih je
zelo pomembno, da otroke
usmerjamo v šport, v korist-
no preživljanje prostega
časa in da otrokom nudimo
kvalitetno športno in celos-
tno vzgojo."

Devet korakov in odriv
Sliši se enostavno, a ni. Na treningu smo obiskali Kranjčana Rožleta Prezlja, skakalca v višino,
dvakratnega olimpijca, državnega rekorderja. Kljub temu da se o njem malo bere, pa je še aktiven in
njegove misli so usmerjene v London 2012. Takrat bo star 33 let in prav na olimpijskih igrah naj bi
končal kariero.

Rožle Prezelj v zimskem času v Kranju trenira le v fitnesu, v višino pa skače v Ljubljani.

Maja Bertoncelj

Davorin Zakrajšek je doma
v Kranju, star je 42 let, zapo-
slen v varnostni službi kot
varnostni receptor. Je poro-
čen, oče dveh otrok. Kot re-
kreativec se ukvarja s tur-
nim smučanjem, tekom, ko-
šarko, kolesarjenjem in rola-
njem, nov izziv pa je našel v
zimskem plavanju. Na novo
leto je skočil v hladno morje
v Portorožu, na 7. novolet-
nem skoku v morje, v sobo-
to, 5. februarja, pa bo v tem
športu nastopil na Pokalu
Bleda. "Izziv je preveč mam-
ljiv, da bi se mu ognil, poleg
tega verjamem izkušenim,

da pomaga pri boljši telesni
odpornosti," pojasnjuje svo-
jo odločitev in ob tem vabi,
da se udeležite tega zanimi-
vega izziva, če ne kot tekmo-
valci, pa vsaj kot gledalci.

Kolikokrat na teden se re-
kreirate? 
"Vsaj trikrat."

Kaj vam pomeni rekreacija? 
"Način življenja, sprostitev
in navsezadnje skrb za
zdravje."

Naj športni uspeh v karieri? 
"Za najboljši športni uspeh
štejem pretečen Ljubljanski
maraton, dobrih 42 kilome-
trov."

Kakšni ste bili kot osnovno-
šolec po uspehu in po prid-
nosti? 
"Temu odgovoru bi se najra-
je izognil. Bil je kakšen
predmet, pri katerem sem
bil boljši, načeloma pa sem
se trudil slediti sredini."

Kaj najraje počnete, ko ste v
svoji sobi? 

"Svoje sobe nimam. Kadar
sem sam in imam čas, od-
plavam v svojo tišino in se
sproščam."

Kdo vam kuha in kaj najraje
jeste? 
"Največkrat mi kuha žena,
kuham pa tudi sam. Najraje
jem jedi na žlico, sledijo pa
rižev narastek, razne solate,
... Pri hrani nisem izbirčen."

Za vas najboljša zabava? 
"Zame najboljša zabava je
druženje s prijatelji."

Kakšno glasbo poslušate? 
"To je odvisno od razpolože-
nja."

Knjiga, ki ste jo nazadnje
prebrali? 
"Ravno sinoči sem otroko-
ma prebral pravljico za lah-
ko noč z naslovom Greta
Kruleževa."

Kakšne filme najraje pogle-
date? 
"Akcijske in seveda komedi-
je. Držim se načela, da je
smeh pol zdravja."

Vaš stil oblačenja? 
"Predvsem preprost in špor-
ten."

Vas je česa strah? 
"Poškodb in lastnih neuspe-
hov."

Idealen dopust in kako ga
preživite? 
"Idealen dopust zame je
dopust z družino, na morju
in v hribih, aktivno in za-
bavno."

Kakšne so vaše sanje?
"Sanje so največkrat neres-
nične in nemogoče, realno
pa je, da bi se vedno znal po-
brati, ko padem."

Sezujmo rekreativca

Lotil se je zimskega
plavanja
Davorin Zakrajšek za svojo rekreacijo skrbi vsaj
trikrat na teden. Letos je našel nov izziv: zimsko
plavanje. Na novo leto je skočil v morje, 
5. februarja pa bo še v Blejsko jezero.

Davorin Zakrajšek v hladnem morju v Bernardinu

Fo
to

: o
se

bn
i 

ar
h

iv



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Nenavadno visoke januar-
ske temperature so pognale
kolesarje na ceste tako kot
zvončke na travnike. Če se
pokaže priložnost za kole-

sarjenje, je ne gre zamuditi,
čeprav koledar kaže mesec,
ko naj bi kolesarji še uživali
zimski spanec. Zanimivo je
tudi to, da je bila minuli ko-
nec tedna Gorenjska bolj to-
pla kot Primorska, ki se je
kar tri dni kopala v megli,

zato je bilo opaziti, da so
tudi kolesarji z obale prišli k
nam pod hribe. Temperatu-
re, ki so nas vsekakor prese-
netile, so storile kolesarjem
veliko uslugo, saj smo tako
lahko novo sezono začeli ve-
liko prej kot pa ponavadi.

Seveda pa lahko zima še
vedno zamahne s svojim re-
pom in nam še nasuje sne-
ga, a mi bomo takrat že
imeli nekaj kolesarske pod-
lage, ki nam bo pomagala
počakati tudi koledarsko po-
mlad.

Januarski kolesarji v kratkih rokavih
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zadnja

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin

Vsako leto je vse več vprašanj
glede smisla razprodaj. S sta-
lišča dobrega potrošnika gle-
dano lahko sklepam, da so tr-
govci na tem področju zelo de-
javni. Pomislite na primer na
vse informacije, ki jih dobivate
prek raznih medijev, ki govori-
jo o akcijah, ugodnostih, po-
pustih in razprodajah. Človek
bi pomislil, da se vseskozi ku-
puje po znižanih cenah. A ni
tako. Zakon trgovcem in pro-
dajalcem točno določa čas raz-
prodaj, čas popustov in čas ak-
cij. Morda niste vedeli, da se
zimske razprodaje smejo zače-
ti prvi ponedeljek v januarju?
Nič prej. In da smejo trajati
največ šestdeset dni. In kaj po-
tem pomenijo decembrski po-
pusti? To so samo akcije, s ka-
terimi trgovci vabijo v svoje
prodajalne. Gledano s potroš-
nikovimi očmi je to super.
Najraje imamo tiste prodajal-
ce, ki so vseskozi v "akciji".
Tako so "gor zrasli" vsi naj-
boljši trgovci in, kot kaže, je to
ključ do uspeha. Seveda neka-
teri ne dajo nič in se nič ne
menijo za vse to. Ste kdaj na
primer slišali, da bi bil Ferrari
na razprodaji ali v akciji? Ni-
ste. Torej obstajajo blagovne
znamke oziroma artikli, ki ni-
koli niso v "akciji", in prav
tako obstajajo tudi ljudje, ki se
ne ozirajo in se kupno ne ori-
entirajo po razprodajah. Pri
nas je takih ljudi zelo malo, in
kot kaže, bodo zelo kmalu
povsem izumrli. Trgovcev v
akciji pa bo vseskozi več. 
Vedeti pa morate tudi, da tr-
govcem razprodaje prav nič
"ne dišijo". Pravzaprav se jih
radi izogibajo, a so že taki
časi, da se jim izogniti ne da.
Vsak prodajalec bi najraje vi-
del, da mu blago ne bi ostaja-
lo in zato bi bil privarčevan
trud okoli pisanja znižanih
cen, kupčkanja artiklov na po-
sebna mesta in opozorilna ob-
veščanja kupcev in vse dodat-
ne aktivnosti okoli tega, ki pa
jih je veliko več, kot si lahko
mislite. To je vse nujno počet-
je, ki pa ti prinese več dela in
manj zaslužka. 
Med športnimi rekreativci so
razprodaje nadvse priljublje-

na obdobja, čeprav so postav-
ljene v čas, ki jih lahko doča-
kajo tisti najbolj strpni. Tako
to gre in zato je zimska raz-
prodaja na začetku januarja
in ne novembra. Torej, med
nami, športnimi rekreativci,
obstaja mišljenje, da so vsesko-
zi akcije in popusti, razproda-
je in ugodnosti in iz tako zgre-
šenega mišljenja smo prišli do
položaja, ko nič hudega želeč
kupec prodajalca vedno ob
vsakem nakupu kakega šport-
nega artikla nujno vpraša ozi-
roma zdaj že kar podzavestno
ali samoumevno: 'A je še kej
popusta?' Prodajalec potem
pade v "hudo poslovno depre-
sijo", zakolovrati z očmi in
reče, da ne, da, če hočemo po-
puste, moramo priti v času
razprodaj ali v času kakšne
akcije. Torej tudi najboljši pro-
dajalci niso ves čas v akciji?
Niso. Ampak, glede na evolu-
cijo človeka-kupca bodo mora-
li biti na "stand by-u" vsesko-
zi. Pri pravem trgovcu ali pro-
dajalcu se vedno dobi popust!
Tako je današnje vse splošno
mnenje človeka-kupca, na poti
evolucijskega razvoja. Kdo je
kriv, da je dan današnji tako?
Država, zakonodaja ali trgov-
ci, ki si na tak način rešujejo
kožo? Tisti brezobzirni
človek-kupec, ki ves čas spra-
šuje po nižji ceni? Vpliv "tur-
škega cenkanja"? Kako je
"cenkanje" prišlo na sončno
stran Alp? Odgovora, ki bi bil
najpravilnejši, ni. Ni ga zato,
ker so se trgovci morali na hi-
tro prilagoditi, če so hoteli
vsak dan odpreti in zapreti
svojo prodajalno. In tako je
nastalo novo trgovinsko obdo-
bje z nenavadno trgovsko
modo. In tudi modo nakupo-
vanja, seveda. 
Mi, ki kupujemo, moramo biti
srečni, da obstajajo trgovci, ki
razprodajajo svoje blago, in
zelo, zelo veseli, ko naletimo
na akcijo, natrpano s popusti.
Trgovci pa bodo srečni, ko
bodo poslovali v taki državi,
ko bo to prej izjema kot pravi-
lo. Torej, dragi moji kupci, bo-
dimo veseli in izkoristimo vsa-
ko razprodajo, ki se nam po-
nuja v prodajalnah ...

'A je še kej popusta?'

Visoke januarske temperature so kolesarje pognale na ceste.
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Boštjan Bogataj

Ljubljana - Mlade družine
potrebujejo večja stanovanja
ali hiše, in čeprav je danes
veliko neprodanih stanovanj
(cene pa ne padajo po priča-
kovanjih kupcev), jih bo čez
nekaj let lahko celo primanj-
kovalo. Andreja Cirman z
ljubljanske ekonomske fa-
kultete sicer ne upa napove-
dati nove hitre rasti cen, saj

je vse odvisno od ponudbe:
"Leta 2007 je bilo izdanih
kar za polovico več gradbe-
nih dovoljenj kot leto kasne-
je, na trgu je bilo zelo veliko
nepremičninskih transakcij,
posledično so bile tudi cene
visoke. V krizi je število
transakcij drastično upadlo,
zaradi negotovosti prihod-
kov je padlo tudi povpraševa-
nje, ni več špekulativnih na-
kupov."

Pa vendar so cene nepre-
mičnin padle manj od priča-
kovanj kupcev. Cirmanova
pojasnjuje, da imajo ponud-
niki stanovanj za seboj očitno
takšno finančno konstrukcijo,
ki jih ne sili v hitro prodajo,
zato vztrajajo pri vnaprej dolo-
čenih (visokih) cenah. "Skle-
pam pa, da je veliko mladih
družin, porodnišnice so pol-
ne, v majhnih stanovanjih. Ti
bodo karierno napredovali in
okrepili povpraševanje po več-
jih stanovanjih in hišah. Po-
nudba pa bo manjša kot v pre-
teklih letih, saj se ne gradi ve-
liko novih projektov, zato lah-
ko cene znova rastejo," je še
pojasnila profesorica. 

Cene stanovanj lahko rastejo
Tako Andreja Cirman, razlog pa je v popolni ustavitvi novih projektov.

Andreja Cirman / Foto: T. K.

Boštjan Bogataj

Šenčur - Podjetje Prompt je
vodilno slovensko podjetje
na področju sekundarne in-
frastrukture za računalniške
(data) centre in telekomuni-
kacije, v zadnjih letih pa se
vse bolj uveljavljajo tudi na
področju sončnih elektrarn.
Podjetje kljub krizi odlično
posluje, nam je v pogovoru
zatrdil Blaž Burgar, komerci-
alni direktor podjetja
Prompt.

"V zadnjih letih se vse bolj
znova uveljavljajo centralni
računalniki, ki potrebujejo
vse boljšo infrastrukturo. V
zadnjih desetih, petnajstih
letih so takšne sisteme v
glavnem potrebovala teleko-
munikacijska podjetja, zad-
nja leta pa vsi, ki želijo preiti
s posameznih računalnikov
na superračunalniške cen-
tre. Mi znamo opraviti posel
na ključ: postavljamo napa-
jalne sisteme, klimatizira-
mo, uredimo tudi varno
sobo z avtomatskim gaše-
njem, kontrolo dostopa in še
marsikaj."

V času gospodarske krize je
veliko naložb zastalo.

"Na infrastrukturnih inve-
sticijah v Sloveniji komaj be-
ležimo upad, res pa se je ko-
nec leta 2009 popolnoma
ustavila prodaja profesional-
ne klimatizacije. V drugi po-
lovici prejšnjega leta se je sta-
nje obrnilo."

Kakšni so razlogi?
"Tehnologija gre hitro na-

prej, zato dve leti brez investi-
cij ne gre. V dveh letih mora
podjetje kupiti nov računal-
nik, zanj pa potrebuje tudi
primerno hlajenje. Morda so
se v prvi polovici leta 2009
dogajali tudi izpadi, ki pa pod-
jetje stanejo več kot če na tem
področju ne bi varčevali."

Le malo pred nastopom go-
spodarske krize ste v pod-
jetju vpeljali tudi nov pro-
gram - sončne elektrarne.
Prava poteza?

"Še vedno se uveljavljamo
kot distributer, čeprav smo
lani že opravili veliko posla.
To področje je najhitreje ra-
stoči segment v podjetju,
vendar po prometu, saj veli-
kega zaslužka v tem poslu ni.
V Sloveniji je danes preveč
podjetij, ki ponujajo solarno
tehniko."

Kdaj načrtujete, da se bodo
vrnili časi, kot so bili pred
krizo?

"Generalno gledano, živ-
ljenja v izobilju, ko si je vsak
lahko privoščil vse ali skoraj
vse, ne bo nikoli več. V na-
šem podjetju računamo, da
bo kmalu še bolje kot pred
krizo. Promet je kljub krizi
vseskozi rasel, po drugi stra-
ni pa je marža oziroma naš
zaslužek padel. Za enak do-
biček moramo narediti tretji-
no do polovico več."

Kako ste poslovali v letu
2010?

"Promet smo izdatno po-
večali. Veliko gre na račun
naših osmih podjetij v tujini,
saj smo tretjino slovenskega
prometa ustvarili za naša
podjetja v tujini. S 14 milijo-
nov smo zrasli na 17 milijo-
nov evrov, od tega smo v Slo-
veniji ustvarili za deset mili-
jonov evrov prometa."

Kje so vaši trgi?
"Nekdanja Jugoslavija,

povsod imamo tudi podjetja,
poleg naštetih držav še v Al-
baniji pa v Nemčiji, na Ma-
džarskem in Belorusiji. V
vseh ponujamo naš osnovni
program z distribucijo infra-
strukture podjetja Emerson,
v Sloveniji in Nemčiji pa tudi
solarni program, saj v drugih
državah za to tehnologijo še
ni pravi čas." 

Ali tudi Prompt najbolj boli
plačilna nedisciplina?

"To je hud problem, ki ga
občutimo tudi zato, ker mo-
ramo veliko evrov založiti tu-
jim dobaviteljem, ki jih ne
zanima, ali se pri nas plačuje
v roku ali ne. Naši kupci se
žal tudi rokov ne držijo."

Vaš dobavitelj Emerson je
sredi decembra na dvorišču
podjetja predstavil mobilni
računalniški (data) center.
Vidite v njem veliko prilož-
nost?

"Mobilni center smo pred-
stavili v štirih državah, kjer
smo prisotni. Uporaben je
na številnih področjih, še
najbolj v filmski industriji,
ko lahko vse posneto direk-
tno obdelujejo in shranjuje-
jo, sledijo ji naftna industrija,
ko potrebujejo hiter odziv in-
formatike, potem so tu še
vojska, policija ... Zelo veliko
zanimanja je pokazal EU-
LEX na Kosovu, od tega si ve-
liko obetamo. V slovenskih
razmerah je mobilni center
zanimiv predvsem ob me-
njavah računalniških cen-
trov. Banke, zavarovalnice,
telekomunikacijska podjetja
imajo večje centre, druga
podjetja morda malo manj-
še, skupni element vseh pa
je, da so zgolj z dopolnjeva-
njem v zadnjih 15 letih v sla-
bem stanju. Podjetja bi jih
rada posodobila, vendar se
bojijo tega koraka. Začasno
bi lahko postavili poslovanje
na mobilnem računalni-
škem centru, ki bi kasneje
ostal za rezervo."

Kakšno leto načrtujete?
"V Sloveniji bo promet ne-

koliko nižji, v tujini pa večji,
saj smo slovenski promet v
preteklosti ustvarjali tudi na
račun naših tujih podjetij.
Konsolidirano bomo seveda
rasli, pričakujemo rast s 17
na 20 milijonov evrov. Tudi
na račun novih trgov, letos
bomo odprli podjetje v Libiji.
V Sloveniji najbolj računamo
na razmah sončnih elek-
trarn. Tudi število sodelavcev
nenehno raste, saj nas je bilo
leta 2007 25, danes 75, le do
1. februarja bosta pri nas že
dva nova sodelavca."

Tudi letos dvoštevilčna rast
Šenčursko podjetje Prompt je predlani ustvarilo za 14 milijonov evrov prometa, lani 17, letos 
načrtujejo skok na dvajset milijonov. Kljub krizi, ko naročniki trikrat premislijo, ali bodo vlagali 
v računalniške centre.

Blaž Burgar: "Število sodelavcev nenehno raste. Pred štirimi
leti nas je bilo 25, danes 75 in še se nam pridružujejo novi." 

Ljubljana

Prve rente iz Prve osebne zavarovalnice

V Sloveniji se je pred desetimi leti začelo uveljavljati varče-
vanje za starost v okviru t. i. drugega pokojninskega stebra,
letos pa bodo prvi že začeli prejemati pokojninsko rento. V
Prvi osebni zavarovalnici so prvi začeli dobivati dodatne po-
kojnine 10. januarja. C. Z.

Cveto Zaplotnik 

Bled - Minister za kmetij-
stvo, gozdarstvo in prehrano
Dejan Židan in direktorica
sklada kmetijskih zemljišč in
gozdov Irena Šinko sta pred
kratkim podelila FSC certifi-
kat odgovornega gospodarje-
nja z gozdovi prvim trem za-
sebnim gozdnim posestni-
kom - Hubertu Koslerju,
Cvetki in Juriju Rudež ter
Nadškofiji Ljubljana in
Gozdnemu gospodarstvu

Bled, ki na Gorenjskem go-
spodari z nadškofijskimi
gozdovi, pretežno na območ-
ju Jelovice, Pokljuke in Me-
žakle. Kot navaja Marko Mat-
jašič, namestnik direktorja
GG Bled, certifikat v medna-
rodnem okolju pomeni, da
se z gozdovi gospodari po
najvišjih okoljskih, socialnih
in ekonomskih standardih.
Poleg mednarodnega ugleda
odpira vrata tudi do kupcev,
ki kupujejo izključno les iz
certificiranih gozdov.

Certifikat odgovornega 
gospodarjenja z gozdovi

Na podelitvi certifikatov: direktorica sklada Irena Šinko, 
minister Dejan Židan, član nadškofijske gospodarske 
uprave Janez Celar in Marko Matjašič iz GG Bled

Cveto Zaplotnik

Ljubljana - Generali Zavaro-
valnica in Banka Koper sta
podpisali pogodbo o sodelo-
vanju pri življenjskem zava-
rovanju posojilojemalcev, ki
najemnikom stanovanjskih
posojil Banke Koper omogo-
ča, da zaščitijo svoje kreditne
obveznosti. Osnovni paket
vključuje zavarovalno kritje
za primer smrti in popolne
trajne delovne nezmožnosti,
Plus paket pa poleg tudi za
primer kritične bolezni,
brezposelnosti ter začasne
popolne delovne nezmožno-
sti kot posledice bolezni ali
nezgode. Zavarovalnica v
primeru smrti ali popolne
trajne delovne nezmožnosti
upravičencu izplača znesek
preostalega dolga po kreditni
pogodbi tudi do 250 tisoč ev-
rov, v primeru začasne po-
polne delovne nezmožnosti,
kritične bolezni ali brezpo-

selnosti pa redne mesečne
kreditne obveznosti do viši-
ne 1500 evrov. V zavarovanje
se lahko vključijo posojiloje-
malci (fizične osebe), ki so z
banko sklenili kreditno po-
godbo, se vključili v zavaro-
vanje ter podpisali izjavo o
dobrem zdravstvenem sta-
nju in (ali) opravili zdravni-
ški pregled. K Osnovnemu
paketu zavarovanja lahko
pristopijo le stari od 18 do 65
let, k Plus paketu pa stari od
18 do 55 let, ki so zaposleni
ali samozaposleni vsaj eno
leto in v tem času niso bili
zaradi bolezni ali nezgode
odsotni z dela več kot šestde-
set dni. Zavarovalno kritje ne
glede na dogovorjeno traja-
nje zavarovanja preneha, ko
zavarovanec dopolni določe-
no starost (pri Plus paketu 55
let in pri Osnovnem paketu
70 let), ko je poplačan pre-
ostanek dolga ali je odpove-
dano zavarovanje.

Zavarovanje 
posojilojemalcev

Posojilojemalci se v času odplačevanja posojila
lahko zavarujejo pred različnimi tveganji.
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Cveto Zaplotnik 

Kranj - Cena mleka je odvis-
na od deleža tolšče in belja-
kovin, a tudi od dodatkov in
odbitkov za število somat-
skih celic in mikroorganiz-
mov ter odbitkov za stroške
analiz, zbiranja mleka, pre-
voza ..., pri tem pa je različna
tudi vrednost beljakovinske
in tolščobne enote. "V Evrop-
ski uniji in tudi pri nas zara-
di cenovnih primerjav izra-
čunavajo ceno za standard -
to je za 3,15 odstotka beljako-
vin in 3,7 odstotka tolšče,"
pravi Franci Pavlin, specia-
list za živinorejo v Kmetijsko
gozdarskem zavodu Kranj,
in poudarja, da so primerja-
ve med izplačanimi zneski
za mleko pri kmetih zelo te-
žavne tudi zaradi različnih
sistemov obračunavanja
cene. V nekaterih zadrugah
plačajo tolščo do 4,2 odstotka
v celoti, nad tem deležem pa
le v polovični vrednosti, kar
pomeni, da je mleko s 4,4
odstotka tolšče plačano kot
mleko s 4,3 odstotka tolšče.
Pri primerjavi cen med rejci
je zelo pomembno vedeti
tudi to, ali je to neto cena z
vsemi odbitki (prevoz, vzor-
čenje), z davkom (pavšalom)
ali brez njega. Razlike so tudi
med zadrugami. Nekatere
imajo enotno ceno ne glede
na to, ali mleko prodajo v
Ljubljanske mlekarne ali v
italijanske mlekarne, v dru-
gih imajo eno ceno za mle-
ko, oddano v Ljubljano, in
drugo za mleko, prodano v
Italijo. Zadružna marža je
okrog tri odstotke, nekatere
zadruge pa jo znižujejo glede
na količino oddanega mleka,
tako da veliki rejci plačajo 
bistveno nižji odstotek. 

Cene padle, 
a se spet zvišujejo

Agencija za kmetijske trge
in razvoj podeželja pripravlja
v okviru tržno informacijske-
ga sistema tudi tržno meseč-
no poročilo za mleko, ki
vključuje tako cene mlekarn
kot odkupovalcev mleka. Po
podatkih mlekarn je povpre-
čna odkupna cena za (stan-
dardno) mleko s 3,7 odstotka
maščobe in 3,15 odstotka be-
ljakovin decembra 2008
znašala 33,4 centa za kilo-
gram, pol leta kasneje je bila
skoraj za osem centov nižja,
potlej pa se je postopno zvi-
ševala in je novembra lani že
presegla 29,5 centa. Ker je

mleko v povprečju vedno
vsebovalo več maščobe in be-
ljakovin, je bila višja tudi de-
janska povprečna odkupna
cena: decembra 2008 je zna-
šala 35,69 centa, julija 2009
26,33 centa, novembra lani
pa 30,22 centa. V odkupni
ceni so zajeti vsi stroški, ki
nastanejo do mlekarne - torej
tudi stroški analiz, zbiranja
in prevoza mleka.

In kaj kažejo mesečna po-
ročila odkupovalcev mleka?
Iz poročila za lanski novem-
ber je razvidno, da je odkup-
na cena znašala 28,50 centa,
za mleko s 3,7 odstotka maš-
čobe in 3,15 odstotka beljako-
vin pa 24,87 centa. Leto prej,
torej novembra 2009, je bila
cena 25,51 oz. 22,18 centa.

V Mlekopu povprečje 
31 centov

Podjetje šestih gorenjskih
zadrug in KŽK-ja za prodajo
mleka - Mlekop je lani odku-
pilo in prodalo okrog sedem-
deset milijonov litrov mleka,
od tega približno tretjino v
Ljubljanske mlekarne, dru-
go pa v Italijo. Decembra je
povprečna odkupna cena
mleka znašala 31 centov,
kmetje pa so, odvisno od de-
leža tolšče in beljakovin v

mleku, prejeli od 29 do 33
centov. To so neto cene, brez
davka, ki za "pavšaliste" zna-
ša osem odstotkov, za davč-
ne zavezance pa 8,5 odstot-
ka. Cena mleka je (za enako
kakovost) za vse članice Mle-
kopa enaka ne glede na to,
ali je bilo mleko prodano v
Ljubljanske mlekarne ali v
Italijo. "Rejcev niti ne zani-
ma, kam njihovo mleko pro-
damo, zanje sta pomembna
cena in redno plačilo," pravi
Marijan Roblek, direktor
Mlekopa, in dodaja, da tre-
nutno dosegajo boljšo ceno
v italijanskih mlekarnah kot
doma. V škofjeloški kmetij-
sko gozdarski zadrugi, kjer
so lani odkupili nekaj manj
kot 12 milijonov litrov mle-
ka, kmetje dobijo za mleko
toliko kot drugi, ki prodajajo
mleko prek Mlekopa, pri
tem pa po besedah direktor-
ja Mitje Vodnjova za kmete
ni razlike, ali zadruga mleko
predela v lastni mlekarni ali
ga proda Mlekopu. Kmetij-
sko gozdarska zadruga Sava
Lesce je prek svojega zbirne-
ga centra v Poljčah lani pro-
dala dobrih 63 milijonov li-
trov mleka. "Podatka o ceni
mleka pa ne bi razkrivali," je
odgovorila vodja zadruge
Mojca Papler.

Cene konkretno pri kmetu

Še najboljši vir informacij
o konkretnih odkupnih ce-
nah so kmetje. Kmet, ki ne
želi biti imenovan, a oddaja
mleko prek ene od gorenj-
skih kmetijskih zadrug v
Ljubljanske mlekarne, nam
je povedal, da je standardna
cena za novembra oddano
mleko (s 3,7 odstotka maš-
čobe, 3,15 odstotka beljako-
vin, manj kot 50 tisoč mi-
kroorganizmov in manj kot
400 tisoč somatskih celic)

znašala 25,77 centa za kilo-
gram, dejanska cena za mle-
ko s 4,20 odstotka maščobe
in 3,53 odstotka beljakovin
in z dodatkom za koncen-
tracijo pa 29,25 centa (brez
davka). Isti kmet nam je za-
trdil, da je njegov stanovski
kolega, ki mleko oddaja v
isto mlekarno, a prek druge
zadruge (zunaj gorenjskih
meja), dobil mleko s stan-
dardno vsebnostjo tolšče in
beljakovin plačano po ceni
27,29 centa za kilogram.
Eden večjih gorenjskih rej-
cev je, na primer, za oktobra
oddano mleko s 4,36 odstot-
ka tolšče in 3,5 odstotka be-
ljakovin prejel (z vsemi od-
bitki in brez davka na doda-
no vrednost) 29,61 centa za
kilogram.

Cene mleka se oblikujejo
tržno, zato so tudi različne
Odkupne cene mleka v Sloveniji že dolgo niso več enotne, ampak se oblikuje tržno, na podlagi ponudbe
in povpraševanja oz. pogajanj med mlekarnami in dobavitelji. V takšnih razmerah so cene, še zlasti
pa elementi za oblikovanje cen različni in kajpak (vsaj pri nekaterih) tudi precej varovana skrivnost.

Gorenjsko mleko "teče" tudi prek meje v sosednjo Italijo. Na sliki: zbirni center v Poljčah

Franci Pavlin, specialist
za živinorejo v Kmetijsko
gozdarskem zavodu
Kranj: ”Po mojem pozna-
vanju razmer trenutno
med odkupovalci ni veli-
kih razlik v ceni mleka.”

Na oddelku za ekonomiko kmetijstva pri Kmetijskem
inštitutu Slovenije na podlagi analitične kalkulacije iz-
računavajo stroške prireje mleka. Pri mlečnosti 4500
litrov mleka na kravo so lani stroški z upoštevanjem
subvencij znašali 38,1 centa za kilogram oz. v decem-
bru 38,7 centa, pri mlečnosti 6500 litrov mleka na kra-
vo pa na leto v povprečju 30,2 centa, decembra pa 30,9
centa. Prodajna cena za liter je na letni ravni znašala
27,3 centa, samo decembra pa 29 centov za liter.

Kranj

Nesmiselno omejevanje sosedske pomoči

V Kmetijsko gozdarski zbornici Slovenije se ne strinjajo z ne-
katerimi določbami zakona o preprečevanju dela in zaposlo-
vanja na črno, ki ga je vlada sprejela na zadnji lanski seji in
ga poslala v obravnavo državnemu zboru. Po predlaganem
zakonu lahko kmetom pri delu v kmetijstvu pomagajo le ti-
sti, s katerimi so v sorodu v ravni vrsti do prvega kolena. V
zbornici takšnemu nesmiselnemu omejevanju sosedske po-
moči in kratkotrajnega dela nasprotujejo, pri tem pa poudar-
jajo, da nekaterih del v kmetijstvu ni možno pravočasno
opraviti brez dodatne pomoči v sezonskih konicah. Takšna
pomoč bližnjih in daljnih sorodnikov, sosedov in prijateljev
ne prinaša materialnih koristi, ampak pomeni predvsem pri-
jetno druženje in utrjevanje medsebojnih odnosov. C. Z.

Češnjica, Žiri

O prvi pomoči in zdravju ščitnice

Jutri, v sredo, ob 15. uri bo v zadružnih prostorih na Češnji-
ci (v Selški dolini) predavanje višje medicinske sestre Ber-
narde Lukančič o prvi pomoči v domačem okolju, v četrtek
ob 15.30 pa v prostorih kmetijske zadruge v Žireh še preda-
vanje doktorja medicine Edvarda Pirnata iz Kliničnega cen-
tra v Ljubljani o zdravju in boleznih ščitnice. Na predavanji
vabita kmetijska svetovalna služba ter Društvo podeželskih
žena Selške doline oz. Društvo kmečkih žena Žiri. C. Z.

Žirovnica, Koroška Bela

Izobraževanje za kmetijsko okoljske ukrepe

Kmetijska svetovalna služba bo ta teden pripravila dve izobra-
ževanji za kmetijsko okoljske ukrepe: prvo bo v četrtek ob 15.
uri v Čopovi hiši v Žirovnici, drugo pa v petek ob 9.30 v gasil-
skem domu na Koroški Beli. Kmetje se bodo seznanili z novos-
tmi pri izvajanju kmetijsko okoljskih ukrepov, s skladiščenjem
in z razvozom živinskih gnojil ter z bilanco krme. C. Z.

Bled

Tujerodne rastline na kmetijskih zemljiščih

Kmetijska svetovalna služba in Društvo žena in deklet na
vasi občin Bled in Gorje vabita v četrtek, 20. januarja, ob 10.
uri v predavalnico KGZ Gozd Bled na Rečici na predavanje
Marije Kalan iz Kmetijsko gozdarskega zavoda Kranj o tuje-
rodnih invazivnih rastlinah. Tovrstne rastline so se v zadnjih
letih začele pojavljati tudi na kmetijskih zemljiščih, nekatere
med njimi so zelo agresivne in alergene. C. Z.

Češnjica, Poljane

Predavanje o pitanju goved

Kmetijska svetovalna služba bo ta teden pripravila dve pre-
davanji o pitanju goved. Prvo bo jutri, v sredo, ob 9. uri v za-
družnem domu na Češnjici (v Selški dolini), drugo pa v pe-
tek ob isti uri v kulturnem domu v Poljanah. Predaval bo
Franci Pavlin, specialist za živinorejo v Kmetijsko gozdar-
skem zavodu Kranj. C. Z.

Slikanica za otroke, ki imajo težave z branjem

Redna cena: 19,90 EUR

Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 16 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po telefonu

04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Avtor je desetletni 

Riko, uspešen in hiter 

športnik, a počasen bralec

in zapisovalec. Slikanica je

opremljena posebej za

otroke z bralnimi 

težavami: primeren 

kontrast med črkami in

ozadjem, preprosta 

pisava, vrstice so dovolj

razmaknjene, posebej so

obarvane črke (b, d, g, p),

ki jih otroci največkrat 

zamenjujejo. 

Slike je narisal Rikov 

prijatelj, desetletni 

Jadran Hohnjec.
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Pavla Kliner

Rožmarin dobesedno
stopi v glavo

Rožmarin (Rosmarinus
officinalis) je že pregovorno
izjemno dober za spomin.
Kako tudi ne bi bil, ko je že
Ofelija svetovala Hamletu:
"Vzemi rožmarin, ki bo dal
tvojemu spominu novih
moči." Ta nasvet so upošte-
vale tudi naše praprababice,
ki so z njegovo pomočjo
učinkovito brisale prah s
spomina. No, ta nasvet je vi-
deti večen, saj ga še danes
upoštevajo naše babice, pa
tudi že mamice. Kaj mame,
saj ga počasi rabimo že nji-
hovi otroci. Leta bežijo in že
se najde kakšna luknja v spo-
minu. Sploh pri današnjem
hitrem tempu življenja. Raz-
iskave v zadnjih desetletjih
so potrdile, da je rek "rožma-
rin za spomin" še kako upra-
vičen. Dejansko naj bi iglasti
listi tega zimzelenega sredo-
zemskega grma močno
spodbujali prekrvitev glave in
s tem izboljševali zbranost,

spomin in jasno razmišlja-
nje. Poleg tega lajša tudi gla-
vobole in migrene, ki so po-
sledica počasnega pretoka
krvi, preprečuje nespečnost,
pospešuje okrevanje po dol-
gotrajnem stresu in pomaga
pri depresiji. Očitno je, da je
ta rastlina dobra zaveznica
možganov. Če jo boste upo-
rabljali, se morate zavedati,
da vam bo slej ko prej "stopi-
la v glavo". Naši študenti lah-
ko v času izpitov posnemajo
starogrške študente, ki so
prižigali rožmarinove vejice
in vdihavali njegov vonj za
oživitev spomina in koncen-
tracije. No, še bolje bodo sto-
rili, če bodo spili skodelico ali
dve čaja na dan v času, ko se
učijo in tik pred odhodom na
izpit. Čaj pripravimo kot po-
parek: skodelico kropa preli-
jemo čez žličko rožmarina in
po petnajstih minutah prece-
dimo. Sveže pripravljen topel
napitek popijemo trikrat na
dan, najbolje med obroki.
Lahko si omislimo tudi rož-
marinovo kopel: 50 gramov
rožmarina za krajši čas pre-
vremo v litru vode, pokrije-

mo, pustimo stati 15 do 30
minut, precedimo in prevre-
tek vlijemo v pripravljeno ko-
palno kad. Komur bolj prija-
jo zdravilna vina, si lahko pri-
pravi tudi rožmarinovo vino,
in sicer iz 20 gramov rožma-
rina in litra vina, v katerem
se namaka pet dni in ga ob-
časno pretresemo. Nosečni-
ce naj rožmarina ne uživajo,
ker spodbuja delovanje spol-
nih želez in organov. Rožma-
rinov čaj, olje ali vino lahko
izzovejo popadke, zato jih
nosečnicam odsvetujejo.
Predpisane količine rožmari-
na ne povzročajo težav, pre-
veliki in premočni odmerki
pa lahko izzovejo vnetje čre-
vesja, ledvic in krče. Rožma-
rin ni primeren za otroke.

Žajbelj pri mentalni 
utrujenosti 

Žajbelj (Salvia officinalis)
je velik ugled užival že v
Rimu, na naša tla pa je prišel
v prtljagi benediktinskih me-
nihov in se ljudem takoj pri-
ljubil. A medtem, ko ga mi
najbolje poznamo v vlogi po-
močnika pri vnetem grlu in
kašlju, ga Kitajci čislajo zara-

di njegovega izjemnega vpli-
va na možgane, živce, žleze
in oči. Menijo, da je odličen
napitek za živce, saj jih hkra-
ti pomirja in poživlja. Slovi
pa tudi kot enkraten napitek
za oživljanje spomina. Z ra-
ziskavami so potrdili, da žaj-
belj deluje na cerebralni kor-
teks in krepi koncentracijo,
zaradi česar se priporoča lju-
dem, ki se jim zdi, da so
mentalno utrujeni. V prime-
ru splošne prenapetosti in
razdraženosti olajša sprosti-
tev. Starejši ljudje naj žajbelj
uživajo za ohranjanje vital-
nosti. Žajbljev čaj jim bo od-
lično krepil spomin in preči-
stil misli, ko bodo utrujeni.
Žajbljev čaj pripravimo po-
dobno kot rožmarinov in ga
prav tako uživamo do trikrat
na dan. Običajni žajbljev od-
merek naj ne bi povzročal te-
žav, prevelika količina pa je
zaradi velike vsebnosti živč-
nega strupa tujona strupena
za osrednje živčevje. Žajblja
ne uživamo med nosečnost-
jo ali dojenjem. Če vas zani-
majo tudi druge rastline, ki
krepijo spomin in jasno raz-
mišljanje, vas vabim v našo
družbo tudi prihodnji teden. 

Zelišča, ki oživljajo spomin (1)
Žajbelj, rožmarin, pelin, smetlika, česen in še bi se našla kakšna zdravilna rastlina, ki nam stoji ob
strani, ko nam začne pešati spomin in se v njem začno pojavljati luknjice in luknje.
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Rožmarin za spomin in jasno razmišljanje

Žajbelj pri mentalni utrujenosti

Tedenski jedilnik 

Nedelja - Kosilo: brokolijeva kremna juha z zlatimi kroglica-
mi, puranji zrezki v smetanovi omaki, njoki z gorgonzolo,
zelena solata, makova pogača; Večerja: palačinke z dušeni-
mi jabolki, sadni čaj.
Ponedeljek - Kosilo: prežganka z jajcem, mesni polpeti s
kosmiči in zelenjavo, krompirjeva solata z majonezo, man-
darine; Večerja: sardelni namaz, zrnat kruh, bela kava.
Torek - Kosilo: krompirjev golaž z gobami in mletim me-
som, zrnat kruh, sadna kupa s skuto, kivijem in tolčeno
smetano; Večerja: topli kruhki s šunko in sirom, pečena ja-
bolka z orehi.
Sreda - Kosilo: ohrovtova juha, vampi po tržaško, polenta,
zeljnata solata s fižolom; Večerja: marelični cmoki, kompot.
Četrtek - Kosilo: gobova juha, v zelenjavi dušeni piščančji
zrezki, pire krompir, rdeča pesa; Večerja: široki rezanci z
drobtinicami, zelena solata ali kompot. 
Petek - Kosilo: fižolova juha z rezanci, postrvi po tržaško,
krompir v koscih, endivija s korenčkom v solati; Večerja:
skutni štruklji, višnjev kompot. 
Sobota - Kosilo: lovska juha, jabolčna pita, sadni sok ali čaj;
Večerja: v pečici popečen kuhan krompir s sirom, zelena so-
lata, drobno pecivo in mandarine.

Lovska juha

Potrebujemo: 25 dag obrezkov od bržol ali druge mehkejše go-
vedine, maščobo, čebulo, gomolj zelene, korenje, 3 krompirje, ti-
mijan ali šetraj, lovorov list, paradižnikovo mezgo, po želji malo
gob in aromatičnega kisa.

Meso narežemo na koščke in dušimo s sesekljano čebulo, z
na kocke narezano zeleno, in na rezance narezanim kore-
njem. Ko se meso zmehča, ga oprašimo z žlico moke in zali-
jemo s krompirjem v koščkih, ki smo ga skuhali posebej. Za-
činimo z dišavnicami, s pol žlice paradižnikove mezge, doda-
mo narezane gobe, še malo povremo, na koncu okisamo.

Makova pogača

Testo zgnetemo iz: 25 dag moke, 1,5 dag vzhajanega kvasa, 1
dl mleka, 1 žlice sladkorja, 3 dag masla in ščepca soli.
Medtem ko vzhaja, pripravimo nadev iz: 50 dag maka, pol li-
tra vode in pol litra mleka, 7 dag pšeničnega zdroba, ščepca soli,
15 dag sladkorja, 20 dag rozin, nekaj žlic ruma, 1 jajca, malo soli
in soka pol limone.

Mak zmeljemo in prelijemo z vrelo vodo. Mleko solimo,
zavremo in zakuhamo vanj zdrob. Kuhamo ga 5 minut in
nato zmešamo z makom, sladkorjem, rozinami, rumom,
jajcem in limonovim sokom. Nadev ohladimo. Vzhajano te-
sto razvaljamo, položimo v pomaščen pekač, večkrat prebo-
demo, namažemo z nadevom in potresemo z drobnimi
svaljki, ki smo jih z vilicami zmešali iz 15 dag moke, 15 dag
sladkorja in 10 dag stopljene maščobe. Pečemo 40 minut
pri 180 stopinjah Celzija.

25 odstotkov popusta, darilo in še kavica! ●  Knjiga
Kava

●  Knjiga
Mleko

●  Knjiga
Prvi kranjski
ropar

●  Skodelica

25 odstotkov popusta, darilo in še kavica!

117 evrov

Kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili nekaj praktičnih daril,
med katerimi boste lahko izbirali, ko boste prišli k nam poravnat 
letno naročnino na Gorenjski glas. Na sedežu Gorenjskega glasa, 
na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju (zraven nebotičnika) vas bomo 
od ponedeljka do petka pričakovali od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Ko boste na obisku pri nas, vas bomo 
postregli tudi z brezplačno kavico. Vabljeni! 

Naročnina za leto 2011 znaša 156 evrov. 
Pri plačilu letne naročnine vam priznamo  
25-odstotni popust in znaša le 117 evrov
(prihranite kar 39 evrov)!

●  Knjiga
Divjačina

Po
h

it
it

e,
 š

te
vi

lo
 p

o
sa

m
ez

n
ih

 d
ar

il 
je

 o
m

ej
en

o
.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

g
la

s.
si

●  Knjiga
Sladka Evropa
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Janez Kuhar

Šenčur - Več kot sto litrov
tradicionalne šenčurske jedi
je hitro pošlo, a letos jo bodo
kuhali še enkrat - 12. febru-
arja.

Šenčurska godla se razli-
kuje od godle, kakršno kuha-
jo drugod po Sloveniji, pravi
Zalka Jovanovič, ki jo za turi-
stično društvo kuha že vrsto
let skupaj s kuharico Dragi-
co Kucler in ob pomoči Mar-
te Pipan. Zalka, ki kuhanja

godle dvakrat letno uči na
kuharskih tečajih tudi druge,
je recept dobila od starejših
kmečkih gospodinj iz Šen-
čurja. Godlo so nekdaj na
kmetih kuhali v zimskem
času iz "obarnika", to je
juhe, v kateri so obarili krva-
vice. Za godlo so potrebovali

ješprenj, kašo, čebulo, česen,
malo krvi, dišavnice za krva-
vice (majaron, meto) pa tudi
poper, sol, mast in ocvirke.

Na šenčursko godlo je v
soboto prišlo veliko ljudi,
med njimi tudi skupina z
Bleda. Rozka Žvegel z Bleda
je povedala, da jo je zadnjič
jedla pred tridesetimi leti,
Stane Lampe, prav tako z
Bleda, pred petdesetimi leti,
Anica Maček iz Kranja pred
šestdesetimi leti ... "Godlo
imajo radi tako starejši kot

tudi mlajši, mnogi jo nesejo
domov za kosilo, tudi za vso
družino," je pojasnila pred-
sednica Turističnega društva
Šenčur Marinka Mohar. 
Obiskovalcem so kot vedno
poleg godle postregli tudi z
obvezno prilogo - kuhanim
krompirjem v oblicah. 

Godla je teknila vsem
Turistično društvo Šenčur je v soboto že 
devetnajsto leto zapored v svojih prostorih 
v središču Šenčurja postreglo obiskovalcem s
šenčursko godlo.

Godlo so obiskovalcem postregle članice Turističnega 
društva Šenčur

Kranj 

Pomagali otrokom z astmo

Več kot sto kolesarjev se je v soboto udeležilo 6. dobrodel-
nega spininga, na katerem so zbirali denar za pomoč
otrokom z astmo. Pod vodstvom ultrakolesarja Marka Balo-
ha so v kranjskem Mega centru skupaj zbrali dva tisoč
evrov, temu znesku pa je dva tisoč evrov dodal še Lek, član
skupine Sandoz. Z zbranim zneskom bo lahko na brez-
plačno letovanje v letu 2011 odšlo vsaj trideset otrok z ast-
mo. Dobrodelni spining je organiziralo društvo Astma in
Šport s partnerji pri projektu. Marko Baloh, ki je tudi sam
astmatik, je v soboto nepretrgoma kolesaril kar osem ur, po
zaključku dogodka je povedal: "Vzdušje je bilo vrhunsko, vsi
smo se zabavali ter hkrati pomagali otrokom z astmo, kar je
tudi naše glavno poslanstvo." S. K. 

Jasna Paladin

Trzin - Občina Trzin bo, kot
napoveduje župan Tone Per-
šak, tudi v proračunih letoš-
njega in prihodnjega leta zago-
tovila sredstva za kakovosten
razvoj družbenih dejavnosti,
po katerem je Trzin v samem
vrhu slovenskih občin.

Kot je župan povedal na
svoji zadnji novinarski kon-
ferenci v minulem letu, se
med največje letošnje dosež-
ke poleg temeljite obnove
Mengeške in Ljubljanske ce-
ste uvršča odprtje doma sta-
rejših. "Po mojih podatkih
gre za prvi tovrstni objekt, ki
ga je, vsaj kar se same grad-
nje tiče, v celoti financirala
občina. Veseli me, da dom
uspešno prevzema tudi dru-
ge funkcije in postaja središ-
če aktivnosti za starejše.
Pred nekaj tedni so v domu
ustanovili Center aktivnosti
Trzin, drugi tovrstni center v

državi, ki starejšim omogoča
različne delavnice, aktivnosti,
tečaje ...," je povedal župan in
dodal, da želijo v občini tudi v
prihodnjih letih nadaljevati s
politiko velike podpore druž-
benim dejavnostim, s katero

že nekaj let uspešno blažijo
negativne posledice intenziv-
nega priseljevanja. Glavna in-
vesticija letošnjega leta bo
tako nizkoenergetski vrtec, za
gradnjo katerega je izvajalec
že izbran, čakajo le še na

gradbeno dovoljenje. Kot se
za najbolj razvito slovensko
občino spodobi, se bodo grad-
nje lotili ekološko ozavešče-
no, saj naj bi načrtovani vrtec
porabil za desetkrat manj
energije, le na tak način pa
lahko računajo tudi na kakš-
na evropska sredstva. Letos se
bodo lotili tudi obnove Jefač-
nikove domačije, kjer je bil
rojen ljubljanski župan Ivan
Hribar, zato je stavba zaščite-
na kot lokalni kulturni spo-
menik. Med glavnimi nalož-
bami bo tudi gradnja več ne-
profitnih stanovanj in razširi-
tev izhoda iz Obrtno-
industrijske cone, kjer zdaj v
prometnih konicah nastajajo
dolge kolone. 

Predlog proračuna za leti
2011 in 2012 so svetniki že
prvič obravnavali, za vsako
leto pa bodo imeli na razpo-
lago 4,7 milijona evrov, od
tega več kot polovico za inve-
sticije.

Glavna investicija bo vrtec
Tone Peršak, župan najbolj razvite slovenske občine, je med investicijami letošnjega in prihodnjega
leta izpostavil tudi obnovo Jefačnikove domačije in razširitev izhoda iz OIC.

Maja Bertoncelj

Medvode - Na medvoške ob-
činske svetnike so se v imenu
vseh vaščanov obrnili pred-
stavniki Sveta Vaške skupno-
sti Studenčice. Zaprosili so jih
za pomoč in podporo pri izva-
janju projekta sanacije vaške-
ga vodovoda Studenčice - Žle-
be, iz katerega se preskrbujejo
gospodinjstva v celotnih Stu-
denčicah in manjši del Žle-
bov. "Želimo si, da bi vodo iz
vaškega vodovoda očistili ozi-
roma napeljali iz novega ne-
oporečno čistega izvira ter
tako nam in našim nasledni-

kom omogočili kvalitetnejše
in predvsem bolj zdravo bival-
no okolje," so zapisali.

Njihove težave glede pre-
skrbe z vodo so se v zadnjem
obdobju še dodatno poslabša-
le. "Glede na zadnje analize
pristojnih laboratorijev in
sklepe inšpekcije, je naša voda
več kot le oporečna. Zadnja
analiza je pokazala prisotnost
nevarnejše oblike enocelične-
ga parazita iz rodu bičkarjev,
katerega nevarnost za zdravje
ljudi je zelo velika. V veljavi je
stalen preventivni ukrep pre-
kuhavanja pitne vode v pre-
hranske namene. Jaz je ne

prekuhavam in nimam težav,
kar nekaj vaščanov pa že dalj
časa trpi zaradi lažjih, težjih
ali kroničnih želodčno-čreves-
nih težav, ki jim specialisti ne
pridejo do dna. V spodnjem
delu vasi iz pip občasno teče
celo rjava voda," pravi Srdjan
Živulovič, predsednik Sveta
Vaške skupnosti Studenčice,
ki pričakuje, da se bo občina
bolj zavzela za reševanje pro-
blematike in vaščanom konč-
no predstavila izvedbeni na-
črt. 

Na občini Medvode so po-
vedali, da je slednji v izdelavi.
"Treba bo urediti vsaj začasno

pripravo vode z ustreznimi fil-
tri ali UV žarnico, da se bo
lahko nekako "počakalo" na
končno rešitev problema, to je
zamenjava vodnega vira za ta
vaški vodovodni sistem. Taka
je tudi zahteva republiškega
zdravstvenega inšpektorja.
Ker je proračun občine za leto
2011 še v pripravi, ni gotovo,
če se bodo že v letošnjem pro-
računu zagotovila potrebna
sredstva," je pojasnil Franci
Jeraj, svetovalec župana za go-
spodarske javne službe. Ob
tem je treba omeniti, da je od-
prto tudi vprašanje prevzema
vodovodnega sistema.

Težave s pitno vodo
"Glede na zadnje analize, je naša voda več kot le oporečna," opozarjajo v Studenčicah, 
kjer se z vodo preskrbujejo iz vaškega vodovodnega sistema.

Marjana Ahačič

Radovljica - Radovljiški žu-
pan Ciril Globočnik je v četr-
tek v prostorih občine pripra-
vil sprejem za župnike in
predstojnike samostanov z
območja radovljiške občine.
Župniki župnij Radovljica,
Lesce, Mošnje, Ovsiše, Kropa
in Kamna Gorica so ga sez-
nanili s svojim delom, župan
pa jim je obljubil, da jim bo
obisk vrnil. "Želim vas obis-
kati tudi tam, kjer opravljate
svoje poslanstvo, v objektih,
ki zaslužijo našo posebno
pozornost," je poudaril Ciril
Globočnik. Andrej Župan,
radovljiški župnik, je na sre-

čanju na kratko opisal obno-
vo farne cerkve sv. Petra. Žu-
pana je seznanil z načrti za

obnovo notranjščine cerkve,
pri kateri bo največji strošek
predstavljala obnova še neod-

kritih fresk. Leški župnik
Štefan Babič je župana prosil
za pomoč pri obnovi zadnje-
ga od treh starih nagrobni-
kov na tamkajšnjem pokopa-
lišču ter predlagal, da se Pot
kulturne dediščine iz občine
Žirovnica nadaljuje tudi v
Radovljici. Kot je povedal
gvardijan Silvin Krajnc, pa se
na Brezjah že pripravljajo na
veliko praznovanje ob dve-
stoletnici podobe brezjanske
Marije Pomagaj leta 2014.
Ob tem je opozoril župana,
da razen radovljiške nobena
od cerkva v občini ni razgla-
šena za kulturni spomenik,
in pozval k sprejemu ustrez-
nega odloka, saj bo status
kulturnih spomenikov omo-
gočal kandidiranje za držav-
na sredstva za obnovo sakral-
nih objektov. 

Župniki in redovniki pri županu

Tone Peršak je zadovoljen z indeksi razvoja 'svoje' občine,
a poudarja, da so zato prikrajšani za sredstva države in EU.

Župniki in predstojniki samostanov na sprejemu pri 
radovljiškem županu Cirilu Globočniku



Resnica je 
vedno lahko 
ena sama

V prispevkih Igra številk in v
pismu bralcev Kdo je na seji
zavajal lahko preberete t. i.
resnico podžupana občine Že-
lezniki Janeza Ferlana. Vpra-
šanje je, ali je lagal Brane Ber-
toncelj ali Peter Mesec. Posta-
vil je trditev, da se odbori se-
stavljajo glede na volilni rezul-
tat. Ali o tem govori tudi zgo-
dovina njegovih dejanj?
Stranke Premik, SDS in SD
obtožuje, da so odbori sestav-
ljeni nedemokratično in da od-
stopajo od volilnih rezultatov.

Seveda se v stranki Premik s
tem ne moremo strinjati. Ali
sta najvišja predstavnika obči-
ne Železniki župan Mihael
Prevc in podžupan Janez Fer-
lan zavajala javnost? Odbore
in komisije je Komisija za
mandatna vprašanja, volitve
in imenovanja (v nadaljeva-
nju: KMVII) sestavila v skla-
du s statutom občine Železni-

ki (34. člen). Gospod podžu-
pan bi moral vedeti, da mora-
jo biti v odborih in komisijah v
50-odstotnem deležu najprej
zastopani člani občinskega
sveta, nato pa ostali občani.
Na primer v odbor za komu-
nalno dejavnost in varstvo
okolja je KMVII na predlog
strank in po upoštevanju sta-
tuta občine Železniki zagoto-
vila enakomerno zastopanost
po krajih tako svetnikov, obča-
nov, predstavnikov VO kot
predstavnikov KS. 

Neverjetno se mi zdi, da so
prav ti, ki se jim je zdel predlog
KMVII tako nedemokratičen,
pozabili, kako so ravnali v pre-
teklih letih. O tem priča zgo-
dovina zapisnikov in predlogi
strank, ki so podali predlog, in
potem predlog KMVII, ki je
odločala po prekinjeni seji in
po posvetovanju z g. podžupa-
nom. O tem obstaja tudi ton-
ski zapis, ki ga bomo v prime-
ru potrebnega dodatnega po-
jasnjevanja tudi objavili. Kako
kratek je zgodovinski spomin
in kako se lahko posipamo s
pepelom!

Naj vam navedem primer iz
leta 2006. V 11-članskem od-
boru za komunalno dejavnost
in varstvo okolja je bilo imeno-
vanih osem predstavnikov
SLS-a, po en predstavnik N.Si
in neodvisni predstavnik VO.
Od opozicijskih strank je bila z
enim članom zastopana samo
stranka SDS. Presodite sami,
ali je bil upoštevan volilni re-
zultat in ali je to demokratično,
kot je bilo to očitano KMVII v
prispevkih s stani župana.

Ivan Oman pravi: "Demo-
kracijo imamo zato, da se ljud-
je menjajo, sicer bi imeli do-
smrtne vladarje. Janez Evange-
list Krek je dejal, da bi bila naj-
boljša vladavina imeti poštene-
ga monarha, s poudarkom na
poštenega. Ker pa tega ni, je de-
jal, so potrebne demokracija in
volitve."

Podžupan še pravi: "Resnica
je vedno lahko ena sama, niko-
li ne moreta biti dve. V tem pri-
meru pa je resnico možno pod-
krepiti s podatki in izračuni"

Vso gradivo KMVII in poda-
tke iz preteklega in sedanjega
mandata občinskega sveta, ki

potrjujejo omenjene trditve, si
boste lahko prebrali na novem
spletnem portalu, ki je v fazi iz-
delave. Točnost omenjenih po-
datkov in gradiva pa lahko 
že danes preverite na http://
www.zelezniki.si/obcina.

Nočemo vam vsiljevati, kaj
je res in kaj ni. Preberite si
gradivo in preverite podatke.
Sami presodite kako in kaj.
Vsem pa je znano, da gre tu-
kaj le za odlično pripravo na
linč drugače mislečih o pri-
hodnjih odločanjih in da so si
v stranki SLS z obstrukcijo
pri glasovanju o sestavi odbo-
rov pripravili perfektno publi-
citeto. Še nikoli v zgodovini
občine Železniki ni nihče za-
pustil glasovanja, ker ni bilo
po njegovem.

Zato sem bil mnenja, da
bralcem cenjenega časopisa
dam pojasnilo k prispevko-
ma: Igra številk in pismu
bralcev Kdo je na seji zavajal.

Marko Gasser, 
član odbora za komunalno
dejavnost in varstvo okolja
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Hiša Kulture GG Razstava karikatur Aljane Primožič
Torek, 18. januarja 2011, ob 18. uri v avli Gorenjskega glasa

Aljana se je rodila leta 1954 v Ljubljani, kjer je končala šolo za oblikovanje in dva letnika
Akademije za likovno umetnost. Najprej je bila zaposlena v Gorenjskem tisku, nato kot kon-
strukterka embalaže v Iskri Ero. Karikature je od začetka risala bolj za "štos" in hobi, ki pa je
konec 80. let prerasel v poklic. Poleg karikatur za različne časopise je Aljana risala tudi karikature
- ilustracije za številne brošure, pratike in knjige z različnih področij. Njene karikature najdemo
v knjigah vicev, humoresk in aforizmov, kjer kot pika na i popestrijo že sicer humorno vsebino,
ter na drugi strani v "smrtno resnih" strokovnih knjigah, v katerih skrbijo za poživitev ... Izbor
njenih karikatur je izšel v knjigi Heksenšusi. Aljana svoje karikature vrsto let objavlja tudi v prilo-
gah Gorenjskega glasa, Kranjčanki in Kranjskem glasu. O odmevnosti njenega ustvarjanja priča
tudi njena uvrstitev med kandidatke za Slovenko leta 2005. 

Vabljeni na odprtje razstave, pogovor 
in srečanje z avtorico karikatur Aljano
Primožič, ki bo danes, v torek, 18. janu-
arja 2011, ob 18. uri v avli Gorenjskega
glasa. Nasvidenje v torek, vstop je prost!
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NAJVEČJA 

POBARVANKA 

V SLOVENIJI!

Pobarvanka impresivne 

velikosti (50 x 70 cm) 

na 20 straneh 

z nalogami: križanke, 

seštevanje, 

poveži pike, najdi 

razlike, spoznavanje črk,

družabna igra 

"Miškova okolica" in 

še veliko več. Učenje 

na zabaven način z 

Maksom, Vito in 

njunimi prijatelji. 

Malčki bodo 

zagotovo navdušeni!

Redna cena: 13,80 EUR

Če pobarvanko kupite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 11,90 EUR 

Pobarvanko lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4, v Kranju.
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Občina Preddvor obvešča, da je v torek, 18. januarja
2011, na spletni strani www.preddvor.si objavila javni
natečaj za zasedbo prostega uradniškega delovnega
mesta

SVETOVALEC 
za turizem in gospodarstvo (m/ž).

Kandidati morajo poleg splošnih pogojev, ki jih urejajo
predpisi s področja delovnega prava, izpolnjevati nasled-
nje pogoje: 
- najmanj visoka strokovna izobrazba ekonomske, 

upravne, turistične ali druge ustrezne družboslovne
smeri oz. najmanj visoka strokovna izobrazba (prva
bolonjska stopnja) ekonomske, upravne, turistične ali
druge ustrezne družboslovne smeri,

- najmanj 7 mesecev delovnih izkušenj,
- strokovni izpit iz upravnega postopka,
- opravljeno obvezno usposabljanje za imenovanje 

v naziv,
- tekoče znanje angleškega ali nemškega jezika,
- aktivno znanje uradnega jezika.

Dodatne informacije po tel. 04/275-10-00.
Kandidati prijave lahko vložijo v roku 8 dni od objave na
naslov Občina Preddvor, Dvorski trg 10, 4205 Preddvor z
označbo "za javni natečaj svetovalec". 

OBČINA JESENICE
Cesta železarjev 6, 4270 Jesenice

Občina Jesenice v skladu z 58. členom Zakona o javnih
uslužbencih (Ur. list RS, št. 63/07-UPB-3 in 65/08) objavlja

javni natečaj
za prosto uradniško delovno mesto na položaju v občinski

upravi Občine Jesenice:

VODJA ODDELKA ZA GOSPODARSTVO (m/ž).

Besedilo javnega natečaja si lahko ogledate na spletni strani
Občine Jesenice

www.jesenice.si, področje razpisi delovnih mest.

LOTO

Rezultati 5. kroga - 16. januarja 2011
2, 8, 18, 26, 27, 30, 33 in 32

Lotko: 0 5 4 8 0 6
Loto PLUS: 5, 6, 11, 15, 28, 37, 39 in 30

Sklad 6. kroga za Sedmico: 300.000 EUR
Sklad 6. kroga za Lotka: 200.000 EUR
Sklad 6. kroga za PLUS: 100.000 EUR

Jasna Paladin

Podboršt - Člani komend-
skega turističnega društva so
društveno leto začeli s praz-
nikom kolin, ki so ga na po-
budo svojega ustanovnega
člana Janeza Lončarja v pros-
torih Lončarjevega muzeja
prvič pripravili že lansko
leto. Delo in druženje, ki je
potekalo kar dva dni, si je
ogledalo veliko obiskovalcev,
tudi učenci komendske
osnovne šole.

"Praznik kolin je le eden
od naših dogodkov, s kateri-

mi si prizadevamo ohranjati
kulturno dediščino na Ko-
mendskem. Kolin smo se
skupaj z večinoma domači-
mi klavci lotili na povsem
star način. Prašiča smo tako
zjutraj zaklali, razkosali, pri-
pravili meso za krvavice, pe-
čenice in druge mesne izdel-
ke, takšna kot se spodobi, je
bila tudi malica, saj smo v
krušni peči pekli tudi domač
kruh. Naslednji dan pa smo
mesnine spekli za obiskoval-
ce in jih pripravili za dimlje-
nje," je druženje opisal pred-
sednik društva Vid Koritnik.

Pri Lončarju so imeli koline
Praznik kolin so člani Turističnega društva Komenda letos pripravili že drugič, v Lončarjevem muzeju
pa bodo letos pripravili še več etnoloških prireditev.

Vid Koritnik v Lončarjevem muzeju, kjer so pripravili 
praznik kolin po starem.

(+ poštnina)
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HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

Loški skejterji
Škofja Loka - Sredin večer - multimedijska predstavitev de-
javnosti Loški skejterji se bo v Kašči na Spodnjem trgu zače-
la jutri, v sredo, 19. januarja, ob 19. uri.

Predstavitev knjige o upravnih kolekih
Radovljica - V Knjižnici A. T. Linharta se bo danes, v torek,
ob 19.30 začela predstavitev knjige Upravni koleki na sloven-
skih administrativnih ozemljih, ki jo bo predstavil njen avtor
Zmago Jelinčič Plemeniti.

Knjiga hiš na Žirovskem
Žiri - Predstavitev knjige Knjiga hiš na Žirovskem avtorjev
dr. Alojza Demšarja in dr. Petre Leben Seljak, v kateri so z
besedo in sliko na 478 straneh popisana in prikazana nase-
lja, hiše in njihovi lastniki na Žirovskem med letom 1500 do
1900, se bo s kulturnim programom začela v četrtek, 20. ja-
nuarja, ob 19. uri v kinodvorani DPD Svobode v Žireh.

Za otroke v knjižnicah
Jesenice - Jutri, v sredo, 19. januarja, bo ustvarjalna delavnica
Ptički iz volnenega cofa ob 17. uri; v četrtek, 20. januarja, bo ura
pravljic ob 17. uri; v petek, 21. januarja, bo Brihtina pravljična de-
žela, za tiste otroke od 4. leta, ki ta čas niste v vrtcu, ob 10. uri.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 18. januarja, bo ustvar-
jalna delavnica ob 16. uri.

Hrušica - V četrtek, 20. januarja, bo ura pravljic ob 17. uri.

Poljane - Delavnica za spretne prste Ptice pozimi se bo za-
čela danes, v torek, 18. januarja, ob 17. uri.

Železniki - Jutri, v sredo, 19. januarja, se bo pravljica z naslo-
vom Miška Glodališka začela ob 17. uri.

Trata - Delavnica za spretne prste Ptice pozimi se bo v knjiž-
nici začela v četrtek, 20. januarja, ob 17. uri.

Sovodenj - Delavnica za spretne prste z naslovom Izdelajmo
pastirsko bolho se bo v knjižnici začela v petek, 21. januarja,
ob 18. uri.

Žiri - Jutri, v sredo, 19. januarja, se bo ura pravljic z videori-
sanko začela ob 17. uri.

Škofja Loka - Ura pravljic s pravljico Mišek pripoveduje se bo
začela danes, v torek, 18. januarja, ob 17.30.

Bled - Predstavo Lahkomiselni čriček si otroci v knjižnici lah-
ko ogledajo v petek, 21. januarja, ob 17. uri.

PRIREDITVE

Bi postali šef franšizne knjigarne? (m/ž) (obvezno d. o. o. ali s.p.) (Ljubljana, Kam-
nik, Novo mesto) 
K sodelovanju vabimo podjetne, ambiciozne in samostojne partnerje, ki v naši po-
nudbi vidite svojo poslovno priložnost in možnost za lastni poslovni uspeh. Od vas
pričakujemo, da imate izkušnje pri delu v knjigarni, ste rojen vodja, znate odlično
organizirati delo, ste odločni, imate podjetniško žilico ter močno željo po uspehu,
ste inovativni in ste ljubitelj knjig. Učila International, založba, d. o. o., Tržič, Cesta 
Kokrškega odreda 18, 4294 Križe, prijave zbiramo do 03. 02. 2011. Več na 
www.mojedelo.com.

Tehnolog programa plastike m/ž (Kamnik) 
Vaše delo bo zajemalo: pripravo tehnologije, organizacijo dela, nastavljanje briz-
galnih strojev, delo ob stroju za brizganje termoplastov, vodenje manjše skupine.
Pričakujemo delovne izkušnje na podobnih delih, poznavanje strojev za brizganje
termoplastov, natančnost in dobre ročne spretnosti. Nudimo delo v urejenem de-
lovnem okolju na sodobni tehnologiji. Plamtex, d. o. o., Šubičeva 1, 1234 Mengeš,
prijave zbiramo do 29. 01. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Vodilni monter za vodenje del na posameznih objektih m/ž in elektroinštalater
m/ž (Gorenjska, teren po Sloveniji) 
Medse vabimo nova sodelavca za delovni mesti: vodilni monter za vodenje del na
posameznih objektih m/ž in elektroinštalater m/ž. Pričakujemo izobrazbo elektro
smeri: elektroinštalaterja / elektromonterja / elektrikarja / elektronika / elektroteh-
nika z znanjem in izkušnjami. Prednost bodo imeli kandidati z vozniškim izpitom
kategorije C. Elektrolift storitve, servis Marko Zaplotnik s.p., Pod Gradom 5a, 4290
Tržič, prijave zbiramo do 28. 01. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Vedeževalec - svetovalec m/ž (Od doma) 
Delo nudimo empatičnim, k ljudem usmerjenim in altruističnim svetovalcem z izkuš-
njami iz svetovanja, vedeževanja, astrologije, numerologije ali psihološkega svetova-
nja. 12media, d. o. o., Komenskega ulica 36, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 12. 02.
2011. Več na www.mojedelo.com.

Samostojni računovodja m/ž (Kranj) 
Ponujamo delo samostojnega računovodja v podjetju z 20-letnimi izkušnjami.
Delo je za določen čas 1 leta z možnostjo podaljšanja. Selecta, d. o. o., Kidričeva 4,
4000 Kranj, prijave zbiramo do 12. 02. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalec m/ž (Kamnik, Novo mesto, Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: končano poklicno izobrazbo IV. stopnje, občutek za odgovor-
nost in nadpovprečno zavzetost za delo, veselje in smisel za delo s strankami in v
timu, komunikativnost, urejenost, fleksibilnost, samoiniciativnost. Deichmann, 
d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 12. 02. 2011. Več na
www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec za planiranje m/ž (Begunje na Gorenjskem) 
Elan, d. o. o., Begunje na Gorenjskem zaposli novega sodelavca v službi planiranja,
na delovno mesto "strokovni sodelavec za planiranje". K sodelovanju vabimo am-
biciozne, motivirane in komunikativne kandidate s končano VI. ali VII. stopnjo 
izobrazbe tehnične ali druge ustrezne smeri, aktivnim znanjem angleškega jezika,
poznavanjem programov MS Office, Access in ustreznimi delovnimi izkušnjami.
ELAN, d. o. o., Begunje 1, 4275 Begunje na Gorenjskem, prijave zbiramo do 31. 01.
2011. Več na www.mojedelo.com.

Vzdrževalec m/ž (Škofja Loka) 
Zaradi širitve ekipe vzdrževalcev iščemo novega sodelavca. Od kandidata pričaku-
jemo strokovno izobrazbo tehnične smeri (oblikovalec kovin) oziroma vzdrževalec
strojev, mehanik energetskih strojev in naprav ali druge podobne izobrazbe. Zaže-
lene so izkušnje z vzdrževalnih del v proizvodnji, vzdrževanjem strojne opreme ter
strojne obdelave materialov in varjenja in vsaj eno leto delovnih izkušenj. Knauf
Insulation, d. o. o., Trata 32, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 31. 01. 2011. Več
na www.mojedelo.com.

Strateški nabavnik m/ž (Kamnik) 
Iščemo strokovnjaka za razvoj in izvedbo nabavnih strategij, ki bi bil s svojim zna-
njem in izkušnjami pripravljen sprejeti izziv in uresničiti svoje ideje ter pričakova-
nja podjetja. Danfoss Trata, d. o. o., Jožeta Jame 16, 1000 Ljubljana, prijave zbira-
mo do 24. 01.2011. Več na www.mojedelo.com.

Vodja proizvodnje m/ž prenosniki toplote (Kamnik) 
Iščemo strokovnjaka za vodenje proizvodnje prenosnikov toplote v enoti v Kamni-
ku, ki bi bil s svojim znanjem in izkušnjami pripravljen sprejeti izziv in uresničiti
svoje ideje ter pričakovanja podjetja. Odgovoren/-na za vodenje proizvodnje pre-
nosnikov toplote, pripravo letnih planov in njihovo realizacijo, stalno rast produk-
tivnosti in izboljšanje kakovosti izdelkov v enoti Kamnik. Danfoss Trata, d. o. o., 
Jožeta Jame 16, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 24. 01. 2011. Več na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

OSMRTNICA

Umrl je

Ivan Oštrbenk
Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 

19. januarja 2011, ob 14. uri na pokopališču 
v Radovljici. Na dan pogreba bo žara v tamkajšnji 

mrliški vežici od 9. ure dalje.
Ohranili ga bomo v trajnem spominu.

Psihiatrična bolnišnica Begunje

Bohinjska Bistrica - Otroci bodo jutri, v sredo, ob 17. uri 
obiskali Pekarno Planika v Bohinjski Bistrici ter spoznali
peke in njihovo delo. Zbor bo ob 17. uri pred knjižnico.

Gorje - V Gorjanskem domu bodo gledališko predstavo
Zvezdica Zaspanka učitelji OŠ Antona Janše Radovljica upri-
zorili danes, v torek, 18. januarja, ob 17. uri.

Radovljica - Knjižnica A. T. Linharta v sredo, 19. januarja, ob
18. uri gosti brezplačno lutkovno predstavo Snežena deklica.
Predstavo izvaja Tadeja Štular, waldorfska vzgojiteljica, in je
primerna za otroke stare vsaj 3 leta. Več informacij na
www.waldorf-gorenjska.si. Otroci bodo v četrtek, 20. januarja,
obiskali tudi Lectarski muzej v Radovljici in spoznali lectarske
mojstre in njihovo delo. Zbor bo ob 17. uri pred knjižnico.

Kranj - Jutri, v sredo, 19. januarja, bo ob 17.30 pravljična ura,
na sporedu bo angleška ljudska pravljica Ločika.

Cerklje - V četrtek, 20. januarja, ob 17.30 bo pravljična ura v
Krajevni knjižnici Cerklje, otroci bodo lahko spoznali slova-
ški pravljici Fižolček je počil in Janko Polienko.

Bralni krožki
Kranj, Naklo, Šenčur - Iz kranjske knjižnice obveščajo, da bo
bralni krožek za starejše na pogovor o knjigi Grenko morje
danes, v torek, 18. januarja, ob 17. uri v pravljični sobi Pionir-
skega oddelka, jutri, v sredo, 19. januarja, bo študijski bralni
krožek v Krajevni knjižnici Naklo, v četrtek, 20. januarja, pa
bo Študijski bralni krožek Z Natašo v prostorih knjižnice
Šenčur in ob 9.30 na za starejše v Domu upokojencev Kranj

Iz Kranja na Lubnik
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira v četrtek, 20.
januarja, pohod iz Kranja na Lubnik. Skupne zmerne lahke
hoje bo približno 5 do 6 ur. Informacije in prijave zbira do
torka, 18. januarja, Franci Erzin, tel. 041/875-812.

Selca-Kališe-Dražgoše
Kranj - Planinci kranjskih upokojencev vabijo v četrtek, 27.
januarja, na pohod Selca-Kališe-Dražgoše. Hoje bo za pri-
bližno 5 ur. Prijave z vplačili sprejemajo v društveni pisarni
do ponedeljka, 24. januarja.

Začetni tečaj biodinamike 
Kovor - V osnovni šoli bodo v petek, 21. januarja, ob 18. uri
v prvem sklopu štiridelnega predavanja članice Ajde Gorenj-
ska govorile o osnovnih zakonitostih v biodinamični 
pridelavi hrane. Obvezna prijava 04/752-56-19 ali 
monika.brinsek@volja.net do zasedbe prostih mest.

O Islandiji in Škotski
Ljubljana - Klub popotnikov LaMa vabi danes, v torek, 18. ja-
nuarja, ob 19. uri v Svetovno kavarno Sputnik na Tržaški ce-
sti 128 na krajši potopisni predavani in sicer bo popotnik

PREDAVANJA

IZLETI

Damjan Končnik pripovedoval o Islandiji s polarnim sijem in
Škotski.

Dojenje
Škofja Loka - Skupina za pomoč in podporo doječim mate-
ram (LLLI) vabi na srečanje v petek, 21. januarja, ob 16.30 v
prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema srečanja
bo Nazaj v službo. Informacije - tel. 041/292 600 (Alenka)
in 01/3611 320 (Andreja). Osnovne informacije na spletni
strani: http://www.dojenje.net, zavihek Vprašanja.

Predstavitev oblek za letenje
Škofja Loka - Rotary klub Škofja Loka organizira v četrtek, 20.
januarja, v Miheličevi galeriji (Kašča) predavanje Roberta
Pečnika, ki je s svojim podjetjem Phoenix Fly vodilni kon-
struktor in proizvajalec oblek za letenje.

Poškodbe zapestja
Kranj - Koronarno društvo Gorenjske vabi jutri, v sredo, 19.
januarja, ob 18. uri v veliko dvorano Doma krajanov na Prim-
skovem na predavanje Poškodbe zapestja. Predavatelj bo
asist. Janez Pšenica, dr. med., kirurg specialist.

Gruzija
Bled - V Knjižnici Blaža Kumerdeja Bled se bo v petek, 21. ja-
nuarja, ob 19.30 začelo predavanje popotnika Janeza Pret-
narja z naslovom Gruzija - dežela na južni strani Kavkaza.

Pravilna uporaba zdravil
Kokrica - Turistično društvo Kokrica vabi na predavanje 
Pravilna uporaba zdravil, ki bo v petek, 21. januarja, ob 17.
uri v Kulturnem domu. Predavala bo magistra iz lekarne
Mlaka.

Krvodajalska akcija
Kranj - Rdeči križ Kranj obvešča, da bodo odhodi avtobusov
v Ljubljano na zavod za transfuzijsko medicino potekali: v
ponedeljek, 24. januarja: 7.00 KO RK Primskovo; 7.15 KO RK
Bratov Smuk; 9.00 KO RK Zalog; torek, 25. januarja: 7.00 KO
RK Goriče; 8.00 KO RK Predoslje; 9.00 KO RK Jezersko; sre-
da, 26. januarja: 7.00 KO RK Huje in KO RK Planina, 8.30 in
10.00 Gimnazija Kranj; četrtek, 27. januarja: 6.00 KO RK
Preddvor, 8.00 in 10.00 TŠC Kranj; Terenska krvodajalska
akcija v Kranju bo potekala v petek, 28. januarja, od 7. do 13.
ure v prostorih Gasilske postaje GRS Kranj, Bleiweisova c.
34 (nasproti AMZS).

Božično-novoletni koncert
Radovljica - Kvintet Tivoli Lesce in Kvintet Ajda Prevalje va-
bita na božično-novoletni koncert, ki bo v soboto, 22. janu-
arja, ob 19. uri v Baročni dvorani Graščine v Radovljici. 

Koncert Janje Brlec in Maria Kurtjaka
Jesenice - V Kosovi graščini bo v četrtek, 20. januarja, ob 19.
uri koncert iz cikla GM Oder, na katerem se bosta predsta-
vila dva mlada glasbenika, citrarka Janja Brlec in kitarist 
Mario Kurtjak. 

Ti nori tenorji
Zasip, Blejska Dobrava - Gledališče Belansko, ki deluje v ok-
viru Kulturnega društva Bohinjska Bela, bo gledališko pred-
stavo Ti nori tenorji uprizorilo v petek, 21. januarja, ob 19. uri
v Domu krajanov v Zasipu in v soboto, 22. januarja, ob 19.
uri v Kulturnem in gasilskem domu na Blejski Dobravi.

PREDSTAVE

KONCERTI

OBVESTILA



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

V KRANJU Planina - Ulica T. Dežma-
na, oddajam v najem manjšo garsonje-
ro, opremljeno samo s kuhinjo. Zažele-
na starejša oseba za daljši čas, ☎
041/698-047 11000234

DVOSOBNO stanovanje v Dvorjah pri
Cerkljah na Gorenjskem, ☎ 041/932-
763

11000243

POSESTI
NAJAMEM

NJIVO ali travnik na relaciji Kranj - Vo-
dice, ☎ 041/851-096

11000259

POSLOVNI PROSTORI
KIOSK s hitro prehrano v Kranju pro-
dam ali oddam v najem, ☎ 041/756-
737 11000005

ODDAM

POSLOVNI prostor v centru Kranja, ☎
051/470-839 11000249

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, go-
tovinski odkup, prodaja na obroke,
MEPAX, d. o. o., Planina 5, Kranj, ☎
041/773-772, 040/773-772 11000016

TOYOTA Rav 4, 2.0, avtomatik, letnik
11/01, biserno modra barva, 2 lastnik,
130.000 km, ☎ 031/736-059

11000263

KARAMBOLIRANA 
VOZILA
PRODAM

KARAMBOLIRAN Kangoo express
1.5 DCi, l. 2007, prevoženih 90.000
km, ☎ 041/510-367 11000257

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

KOMPRESOR, batni, 150 l, skoraj nov,
vrtalni samostoječi stroj Čakovec , brusil-
ni stroj, ☎ 040/352-095 11000255

GRADBENI
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
PRODAM

MALO rabljena, masivna, vhodna vra-
ta, cena 80 EUR, ☎ 04/23-10-189

11000236

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 10007160

BUKOVA drva za kurjavo, razžagana,
briketi za ogrevanje in peleti, ugodno,
☎ 040/427-022 10007093

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719 10007161

LESNE brikete za kurjavo, 04/53-31-
648, ☎ 040/887-425 11000060

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE različnih velikosti, oblik,
motivike in cenovnega razreda, ☎
040/567-544 11000165

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in zavarovance Vzajemne. Optika Alek-
sandra, Qlandia Kranj, C. 1. maja 77,
☎ 04/234-234-2, www.optika.si

11000072

ŽIVALI
IN RASTLINE
PODARIM

MUCKA starega štiri mesece, ☎
040/201-265 11000220

TRI MESECE stare, prijazne, mucke -
belega, črno-belega, črnega, ☎
031/518-562 11000213

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
KUPIM

ENOREDNI izkopalnik krompirja in se-
jalnico za žito šir. 2,5 m, ☎ 04/51-82-
643 11000240

PRIDELKI
PRODAM

20 SILAŽNIH bal, prva košna, ☎
031/534-130 11000252

BELI jedilni krompir fiana in rdeči de-
sire, ☎ 041/971-508 11000262

JABOLKA idared, gloster, jonagold,
Strahinj 10a, Naklo, ☎ 041/659-975

11000149

KRAŠKI teran, možna dostava, ☎
05/76-86-210, 031/614-862 11000241

ŽGANJE iz sadja z gorske kmetije,
sadje je starih slovenskih sort, ne-
škropljeno, ☎ 04/25-03-710 11000260

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BURSKO kozo, staro 4 leta za nadalj-
njo rejo ali za zakol, ☎ 031/652-451

11000253

CIKO drugič brejo in teličko ciko staro
5 mesecev, ☎ 041/980-371 11000261

ČB BIKCA in RH bikca, ☎ 041/833-
433 11000245

ČB BIKCA starega en teden, ☎ 041/
506-183 11000256

ČB BIKCE Goriče 24, ☎ 041/711-
866 11000246

TELICO, brejo, za pleme ali za zakol,
☎ 040/568-770

11000129

TELIČKI simentalki, stari tri mesece in
en mesec, ☎ 04/25-31-587 11000247

ZAJCE, nemške lisce in kokoši za za-
kol - kokoši niso v kletkah, ☎
041/840-792 11000250

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 04/25-31-322 11000248

ODKUPUJEMO krave, telice, bike - za
izvoz, plačilo takoj, Smrekca center,
d.o.o., Žabnica, ☎ 04/25-51-313

10007158

VISOKO brejo telico ali mlado kravo si-
mentalko, ☎ 040/215-667

11000242

PODARIM

KOKOŠI nesnice, ☎ 041/337-678
11000185

OSTALO

PRODAM

FIŽOLOVKE in kultivator - ježa, šir.
110 cm, priklop na motokultivator, ☎
040/364-721

11000239

LATE, okrogle, smrekove, obrezane,
dol. 3-5 m, možna dostava, ☎ 04/51-
88-063, 041/446-510 11000251

ZAJČNIKE za sedem odraslih zajcev,
☎ 031/204-264 11000238

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

PICOPEKA z izkušnjami zaposlimo, pi-
cerija Pod gradom, Koroška cesta 26,
Tržič, ☎ 041/589-943 11000131

ZAPOSLIMO voznika C in E kategorije
za EU, Gabrovšek Transport, d.o.o.,
Mala ul. 10, 1354 Horjul, ☎ 041/788-
678 11000014

IZKUŠENIM tržnikom po telefonu nudi-
mo delo v telefonskem studiu, Baldrijan,
d.o.o., Ul. M. Vadnova 19, Kranj, ☎
0590/41-575, 040/415-556 11000230

ZAPOSLIMO komercialista/ekonomi-
sta V. ali VI. st. izob., za ned. čas, zna-
nje slo., ang. in nem. jezika ter raču-
nalništva, del. izkušnje 5 let, izpit B
kat.,  MT CVEK d.o.o., Ilovka 9, Kranj,
☎ 031/640-652 11000223

ZAPOSLIMO osebo z osnovnošolsko
ali poklicno izobrazbo, zaželene izkuš-
nje v ličarstvu: Glider Service Franc
Novak s.p., Alpska c. 43, Lesce, ☎
info@gliderservice-novak.si 11000233

IŠČEM

DELO - pospravljanje stanovanj in hiš,
pisarn, nega starejših in vsa gospodinj-
ska dela, ☎ 040/756-409 11000244

HONORARNO DELO, čiščenje, pomi-
vanje posode v dopoldanskem času, ☎
04/25-21-064, 040/739-605 11000254

NARODNOZABAVNA in zabavna glas-
ba za vse priložnosti, ☎ 04/51-85-
459 11000237

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter,
s. p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič,
tel.: 59-55-170, 041/733-709; žaluzi-
je, roloji, rolete, lamelne zavese, plise
zavese, komarniki, markize, ☎
www.asteriks.net 10007162

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741

11000087

BELJENJE in izravnava sten, sanacija
vlažnih sten, pleskanje oken in vrat. Hi-
tro, kvalitetno in ugodno vam nudi Pa-
vec Ivan s.p., Podbrezje 179, Naklo,
☎ 031/392-909

11000258

MASAŽNI SALON Maistrov trg, Kranj.
Masaža celega telesa, masaža hrbta,
rok, nog, sprostitvena masaža, reiki,
DARILNI BONI. ☎ 031/798-732, http
// www:masiranje.net. Masažni salon
Maistrov trg, Maistrov trg 7, Kranj 

11000235

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan
hrup, 10 let garancije. BE & MA, d. o.
o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎ 01/83-15-
057, 041/694-229 10007159

ZASEBNI STIKI
44-LETNI podjetnik, nekadilec iz oko-
lice Lj, 174, prijetnega videza, bivši
športnik, ljubitelj narave, morja, išče
postavno, samsko žensko za prijetne
trenutke v dvoje. pošlji svoj opis na, ☎
031/695-370

11000184

MLAJŠI moški si želi iskrene, trajne
ljubezni. Odgovorite, ne bo vam žal, ☎
041/959-192

11000077

ŽENITNA posredovalnica Zaupanje,
brezplačno za mlajše ženske, ugodno
ostale, ☎ 031/836-378 11000076
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V 98. letu starosti nas je tiho zapustil naš dragi 

Jakob Pungeršek
mizarski mojster v pokoju

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 19. januarja 2011, ob 15.30 
na pokopališču v Zgornjih Bitnjah.

Vsi njegovi
Stražišče, 15. januarja 2011

ZAHVALA

V 91. letu starosti nas je zapustila naša draga žena, mama, 
babica, prababica, tašča in teta

Apolonija Bizovičar
rojena Lamovec

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in
znancem, ki ste nam v teh težkih trenutkih stali ob strani. Hva-
la za vsa izrečena sožalja, za podarjeno cvetje, sveče in darova-
ne svete maše. Posebej hvala ekipi Nujne medicinske pomoči
Kranj. Zahvaljujemo se pogrebni službi Navček za skrbno
opravljene storitve zadnjega slovesa, gospodu župniku Janezu
Jenku za lepo opravljen pogrebni obred, domačim pevcem za
lepo petje, trobentaču, gospodu Bitencu za poslovilne besede in
gospe Veri za molitve. Hvala vsem, ki ste jo skupaj z nami po-
spremili na njeni zadnji poti, vsem, ki ste jo imeli radi, ji kakor-
koli pomagali in jo boste ohranili v lepem spominu.

Žalujoči: mož Jernej, hčerki Francka z Jožetom in Majda z 
Vinkom, vnuki, pravnuki, nečaki in drugo sorodstvo
Predoslje, januar 2011

Kogar imaš rad, 
nikoli ne umre,
le daleč, daleč je ...

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

POTREBUJETE 
POMOČ V GOZDU?

Pokličite CIRLES 
v Preddvor, tel.: 041/629-415 

ali 041/422-067

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

SPOROČILO O SMRTI

Umrla je upokojena delavka bolnišnice 

Angelca Košnjek
Ohranili jo bomo v lepem spominu.

Zaposleni
Bolnišnice Golnik - Kliničnega oddelka za pljučne

bolezni in alergijo

Srce tvoje je zastalo,
zvon v slovo ti je zapel,
misel nate bo ostala,
spomin za vedno bo živel.

Sporočamo žalostno vest, da nas je zapustila naša draga žena,
mami, babi, tašča, sestra in teta

Anica Slak
roj. Pungerčar, l. 1933

Drago mami smo pokopali včeraj, v ponedeljek, 17. januarja
2011, na kranjskem pokopališču.
Ohranili jo bomo v lepem spominu.

V imenu vseh žalujočih mož Jože in hčerka Tatjana z družino

SPOROČILO O SMRTI

Enajstega januarja je minilo eno leto, odkar nas je zapustila 
draga žena, mami in babi

Zdenka Rebernak

Hvala vsem, ki se je spominjate, postojite ob njenem grobu ali
ji prižgete svečko, še posebej Ivici in Marjanu.

Mož Jože, sin Denis in sin Dejan z družino

Ko izgubiš nekoga,
ki ga imaš rad,
ostane bolečina,
z leti ne zbledi, 
če tudi jo pokrijejo skrbi, 
vedno v tebi tli,
je žerjavica,
ki se nikdar ne pogasi.

V SPOMIN
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Anketa

vremenska napoved

TOREK

-4/11°C
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Adam Hafner: 

"Nisem vedel, da ob nede-
ljah in praznikih ni bilo de-
žurne zobozdravstvene am-
bulante. Prav je, da jo bodo
uvedli. Z zobmi sicer ni-
mam težav, že nekaj let mi
ni bilo treba k zobozdravniku."
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Filip Vodnik: 

"Nisem vedel, da ob nedeljah
in praznikih v Kranju ni bilo
dežurnega zobozdravnika.
Zobozdravstveno pomoč ra-
bim enkrat v desetih letih, pa
še takrat jo moram doplačati,
kar se mi ne zdi prav." 

Huso Mehadžič: 

"Sramotno je, da tega niso
že prej uvedli. Dvakrat sem
zaradi zobobola jokal, v Kra-
nju pa ni bilo dežurnega zo-
bozdravnika. V Ljubljani ni-
sem iskal pomoči, potrpel
sem do naslednjega dne."

Lucija Presek: 

"K sreči še nisem potrebova-
la dežurnega zobozdravnika,
vesela sem, da ga bomo po
novem imeli vse dni tudi v
Kranju. Z osebnim zoboz-
dravnikom sem zadovoljna, a
ga že dolgo nisem obiskala."

Končno dežurni
zobozdravnik
Ana Hartman

Gorenjcem od šestega fe-
bruarja dalje ob nedeljah in
praznikih nujne zobozdrav-
stvene pomoči ne bo več
treba iskati v Ljubljani, saj
bo tudi v Kranju začela delo-
vati dežurna ambulanta. Kaj
na to pravijo naši sogovor-
niki? / Foto: Tina Dokl

Stane Kolar: 

"Sam na primer nimam pre-
voza in če bi moral po nujno
zobozdravstveno pomoč v
Ljubljano, bi bilo zelo mote-
če. Sicer pa imam te dni
pregled pri zobozdravnici, z
njo sem zelo zadovoljen."

Napoved za Gorenjsko

Danes bo pretežno jasno. Zjutraj in del dopoldneva bo
ponekod po nižinah megla. V sredo bo že pretežno oblačno,
proti večeru se bodo od severa začele pojavljati padavine.
Do četrtka zjutraj bo dež povsod prešel v sneg. 

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Ana Hartman

Vrba - Skoraj dve leti po ob-
ljubi ministrice za kulturo
Majde Širca je vlada minuli
četrtek vendarle sprejela od-
lok, s katerim je rojstno hišo
Franceta Prešerna, cerkev
sv. Marka in vaško lipo v
Vrbi razglasila za kulturne
spomenike državnega po-
mena. Za to so se odločili,
ker navedene enote pred-
stavljajo izjemen del zgodo-
vinske in simbolne identite-
te Slovenije, razglasitev pa
omogoča boljšo posamezno
in celostno prepoznavnost
ter spodbuja spomeniško-
varstveno in znanstvenorazi-
skovalno delo ter primerno
rabo spomenikov.

Za razglasitev spomenikov
državnega pomena v Vrbi si
je občina Žirovnica prizade-
vala že vrsto let. "Vesel sem,
da je država končno prepo-
znala izjemen pomen teh
objektov z vidika kulture ter
zgodovine v ožjem in širšem
slovenskem prostoru. Nav-
zven se v tem trenutku ne bo
videlo, da so v Vrbi razglaše-
ni državni spomeniki, v na-
daljevanju pa bo to pomeni-
lo, da občina ne bo več sama
v težavah, predvsem poveza-
nih s sosedom, ki onemogo-
ča dostop do cerkve. Po no-
vem bo država dolžna omo-
gočiti dostop do teh objektov,

seveda pa ji bo občina poma-
gala pri reševanju te proble-
matike," pravi župan Leo-
pold Pogačar. Prav tako
mora država še naprej skrbe-
ti za vzdrževanje objektov v
svoji lasti. Prešernovo rojst-
no hišo je načel zob časa,
predstavniki zavoda za var-
stvo kulturne dediščine so si
njeno stanje že ogledali, ob-
čina pa si bo kljub pomanj-
kanju denarja v državnem
proračunu prizadevala za
čimprejšnjo obnovo.

Župan je vesel, da je obči-
ni glede na prvotni predlog
odloka uspelo krepko zmanj-
šati vplivno območje spome-

nika, ki zdaj obsega del vasi
Vrba, zlasti na vzhodni in
južni strani pod Prešernovo
domačijo, ki je vizualno naj-
bolj izpostavljen, in del ob-
močja za cerkvijo. "S tem
smo preprečili, da bi bili vaš-
čani Vrbe še bolj prizadeti.
Že do zdaj so morali pridobi-
vati soglasja zavoda za var-
stvo kulturne dediščine, gra-
diti so morali pod določeni-
mi pogoji in z drugačnimi
materiali, zaradi česar se jim
je gradnja podražila. Stvari
se zanje s tem odlokom ne
bodo ne izboljšale ne poslab-
šale," je pojasnil Pogačar. V
primeru prodaje določenih

zemljišč znotraj vplivnega
območja predkupne pravice
ne bo več imela občina, tem-
več država. Ta bo uveljavljala
predkupno pravico tudi v
primeru, da se sosed Prešer-
nove hiše, s katerim imajo
težave, odloči za prodajo svo-
jih nepremičnin in parcel. V
skladu z odlokom je širitev
vasi možna proti severoza-
hodu. Rešili so tudi problem
asfaltiranja parkirišča v Vrbi.
Asfalt ostaja, je pa ministr-
stvo za kulturo občini naloži-
lo ustrezno hortikulturno
ureditev in označitev parkir-
nih mest z granitnimi koc-
kami.

Prešernova hiša v Vrbi je končno postala spomenik državnega pomena. 

Kranj

Mojstri opozarjajo na dimniške požare

"V javnosti se neupravičeno širijo govorice, da so za dimni-
ške požare odgovorni dimnikarji. Opozarjamo na prepogo-
sto prakso lastnikov objektov, ki dimnike čistijo sami, name-
sto da bi tovrstno delo prepustili za to usposobljenim dim-
nikarskim podjetjem. Posledično prihaja do dimniških poža-
rov, za katere pa ne morejo kar povprek kriviti dimnikarje,"
pravi Bojan Brenčič, predsednik sekcije dimnikarjev pri
Obrtno-podjetniški zbornici Slovenije. Dimnikarji so ogor-
čeni nad obtožbami in poudarjajo, da lastniki niso sposobni
sami skrbeti za pravilno delovanje kurilnih in dimovodnih
naprav. "Dimnikarji delo opravijo kvalitetno, strokovno in v
skladu s predpisi," pravi Brenčič. Dodaja, da do dimniških
požarov zaradi neočiščenih dimnikov zares prihaja, vendar
tudi zaradi naraščajočih zavrnitev obveznih dimnikarskih
storitev, in prst uperi tudi v Civilno iniciativo, ki že dlje časa
poziva k državljanski nepokorščini. Predsednik Brenčič se
tokrat cen dimnikarskih storitev, ki najbolj tarejo lastnike
objektov, ni dotaknil. B. B.

V Vrbi državni spomeniki
Vlada je Prešernovo rojstno hišo, cerkev sv. Marka in vaško lipo v Vrbi razglasila za kulturne
spomenike državnega pomena.

KRATKE NOVICE

Kranj

Že prav, da delajo, samo ne površno

Cestišče, pločnike od t. i. kranjskega trojčka poleg Gimnazi-
je v smeri proti občini urejajo. Vse lepo in prav, da se dela,
le rumene trakove čez cesto naj odstranijo ali pa jih lepo
položijo nazaj. Zdaj so že tako načeti, da se ljudje spotikajo,
zatikajo ob njih ... celo padejo zaradi tega.
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VOKALNA EKSTAZA
IN DOBRODELNOST
Vokalna skupina Perpetuum Jazzile
je navdušila 1600 obiskovalcev ve-
likega dobrodelnega koncerta, ki ga
je v športni dvorani Trata organiziral
Lions klub Škofja Loka. 

26

LJUDJE

SREČNE ŠTEVILKE
Številke so tokrat nagrajence odpe-
ljale naravnost na Ptuj. Kakšen dan
prej pa smo se ustavili v Šmarje-
ških Toplicah. Odkar imajo Dolenj-
ci urejeno avtocesto, pridete z Go-
renjskega do njih v slabi uri in pol.
/ Foto: AB

KULTURA

KONCERT UČITELJEV
NAVDUŠIL 
Učitelji Glasbene šole Radovljica so
se po novem letu v Baročni dvorani
radovljiške Graščine predstavili na
celovečernem koncertu in navdušili
poslušalstvo. 

27

Pt
uj

sk
i g

ra
d 

je
 z

an
im

iv
a 

iz
le

tn
iš

ka
 to

čk
a.

 V
eč

 n
a 

st
ra

ni
 3

2 
/ 

Fo
to

: A
B



26 TOREK_18. 01. 2011

GLASOV ODER

soboto zvečer je
v Športni dvorani
Trata gostoval edi-
ni slovenski ja-
zzovski zbor Per-

petuum Jazzile. Veliki kon-
cert z dobrodelno noto je bil
razprodan, dvorana pa polna
do zadnjega kotička. Okrog
1600 obiskovalcev so glasbe-
niki navdušili s pestrim pro-
gramom, nenavadnim pet-
jem in svojevrstnim uživaš-
tvom. V dve uri dolgem pro-
gramu, ki ga je povezovala
Monika Tavčar, smo slišali
vse glasbene zvrsti vrhun-
skega zbora, ki navdušuje
tudi zunaj naših meja.

Težko je opisati navduše-
nje obiskovalcev koncerta,
navdušeni pa so bili tudi pev-
ci. "Bilo je noro. Čutili smo,
da dihamo skupaj, in to je bil
tudi za nas enkraten dogo-
dek," je bil po koncertu zado-
voljen umetniški vodja zbora
Tomaž Kozlevčar in dodal:
"Za nas je značilno, da in-
strumente pozabimo doma
in vse to počnemo z glasovi.
Naš zbor je sicer 54-članski, v

tem trenutku koncertira pri-
bližno trideset ljudi. Tudi da-
nes je bilo nekaj takega. Ker
so sami ljubitelji, amaterji,
ker imajo svoje službe, štu-
dij, družine, otroke, je tudi to
75-krat v letu velik zalogaj."
Poleg vseh glasbenih zvrsti,
ki jih prepevajo, so predstavi-
li tudi svoje odprto srce. Od-
prto srce pa so pokazali tudi
organizatorji koncerta, Lions
klub Škofja Loka, saj bodo iz-
kupiček od prodanih vstop-
nic v celoti namenili v dobro-
delne namene. "Prvo donaci-

jo bomo podelili v začetku fe-
bruarja, in sicer slepi deklici
Maji, trenutno učenki 3. raz-
reda osnovne šole na Zavodu
za slepo in slabovidno mladi-
no v Ljubljani. Kupili ji bomo
prenosni računalnik in pro-
gramsko opremo, ter ji tako
omogočili, da bo lahko pri-
hodnje leto obiskovala osnov-
no šolo v svojem kraju," je
povedala Mateja Debeljak,
predsednica Lions kluba
Škofja Loka. Slednji z zbira-
njem humanitarnih prispev-
kov že devet let razveseljuje

slepe in slabovidne, družine
v stiski, invalide, osebe s po-
sebnimi potrebami ter nadar-
jene dijake in študente, ki
brez dodatne finančne po-
moči ne bi mogli razviti svo-
jih talentov. Tokrat so bili
tudi lionisti, med njimi je bil
tudi mednarodni direktor Li-
ons Clubs International Ja-
nez Bohorič, več kot navdu-
šeni. "Zelo smo uživali v po-
slušanju glasbe, ob pogledu
na prepolno dvorano, resnič-
no izjemno," je zaključila
Debeljakova.

VOKALNA EKSTAZA  
Vokalna skupina Perpetuum Jazzile je navdušila 1600 obiskovalcev velikega dobrodelnega koncerta,
ki ga je v športni dvorani Trata organiziral Lions klub Škofja Loka. 

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: Petra F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:

LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

Skupina Perpetuum Jazzile je pod vodstvom umetniškega vodja Tomaža Kozlevčarja 
navdušila tudi v Škofji Loki. / Foto: Maja Bertoncelj

udi tokratni pono-
voletni koncert rete-
ških tamburašev je
v soboto napolnil
dvorano kulturnega

doma v Retečah. Poleg obeh
tamburaških skupin Biserni-
ce sta nastopila še Škofjeloški
oktet in Otroško-mladinski
cerkveni zbor župnije Reteče.
Po aplavzih sodeč, so navdu-
šili prav vsi nastopajoči. Tam-
buraši veterani pod vodstvom
Marjana Igličarja so navdušili
z doživeto izvedbo priredb
ljudskih in umetnih ter na-
rodnozabavnih pesmi, mlajša
skupina pod vodstvom Janeza
Kermelja pa z izborom in iz-
vedbo programa, pri čemer
sta še posebej izstopali sklad-
bi Reteška dekleta, ki jo je Mi-
ran Hude nekoč napisal za
tamburašico Jano, tedaj še bo-
dočo ženo, in Zveličar nam je
rojen s solistoma Matejo Vol-

čič in Jožetom Ruparjem. Ob
prepevanju Škofjeloškega ok-
teta, ki ga od lani vodi Andrej
Žagar, je bilo opaziti zlitost in
posebej lepe solistične točke,
prijetno pa so svoj program
odpeli tudi mladi cerkveni
pevci pod vodstvom Barbare
Volčič in Eme Igličar, sicer
študentk glasbene akademije.

Ob tem dodajmo, da bo
luč sveta prav kmalu ugleda-

la prva plošča tamburašev
veteranov, mladinska skupi-
na pa se je lansko jesen
okrepila s petimi nekdanji-
mi tamburaši, ki so ob praz-
novanju stoletnice rojstva
staroste reteških tamburašev
Franca Ranta znova začeli
tamburati. Slednje ima sicer
v reteški fari izjemno dolgo
tradicijo, saj bo prihodnje
leto minilo že devetdeset let,

odkar so se prvič oglasile
tamburice, potihnile pa so
samo med drugo svetovno
vojno. Zvok tamburic je sku-
pina Bisernica že mnogo-
krat ponesla tudi zunaj slo-
venskih meja, največkrat s
člani folklorne skupine Sava
iz Kranja, s katerimi nepre-
kinjeno sodelujejo že štiride-
set let. Lani so bili denimo
na turneji v Nepalu.

TAMBURAŠKI UVOD V LETO
Reteški tamburaši so pripravili že dvajseti ponovoletni koncert. Da v dvorani ni odmeval le zvok 
tamburic, sta poskrbela Škofjeloški oktet in Otroško-mladinski cerkveni zbor iz Reteč.

Ana Hartman

T

Maja Bertoncelj

V

Reteški tamburaški skupini s solistoma Matejo Volčič in Jožetom Ruparjem / Foto: Peter Košenina

Perpetuum Jazzile, izvrstna skupina odličnih pevk in pevcev

Okrog 1600 obiskovalcev koncerta je bilo navdušenih, tudi
Mateja Debeljak (druga z leve), predsednica Lions kluba
Škofja Loka, in mednarodni direktor Lions Clubs International
Janez Bohorič (četrti z leve). / Foto: Marija Volčjak
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o so pred šestimi leti
ob praznovanju 50-
letnice Glasbene
šole Radovljica pri-

pravili prvi koncert učiteljev,
so se odločili, da bodo ti po-
stali tradicija. Kot so zapisali
v koncertni list, je med zapo-
slenimi pedagogi na šoli ve-
liko mladih, aktivnih glasbe-
nikov, ki radi stopijo tudi na
oder in v praksi pokažejo ti-
sto, kar sicer učijo pri pouku.
Tokrat so pripravili pester
program za različne glasbe-
ne okuse. Že uvodoma je z
izredno muzikalnostjo pre-
pričala učiteljica klavirja Ire-
na Urbanc, ki je kot sprem-
ljevalka pevskih točk nato
podprla tudi odlično inter-

pretacijo opernih arij, s kate-
rimi je poslušalce ogrela so-
pranistka Mojca Bedenik,
kasneje pa je ob spremljavi
citer z Dorotejo Dolšak zape-
la tudi nekaj slovenskih ljud-
skih. Kitarista Ravija Shres-
tho so za njegovo odlično iz-
vedbo avtorske skladbe Im-
provizacija na Tarantos po-
slušalci nagradili z bučnim
aplavzom, prav tako pa po-
slušalce s svojo muzikalnost-
jo vedno očara tudi harmoni-
kar Gašper Primožič. Mlada,
talentirana študenta Akade-
mije za glasbo, violinist Nejc
Mikolič in pianistka Franja
Gomboc pa sta s svojim na-
stopom dokazala, da je pred
njima še uspešna glasbena
pot. Program koncerta učite-
ljev je bil pester, zanimiv in
izveden na visoki poustvar-

jalni ravni. Kot je povedala
ravnateljica Marija Peternel,
so nastopajoči glasbeni pe-
dagogi znova dokazali, da so
visoko strokovno usposoblje-

ni, da tudi sami še aktivno
igrajo, kar je vsekakor
osnovni pogoj za uspešno
prenašanje znanja na mlajše
generacije. 

KONCERT UČITELJEV NAVDUŠIL
Učitelji Glasbene šole Radovljica so se po novem letu v Baročni dvorani radovljiške Graščine 
predstavili na celovečernem koncertu in navdušili poslušalstvo. 

Igor Kavčič

K

Harmonikar Gašper Primožič je zaigral deli J. S. Bacha in
D. Scarlattija. / Foto: Miro Podgoršek

Ljubljana

Godalni sekstet s Čajkovskim 

Danes, v torek, 18. januarja, ob 19.30 bo v Mestnem mu-
zeju v Ljubljani v okviru cikla Turjaške muze koncert Go-
dalnega seksteta, v katerem igra šest odličnih mladih
slovenskih glasbenikov. V uvodu bo nastopil harmonikar
Dean Delgiusto, v nadaljevanju pa bo sekstet v sestavi
Matjaž Bogataj in Nina Pirc (violina), Nejc Mikolič in
Mateja Ratajc (viola) in Maruša Bogataj in Jošt Kosmač
(violončelo) predstavil skladbo P. I. Čajkovskega Souve-
nir de Florence v D-duru, op 70. I. K.

Kranj

Makedonski fotograf v Prešernovi hiši 

Jutri, v sredo, 19. januarja, ob 18. uri bo v galeriji Prešer-
nove hiše v Kranju odprtje fotografske razstave make-
donskega avtorja Ljupča Ilievskega na temo Megalitski
observatorij Kokino. Razstavo prireja Društvo France Pre-
šeren iz Skopja, v čast proslave sv. Cirila in Metoda. I. K.

Škofja Loka

Terezijanska, Same babe in ...

Jutri, v sredo, 19. januarja, ob 19. uri bo v Galeriji Ivana
Groharja odprtje razstave umetniških del Janeza Pelka,
Anite Pavlič in Tomaža Tomažina, vizualiziranih na temo
pesmi Terezijanska glasbene skupine Same babe. I. K.

Poljane

Ponovitve igre Dohtar kar tok 

Zaradi velikega zanimanja gledalcev so se v KD Ivan Tav-
čar Poljane odločili, da januarja pripravijo še nekaj pono-
vitev igre Andreja Šubica Dohtar kar tok po Molierovi ko-
mediji Zdravnik po sili. Prva ponovitev bo v četrtek, 20. ja-
nuarja, ob 19. uri v dvorani Kulturnega doma Poljane
(predprodaja vstopnic v trgovini Kmetijske zadruge Polja-
ne), 22. januarja ob 18. in ob 20. uri bo igra na sporedu v
dvorani Loškega odra v Škofji Loki (predprodaja vstopnic
v LTO in Pizzeriji Jesharna), v nedeljo, 23. januarja, ob
19.30 pa bo igra še v Kulturnem domu pri Svetem Duhu
(predprodaja vstopnic LTO in Minka Polajnar). I. K.

Kranj

Dixieland z Metko

Jutri, v sredo, 19. januarja, ob 20. uri bo v gostilni Arvaj
večer z Metko Štok. Tokrat vam bo predstavila dixieland,
njegovo zgodovino in nekaj skladb. Z Metko in v sodelo-
vanju z Markom Petrušičem boste skupaj zapeli skladbi
Hello Dolly in na dixie narejeno As Time Goes By. I. K.

olicijski orkester, za-
gotovo eden najbolj-
ših slovenskih orkes-
trov, ki izvaja pihal-

no glasbo, se je tokrat pred-
stavil z mladim dirigentom
Nejcem Bečanom, ki je orke-
ster suvereno popeljal skozi
uro in pol dolg koncertni
program. Po uvodni uvertu-
ri, Bernsteinovi Candide
Ouverture in Molitvi za bo-
dočnost sveta, v kateri se je
kot solist predstavil tenorist
Žiga Kasagić, se je orkestru v
nekoliko zmanjšani postavi
na odru pridružil vrhunski
slovenski violončelist Miloš
Mlejnik. V Koncertu za vio-
lončelo in pihalni orkester

avstrijskega jazzista in skla-
datelja Fridericha Gulde je iz
parta v part dokazoval svoje
mojstrstvo v igranju tega in-
štrumenta. Energičen v
uvodni jazzovski Ouverture

Idylle, virtuozen v drugem
delu Cadenza Menuett in
kompatibilen s pihalci v tret-
jem delu Finale alla marcia
je dvorano kongresnega cen-
tra dvignil na noge. Občin-

stvu je zastajal dih. Izjemno. 
Orkester je v drugem delu

skupaj s tenoristom Kasagi-
ćem predstavil še nekaj zna-
nih skladb od Leharjeve
Dein ist mein ganzes Herz:
Dežela smehljaja, ruske na-
rodne Kalinka do znane Ros-
sinijeve La danza. Orkester
je s svojimi solisti navdušil v
Adamičevem Beneškem kar-
nevalu ter v zaključku še s
Straussovo Freikugeln. Seve-
da ni izostal dodatek, tokrat v
Straussovem Radetzky
Marschu, in pihalski klasiki
Tratata, zdaj igra naša muzi-
ka. Februarja bo sledil kon-
cert Ženskega zbora Sloven-
skega komornega zbora Slo-
venske filharmonije pod
vodstvom dirigentke Marti-
ne Batič.

PIHALNI IN MLEJNIK, VIRTUOZNO
V soboto smo v četrtem koncertu iz cikla Aeda na Brdu uživali s Policijskim orkestrom in solisti. 

Od avtomehanika do æivinozdravnika

se skozi poklice abeceda premika

Marija Makaroviœ

Jana Dolenc

Čudovita knjiga 

s prisrčnimi situacijskimi 

ilustracijami, napisana 

v verzih, otrokom 

predstavi poklice na 

vse črke naše abecede: 

od avtomehanika do 

živinozdravnika se 

skozi poklice 

abeceda premika! 

Otroci si bodo 

izbrali najljubši 

poklic in 

se rimo naučili 

na pamet ...

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.:

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Trda vezava, 26 strani. Redna cena 14,90 EUR. 

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 9 EUR + poštnina
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Igor Kavčič

P

Violončelist Miloš Mlejnik je občinstvo dvignil na noge.
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VREME, KINO

tedenska vremenska napoved
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27. 1.

desetdnevna napoved

setveni koledar obremenitev vzhod         zahod

PREGOVOR
......................................................................................................

22. januar - sv. Vincenc (Cene)

Če na Vincenca sonce peče, obilo vina v sode steče.

eleni sršen se je
rodil kot radijska
serija v tridesetih
letih prejšnjega

stoletja. Zeleni sršen je dobil
mnogo oboževalcev v števil-
nih medijih - ne le na radiu,
ampak tudi v filmskih seri-
jah, stripih in v eni sezoni te-
levizijske serije v šestdese-
tih, ki je Bruca Leeja v ZDA
katapultirala v zvezdniško
orbito. S tem filmom pa Ze-
leni sršen doživlja prvenec
in maskiranega maščevalca
predstavlja novi generaciji
oboževalcev. Akcijski krimi-
nalni triler prihaja v sloven-
ske kinematografe konec
tedna. 

Film je režiral Michael
Gondry, Britta, sina ugled-
nega medijskega mogotca in
zabavljača, igra Seth Rogan,

Jay Chou pa se je dobro zna-
šel v vlogi izumitelja Kata.
Tom Wilkinson igra Britto-
vega očeta, ki umre v skriv-
nostnih okoliščinah in sinu
zapusti velikanski medijski
imperij. Britt tako sklene ne-
pričakovano prijateljstvo z
enim od očetovih bolj pod-
jetnih in domiselnih usluž-
bencev. Da bi se približala

zločincem, se domislita po-
polne krinke: izdajala se bo-
sta za kriminalca. Britt po-
stane Zeleni sršen, maščeva-
lec, ki vzame stvari v svoje
roke, Kato pa s svojo genial-
nostjo in sposobnostjo obli-
kuje najnaprednejše orožje,
Črnega lepotca, neuničljiv
avto, mobilno, oboroženo
trdnjavo, s katero se spravita

nad zlikovce. Zeleni sršen in
Kato se hitro uveljavita in s
pomočjo Brittove nove tajni-
ce Lenore Case (igra jo Ca-
meron Diaz) začneta prega-
njati moškega, ki ima v ro-
kah losangeleško podzemlje,
Benjamina Chudnofskyja
(Christoph Waltz), ki se se-
veda odloči, da bo Zelenega
sršena pokopal. 

ZELENI SRŠEN
Zabavljač Britt in izumitelj Kato. Junaka, ki se izdajata za barabi in vzameta zakon v svoje roke.

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
......................................................................................................

ponedeljek

-2/3°C

Alenka Brun

Z

Biovremenska napoved

Večino tedna bo vremenski vpliv v krajih s sončnim vre-
menom ugoden in spodbuden. V krajih z dolgotrajnejšo
meglo ali nizko oblačnostjo bodo pri najbolj občutljivih
občasno možne manjše težave. V začetku prihodnjega ted-
na pa bo vreme obremenilno.

Snežne razmere

V Julijskih Alpah je na 2500 m do okoli 370 cm snega, na
1500 m pa do okoli 90 cm. Drugod po naših gorah je na
1500 m do okoli 20 cm snega. Ledišče je nad 2600 m.
Snežna odeja se je zato tudi v visokogorju začela hitreje pre-
obražati in sesedati, na površini pa je predvsem na prisojnih
pobočjih nastala skorja. Nižje, kjer je še topleje, pa je sneg
postal južen in moker in le ponoči pomrzne. Nevarnost
snežnih plazov je v visokogorju Julijskih Alp, nad okoli 1700
m 2. stopnje. Plaz se lahko sproži ob večji dodatni obre-
menitvi zlasti na mestih z napihanim snegom ter na strmej-
ših pobočjih. Drugod po naših gorah je nevarnost 1. stopn-
je. Na spihanih mestih je nevarnost zdrsov.

Snežna odeja na smučiščih

Kranjska Gora do 40 cm
Krvavec do 70 cm
Cerkno do 70 cm
Črni vrh do 20 cm
Stari vrh do 40 cm
Soriška planina do 40 cm
Straža Bled do 25 cm
Kobla do 30 cm
Vogel do 95 cm
Kanin do 300 cm

Vasi v objemu žitnih polj
Primskovo, Klanec in Gorenje
Sprehod skozi čas

● 40 avtorskih prispevkov
o najrazličnejših temah, razvrščenih v 11 poglavij

● 432 strani v trdi vezavi
● več kot 500 barvnih in črnobelih reprodukcij
● več kot 50 grafičnih ponazoritev v obliki zemljevidov, 

načrtov, preglednic in grafikonov
● cena 20 EUR

Nakup knjige je možen: 
- v pisarni KS Primskovo (tel.: 04/20 42 002),
- v baru Špelca, Jezerska cesta 46 in 
- na blagajni Gorenjskega glasa, Bleiweisova c. 4, v Kranju.

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Torek, 18. 1.
16.50, 19.00, 21.10 NJUNA DRUŽINA
18.00 SOCILANO OMREŽJE
20.30 AMERIČAN
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
18.40, 21.00 TAMARA DREWE

Sreda, 19. 1.
16.50, 19.00, 21.10 NJUNA DRUŽINA
18.00 SOCILANO OMREŽJE
20.30 AMERIČAN
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL ZABAVE
18.40, 21.00 TAMARA DREWE

Četrtek, 20. 1.
16.20, 18.50, 21.20 ZELENI SRŠEN
19.15 AMERIČAN
16.45, 21.30 SPUSTI ME K SEBI
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL
18.40, 21.00 TAMARA DREWE

Petek, 21. 1.
16.20, 18.50, 21.20, 23.50 ZELENI SRŠEN
19.15 AMERIČAN
16.45, 21.30, 0.00 SPUSTI ME K SEBI
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL
18.40, 21.00, 23.20 TAMARA DREWE

Sobota, 22. 1.
13.50, 16.20, 18.50, 21.20, 23.50
ZELENI SRŠEN
19.15 AMERIČAN
14.15, 16.45, 21.30, 0.00 
SPUSTI ME K SEBI
15.20, 17.00 GARFIELD IN FESTIVAL
18.40, 21.00, 23.20 TAMARA DREWE

Nedelja, 23. 1.
13.50, 16.20, 18.50, 21.20 ZELENI SRŠEN
19.15 AMERIČAN
14.15, 16.45, 21.30 SPUSTI ME K SEBI
15.20, 17.00 GARFIELD IN FESTIVAL
18.40, 21.00 TAMARA DREWE

Ponedeljek, 24. 1.
16.20, 18.50, 21.20 ZELENI SRŠEN
19.15 AMERIČAN
16.45, 21.30 SPUSTI ME K SEBI
17.00 GARFIELD IN FESTIVAL
18.40, 21.00 TAMARA DREWE

Torek in sreda, 18. in 19. 1.
18.25, 21.00 ČAS LOVA NA ČAROVNICE
16.15 GREMO MI PO SVOJE
15.10, 17.20, 19.30, 21.40 
NJUNA DRUŽINA
15.05, 16.35, 17.05, 18.35, 19.00
SAMOVA PUSTOLOVŠČINA 3D (sinh)
21.10 TRON: ZAPUŠČINA 3D
16.10, 18.30, 20.50 TURIST
20.35 ZGODBE IZ NARNIJE 3D

Sreda, 19. 1.
9.00 KINOKLEPET 
ob filmu POVRATNE STEKLENICE

Četrtek, 20. 1.
20.00 POVRATNE STEKLENICE

Petek, 21. 1.
18.00 MEGAUM
20.00 DRAGA, POČAKAJ, SEM NA POTI

Sobota in nedelja, 22. in 23. 1.
16.00 MEGAUM
18.00 DRAGA, POČAKAJ, SEM NA POTI
20.00 PARANORMALNO 2

Petek in sobota, 21. in 22. 1.
18.00 ČAROBNO SREBRO
20.00 PARANORMALNO 2

Nedelja, 23. 1.
18.00 ČAROBNO SREBRO

Sobota, 22. 1.
20.00 HUDIČ

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo
pravico do spremembe programa.

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KINO SORA

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

KINO SPORED
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18. Tor. Marjetka cvet 7.38 16.46

19. Sre. Marij cvet, ob 22h 7.38 16.48

20. Čet. Boštjan list 7.37 16.49

21. Pet. Neža list 7.36 16.50

22. Sob. Cene korenina do 14h, list od 15h 7.35 16.52

23. Ned. Rajko plod 7.34 16.53

24. Pon. Felicijan plod do 9h, korenina od 10h 7.33 16.54
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e redkim otrokom se
ponudi priložnost
prepevati in posneti
pesem z uveljavljeni-
mi glasbeniki, a prav

to se je minuli mesec zgodilo
šestnajstim mladim pevkam
in pevcem z Osnovne šole Ja-
koba Aljaža Kranj. V praznič-
nem decembru so na odru in
v snemalnem studiu združili
moči z ansamblom Veseli
Begunjčani. Za člane pevske-
ga zbora Aljažki je bilo to ne-
pozabno doživetje; njihovi
spomini na snemanje sklad-
be Praznično razpoloženje, ki
naj bi letos izšla tudi na no-
vem albumu ansambla, in
nastop na Novoletnem video-
mehu v Domžalah so še kako
živi, pa čeprav je od takrat mi-
nilo že kar nekaj časa ...

Da je do sodelovanja sploh
prišlo, sta najbolj zaslužna
učiteljica razrednega pouka
Milena Ristič in njen sin Rok,
harmonikar pri Veselih Be-
gunjčanih. "Pobudo za sode-
lovanje je dal ansambel, otro-
ci pa zelo radi pojejo, zato bi

bilo škoda, če ne bi izkoristili
priložnosti. Nenazadnje je to
tudi velika promocija za
šolo," pravi Rističeva. Za po-
trebe sodelovanja z ansam-
blom so sestavili priložnostni
pevski zbor in mu nadeli ime
Aljažki. Rističeva je otroke ob
pomoči sina več kot mesec
dni pripravljala na snemanje
in nastop.

"V studiu je bilo polno ka-
mer in kablov," se je spomi-
njal Jakob Svetek. "Iz stene so
štrlele penaste konice, videti

je bilo, kot da nas bodo stisni-
le," je dejal Jernej Zatler, An-
dreja Podlogar pa je dodala,
da so takšne zato, da 'režejo'
zvok. Snemanje je trajalo do-
bro uro, a kot pravijo Aljažki,
je minilo, kot bi mignil. Pred
nastopom na Videomehu so
imeli veliko treme."Med ča-
kanjem v zaodrju so nekateri
zaradi treme kar tresli zave-
se," je povedala Naja Metelko.
"Reflektorji so tako svetili v
nas, da smo videli komaj kaj
obiskovalcev," je dejal Jakob

Svetek in dodal, da je bila nji-
hova trema odveč, saj so na
koncu poželi velik aplavz. Za
piko na i so v zaodrju spozna-
li Eldo Viler, Tanjo Žagar,
Adija Smolarja, Lojzeta Slaka
... "Ponosni smo, da smo peli
na istem odru kot veliki glas-
beni ustvarjalci, upamo pa,
da ni bilo zadnjič," so zaklju-
čili Aljažki, njihova mentori-
ca pa je dodala, da bodo z Ve-
selimi Begunjčani, če ne
prej, znova združili moči
proti koncu leta. 

NEPOZABNO PEVSKO DOŽIVETJE
Aljažki z OŠ Jakoba Aljaža so z Veselimi Begunjčani posneli pesem in prepevali na velikem odru.

Ana Hartman

L

Aljažki so ponosni, da so z Veselimi Begunjčani nastopili na Novoletnem videomehu. 

Galeriji Ivana
Groharja na
Mestnem trgu v
Škofji Loki je bila
minuli teden na

ogled razstava Vizija miru, ki
je prikazovala najboljša otro-
ška likovna dela, izbrana na
natečaju Plakat miru pod po-
kroviteljstvom Lions kluba

Škofja Loka. V sklopu med-
narodnega natečaja je ustvar-
jalo 350 tisoč otrok z vsega
sveta, v Sloveniji pa se mu je
pridružilo 25 Lions klubov in
78 osnovnih šol. Pod pokro-
viteljstvom škofjeloškega
kluba je ustvarjalo okoli dve-
sto učencev z osnovnih šol
Škofja Loka - Mesto, Ivana
Tavčarja Gorenja vas in Iva-
na Groharja Škofja Loka. Na
ogled je bilo 36 najboljših

del, komisija pa je na vsaki
šoli izbrala tudi zmagovalno
delo. Na OŠ Škofja Loka -
Mesto se je najbolj izkazala
šestošolka Zala Krašovec, na
OŠ Ivana Groharja sedmošo-
lec Erik Omerzel, na gorenje-
vaški šoli pa je blestel osmo-
šolec Aljaž Eržen. Slednji se
je z izvirnim plakatom, ki
prikazuje konec vojne, uvr-
stil med 28 najboljših del v
Sloveniji. "Naši mladi ustvar-

jalci imajo zelo jasno in moč-
no predstavo o tem, kaj je
mir in kaj jim ta pomeni. Ve-
sela sem, da svojo vizijo miru
delijo z nami," je poudarila
predsednica škofjeloškega
Lions kluba Mateja Debeljak.
"Na mladih svet stoji in več
ko bo sporočil o miru, manj
nas bo skrbelo za prihod-
nost," je dejal guverner
Zveze slovenskih Lions
klubov Anton Horvatič.

MIR SKOZI OTROŠKE OČI 
Ana Hartman

V

Avtorji zmagovalnih plakatov: Erik Omerzel z OŠ Ivana Groharja, Aljaž Eržen z gorenjevaške
šole in Zala Krašovec z OŠ Škofja Loka - Mesto / Foto: Tina Dokl

Sedaj sem močnejša

Vsaka tvoja beseda me zaboli,
vsak tvoj pogled mi rano v srce naredi.
Ranil si mi srce, ranil si mi dušo.
Prizadel si me kot še nihče,
prizadel pa ne veš, kako ljubila sem te.
Vsaka solza me je močnejšo naredila,
vsaka žal beseda okrepila.
Jokala sem. Kričala sem. 
Skoraj voljo do življenja izgubila sem.
A sem se pobrala.
Močnejša, krepkejša sem se iz mrzlih tal pobrala 
in se v svet podala.
Nikoli več ne bom dovolila, da bi me kdo spravil na tla.
Nikoli več me ne boš videl ne jokati ne trpeti.
Sedaj sem močnejša, sedaj sem krepkejša.

Lea Bizjak

Ljubezen je lahko kot čudovita simfonija in nam da krila,
da metulji poletijo visoko v višave. Je pa lahko tudi globo-
ka bolečina, ki razjeda dušo, in njena sled se še dolgo
pozna v ranjenem srcu. Čustva si spremenila v besede in
nastala je lepa pesem. Samo tako naprej. Praviš, da imaš
veliko pesmi, vesela bom, če še katero pošlješ. 

Lep pozdrav, Metka

Vsaka pesem ima svoj čar. Včasih je žalostna, drugič vesela,
vselej pa je ogledalo naše duše, zato se tako rade skrivajo, os-
tajajo v predalih, zlasti prve pesmi. Začenjamo novo rubriko
"Pesmi mladih". Vabljeni ste še posebej otroci in najstniki, do-
brodošli ste seveda tudi vsi drugi, ki ste mladi po srcu.
Svoje pesmi nam pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih
@gmail.com ali pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova
cesta 4, 4000 Kranj. Ni se vam seveda treba podpisati s pol-
nim imenom, uporabite lahko psevdonim. Rubriko bo urejala
Metka, ki bo pri vsaki pesmi zapisala svoje mnenje in vsak
mesec izbrala pesem, ki ji bo najbolj všeč. Izbrana pesem bo
prejela knjižno nagrado, če nam bo seveda avtor zaupal svoj
naslov. 

Uredništvo 

PESMI MLADIH

OTROŠKA PERESA
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To sem jaz 

Sem Maja Marčun, živim v Besnici. Kmalu se bomo preselili
v hišo, ki jo gradimo zraven stare. V prostem času se zelo
rada pogovarjam in družim s svojimi prijatelji, na primer s
Karin, Pijo, Lejo, Dašo in še veliko jih je. Drugače pa že od
prvega razreda oz. osem let hodim na gasilske vaje, včasih
pa sem igrala tudi sintesajzer. Hodim tudi na verouk. Zelo
rada imam vse živali - od mušice pa do slona. No, mušic in
komarjev ravno ne. Zelo rada pa imam mačke in pse, zato
ker imamo doma tudi mačko po imenu Tačka in psa, ki mu
je ime Nero. Moja najljubša žival je konj.  Še to: ne maram
šole in lažnivcev - mislim, da nisem edina, ki tega ne mara.

Maja Marčun, 9. c, OŠ Stražišče, Kranj



sklepno oddajo v ve-
likem studiu TV Slo-
venija se je v soboto
zaključil tokratni, že

devetnajsti izbor Slovenski
avto leta. Tako kot je že v usta-
ljeni navadi, so prvi del izbora

opravili bralci in poslušalci
sedmih slovenskih medijev,
ki so med nominiranimi avto-
mobili izglasovali pet finali-
stov, kandidatov za lovoriko. V
boj za končni naslov so posla-
li Audija A1, Opla Merivo,
Alfo Romeo Giulietto, Citroën
C3 in Volkswagna Passata.
Slednji je v finalni izbor prine-
sel največje število točk bral-
cev, svoje pa je dodala še sed-
merica "modrecev", uredni-
kov avtomobilskih rubrik so-
delujočih medijev, ki so skozi

oddajo tudi pokomentirali
lastnosti finalistov. Čeprav je
sprva kazalo, da bo bitka nego-
tova vse do konca, je Passat
dokaj suvereno opravil s tek-
meci. S 34 točkami je za pet
točk prehitel Oplovo Merivo
in še za točko več Alfino lepo-
tico Giulietto, 26 točk je osvo-
jil Citroënov malček C3/DS3,

najslabše pa se je z enajstimi
odrezal Audi A1.

Za znamko Volkswagen je
letošnje priznanje že sedmo,
odkar poteka izbor Slovenski
avto leta in je tudi najuspeš-
nejša. Nazadnje so ga osvojili
lani, ko je naslov drugič osvo-
jil Polo (prvič leta 1996), naj-
uspešnejši pa je Golf, ki se je s
priznanjem okitil kar trikrat (v
letih 1999, 2005 in 2009).
Med zmagovalce se je enkrat
že vpisal tudi Passat in sicer
leta 1996. 

kupejevskim mode-
lom Lagune so pri
Renaultu pokazali,
da je bilo oblikoval-

cem dovoljeno izživeti svojo
domišljijo v precej večji
meri, kot smo bili pri tej
francoski znamki vajeni do-
slej. Zato je Laguna s tremi
vrati med avtomobili, ki
vzbujajo pozornost že ob
prvem pogledu, ima tudi
nekaj športnih lastnosti,
vseeno pa ne gre za čisto-
krvnega športnika, še pose-
bej če je v nosu šibkejši od
obeh turbodizelskih motor-
jev. 

Pri kreiranju zunanjih
potez krojači avtomobilske
pločevine zagotovo niso
imeli v mislih starejše ge-
neracije, čeprav s svojo ele-

gantno zunanjostjo za svoj
volan vabi tudi voznike v
zrelejših letih. Vsekakor pa
zunanjosti manjka ščepec
športne agresivnosti. 

Tudi notranja arhitektura
je dokaj umirjena. Arma-
turna plošča ni nič ekstrava-
gantna in je zato uporabni-
ško bolj prijazna, vendar še
vedno manjka pika na i, ki
bi ta elegantni kupe v večji
meri ločila od običajnih raz-
ličic. Kot bolj ali manj velja
za vse kupeje, je za dostop
do zadnjih sedežev treba
pokazati precej gibčnosti,
vzdolžnih centimetrov pri-
manjkuje in tudi glave po-
tnikov so blizu strehe. Ne-
kako v tolažbo sta le elek-
trično pomična sprednja se-
deža.

Verjetno bi si večina voz-
nikov pod motornim pokro-

vom bolj želela energijsko
nabiti bencinski motor kot
nekoliko zadržani 2,0-litrs-
ki turbodizelski štirivaljnik
v šibkejši izvedbi. Pogonski
stroj si sicer za večino last-
nosti zasluži dobro oceno,
vendar to ni pravi "coeur
sportif" (športno srce), ki bi
za volanom zagotavljal pr-
vinske športne užitke. Motor
sicer razveseljuje z veliko za-
logo navora, ki ga je mogoče
dobro izkoristiti s šeststo-
penjskim ročnim menjalni-

kom, temu primerna je tudi
zmernost pri porabi goriva.

Podvozje prenese več kot
nudi motor, treba je pohvali-
ti dobro uravnoteženost
med lego na cesti in udo-
bjem; Laguna Coupe na-
mreč na cesti ni tako čvrsta,
da bi voznika in potnike za-
radi odzivanja na grbine bo-
lelo v spodnjih okončinah.
Mlačnosti v vseh pogledih je
za avtomobilsko športne
navdušence celo za odtenek
preveč. 
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

S
Matjaž Gregorič

S

MLAČEN TUŠ ZA ŠPORTNIKE
Test: Renault Laguna Coupe 2.0 dCi 150

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Gibna prostornina: 1995 ccm 
Največja moč pri v/min: 110 kW/150 KM 
Najvišja hitrost: 210 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 9,3/ 5,2/ 6,7 l/100 km 
Maloprodajna cena: 27.060 EUR 
Uvoznik: Renault Nissan Slovenija

ODPIHNIL TEKMECE
Naslov slovenski avto leta 2011 je pripadel 
Volkswagnovemu Passatu.

rancoski Citroën
kljub trudu v spod-
njem srednjem raz-
redu doslej ni igral

najvidnejše vloge. Z novim
C4, ki te dni prihaja na slo-
venski avtomobilski trg, so
ambicije spet višje, kajti av-
tomobil je v primerjavi s
predhodnikom vsestransko
dozorel. 

Predvsem pa so pri Ci-
troënu poskrbeli, da je no-
vinec na višji kakovostni
ravni od predhodnika, tako
glede izdelave kot izbire
materialov. Zunanja podo-
ba je spredaj precej agresiv-
na, zasnovana v slogu že
znanega C5, zadaj je dokaj
umirjena. Razen petvratne
kombilimuzine za zdaj ni
napovedana še nobena dru-

ga karoserijska različica,
zagotovo ne bo trivratnega
kupeja. Sicer pa je novi C4
zrasel v vse smeri. 380-
litrski prtljažnik je mogoče
povečati na 1183 litrov, ozi-
roma ga je skoraj za tretji-
no več kot pri predhodniku.

Poleg tega se novi C4 lah-
ko pohvali še s sodobnimi,
sicer večinoma doplačilni-
mi sistemi, ki so bolj v do-
meni avtomobilov višjih
razredov, na primer s sede-
ži, ki znajo tudi masirati,
opozorilnikom za vozilo v
mrtvem kotu, tresenjem se-
dežev, če vozilo nenamerno
skrene z voznega pasu, in
tako naprej. Zraven so tudi
take delikatese kot na pri-
mer možnost nastavitve
osvetlitve merilnikov in šte-
vilk in tako naprej. 

Motorno paleto sestavlja
sedem pogonskih strojev,

trije bencinski in štirje tur-
bodizelski. V bencinskem
delu je osnovni 1,4-litrski
(70 kW/95 KM), sledi 1,6-
litrski (88 kW/120 KM) in
1,6-litrski s turbinskim pol-
nilnikom (115 kW/156 KM).
Trije turbodizelski motorji
imajo 1,6 litra gibne prostor-
nine (60 kW/90 KM in 82

kW/110 KM, eden s samo-
dejnim šeststopenjskim ro-
botiziranim menjalnikom),
močnejši je 2,0-litrski (110
kW/150 KM). Na voljo bodo
trije osnovni paketi opre-
me, cene se z znatnim po-
pustom začenjajo pri
11.990 evrih, kar zveni
ugodno. 

POZITIVNA ENERGIJA SERIJSKO
Na slovenske ceste bo v kratkem prispel novi samozavestni Citroën C4.

Matjaž Gregorič

F

Avtohiša Vrtač, d.o.o. Kranj
Delavska cesta 4

4000 KRANJ

tel.: 04 27 00 200

faks: 04 27 00 222

www.avtohisavrtac.siPooblaščeni prodajalec in serviser

Mehka vezava, 10 x 15 cm, 156 strani

Redna cena: 5,90 EUR

Če knjižico kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 4,90 EUR + poštnina.

Knjižico lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 

cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali 

na: narocnine@g-glas.si.

V knjižici je izbor več 

kot sto slovenskih ljudskih, 

narodnih in ponarodelih pesmi, 

ki se zaključijo s Prešernovo 

Zdravljico. V njej je dediščina 

naših dedkov in babic, prednikov, 

ki opevajo težko življenje, 

ljubezen, žalost, slovo in prelepo 

slovensko deželo. V krogu vaših 

prijateljev, sopotnikov, planincev 

in drugih boste lahko zapeli 

znane pesmi, kot so: Adijo, pa 

zdrava ostani, Franček stara 

kljuka, Kje so tiste stezice, 

Kol`kor kapljic tol`ko let, 

Od Ribn`ce do Rakitn`ce in 

še številne druge.
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.isPesmi so namenjene prav vsem generacijam, saj predstavljajo

pomemben del slovenske zgodovine.
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NAGRADNA KRIŽANKA

Z naročnino prihranite 10, 20 ali celo 25 odstotkov! Čaka vas tudi darilo in kup drugih ugodnosti.

Pridružite se naši veliki družini naročnikov in skupaj  bomo potovali, tekli, kolesarili, 
se udeleževali zanimivih predavanj, kupovali cenejše knjige ... Veseli vas bomo!

Pokličite 04/201 42 41 ali pišite: narocnine@g-glas.si

Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa
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1. nagrada:  knjiga Pozdravljene gore II
2. nagrada:  zgoščenka Ljuba si, pomlad zelena
3. nagrada:  športne nogavice

Rešitve križanke, vpisane v KUPON, pošljite na 
dopisnicah do srede, 2. februarja 2011, na Gorenjski glas,
Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Dopisnice lahko 
oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred 
poslovno stavbo.

KUPON:

Privoščite si nekaj trenutkov 
in v miru preberite Gorenjski glas, 
ki za vas izhaja 
vsak torek in petek.
Naj vas prijazno povabimo k naročilu.
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Šmarješke To-
plice nas je pot
vodila malce iz
radovednos t i ,
malce zato, da jih

povprašamo, kako je s pro-
grami hujšanja in razstrup-
ljevanja, o katerih se zadnje
dni veliko govori, nakar smo
v recepciji njihovega Vitariu-
ma naleteli na zanimivo go-
spo: Mojco Beznik. Prijazna
triinpetdesetletna receptor-
ka je namreč Gorenjka z do-
lenjskim izvorom. Soprog
Miro je doma z Bohinjske
Bistrice, ker pa je živela 25
let v naših krajih, že lahko
rečemo, da je Gorenjka. Oba
sta zaposlena v turizmu, dol-
ga leta sta delala v Bohinju,
potem pa so se stvari obrnile

tako, da danes Mira najde-
mo v Dolenjskih Toplicah,
Mojco pa v Šmarjeških.

Mercator in Gorenjski
glas pa sta v petek na Ptuj
peljala poln avtobus izžre-
bancev. Nagradna igra Šte-
vilke, ki vas odpeljejo na iz-
let je v večini prinesla srečo
moškim, pa so potem odsto-
pili mesta svojim ženam,
mlajši staršem, vnuki babici
ali dedku. S seboj smo imeli
tudi zanimiv par, ki za svoja
leta živi zelo moderno. Rudi
Margetič je doma iz Kranja,
njegova partnerica Helena
Orehar pa iz Predoselj. Pa
vendar živita vsak zase in
kar je še bolj zanimivo: sta
dolgoletna naročnika Go-
renjskega glasa, naročena pa
vsak na svojega. Izžreban je
bil le Rudi, bi pa želela na iz-
let tudi Helena. Prav po gen-

tlemansko ji je takoj ponudil
svoj sedež, potem pa se je ob
zanimivi življenjski zgodbi
in simpatični moški potezi
naša direktorica Marija Volč-
jak odločila, da odstopi svoje
mesto, ker tovrstnega para
pa res ne srečaš vsak dan.
Helena se je po izletu v za-
hvalo oglasila s steklenico,
naravnost iz Ptujske vinske
kleti, ki so si jo izletniki tudi
ogledali.

Kakega posebnega prazni-
ka tokrat v avtobusu nismo
slavili, smo pa izvedeli, da
bosta maja praznovala 25 let
poroke zakonca Strniša - Ja-
nez Strniša se je udeležil iz-
leta kot predstavnik Merca-
torja, pridružila pa se mu je
tudi soproga Tatjana. Sta pa
pred nekaj dnevi praznovala
36 let skupnega življenja
Nastranova iz Selc, Peter in

Milena. Za glasbeno razpol-
oženje pa je spet skrbel har-
monikar Alojz Pungartnik,
ki ga poznajo tudi kot Lojze
šopaj.

Najprej smo si ogledali
Ptujski grad, kjer nas je zelo
prijazno sprejel Aleš Arih,
direktor Pokrajinskega mu-
zeja Ptuj Ormož, po gradu
pa sta nagrajence popeljali
vodički Renata Čeh in Rena-
ta Pintarič. Mimogrede smo
še izvedeli, da imajo večino
sobot v prihodnjem letu že
zasedenih. Mladoporočen-
cem lokacija zelo odgovarja.
Sledilo je plavanje v Ptuj-
skih Termah, še prej mlinci
in piščanec, v poznih popol-
danskih urah pa obisk že
omenjene vinske kleti, kjer
nas je Franc Brodnjak pope-
ljal skozi zgodovino in seda-
nji svet 'vin z okusom'. 

DRUŽABNA KRONIKA

Vinska kraljica postala Simona Žugelj

V petek je bila v hotelu Radin v Radencih
kot 15. Vinska kraljica Slovenije za leto
2011 okronana dvaindvajsetletna Si-
mona Žugelj iz Čuril pri Metliki. Simona
je odraščala v petčlanski, trsničarski in
vinogradniški družini. Obiskuje zadnji
letnik Ekonomske fakultete Univerze v

Ljubljani, smer Turizem. V letu 2009/2010 je bila okro-
nana za kraljico metliške črnine. Za svoje poslanstvo si
je kot vinska kraljica Slovenije 2011 izbrala širjenje
odgovornega odnosa do vina med mladimi, skladno s
smerjo svojega študija pa tudi iskanje sinergij med vi-
nom in turizmom.

Umrla je Susannah York

V Londonu je pred nekaj dnevi zaradi
raka umrla znana britanska igralka Su-
sannah York. Stara je bila 72 let. V po-
znih šestdesetih in zgodnjih sedemde-
setih letih je bila ena glavnih zvezd bri-
tanskih in hollywoodskih filmov. Film
Konje streljajo, mar ne? ji je leta 1970

prinesel celo nominacijo za oskarja, večina pa se je
spomni predvsem po vlogi biološke matere Christop-
herja Reevesa v serijah in filmih o Supermenu.

Kdo ji bo sešil poročno obleko?

Odkar je britanski princ William zasnubil
Kate Middleton in je ta rekla 'da', je pri-
curljala v javnost vest, da naj bi bodoča
princesa sprejela eno večjih odločitev v
tej javni pripravi na britansko poroko leta,
ki se bo zgodila 29. aprila - izbrala naj bi
modnega oblikovalca za poročno obleko.

Britanski designer Ben de Lisi je namignil, da bi to lahko
bil Bruce Olfield, ta pa tudi ni pa skrival, da ne bi imel nič
proti, če bi ga povabili k sodelovanju. Za nameček so
pred njegovo izložbo opazili še Katino mamo Carole in
sestro Pippo. Kdo bo naredil poročne obleke kraljevemu
paru, naj bi ostalo skrivnost do zadnjega.

Tudi Owen Wilson postal oče

Tudi dvainštiridesetletni igralec Owen
Wilson, ki ga lahko spremljate v filmu
Little Fockers (Njuna družina), je pred
kratkim postal oče. Z dekletom Jade
Duell sta dobila sina; ker gre za
Ownovega prvorojenca, naj bi kot
bodoči oče z zanimanjem in veseljem

spremljal tudi nosečnost, tako da se je na vlogo očeta
dobro pripravil.

SREČNE ŠTEVILKE 
Številke so tokrat nagrajence odpeljale naravnost na Ptuj. Kakšen dan prej pa smo se ustavili v Šmarjeških
Toplicah. Odkar imajo Dolenjci urejeno avtocesto, pridete z Gorenjskega do njih v slabi uri in pol.

VRTIMO GLOBUS

Ogled vinske kleti je bil zanimiv, degustacija prijetna. / Foto: AB Vedno nasmejana Mojca Beznik / Foto: AB

Zakonca Strniša pred grajskim vodnjakom, priljubljenim
motivom fotografiranja mladoporočencev / Foto: AB

Aleš Arih, direktor Pokrajinskega muzeja Ptuj Ormož, in
vodički Renata Čeh ter Renata Pintarič / Foto: AB

Alenka Brun

V

Alojz Nastran iz Železnikov in Peter iz Selc / Foto: AB Helena Orehar in Rudi Margetič / Foto: AB

Anita Pavlič je stara 34 let, dela v vrtcu, ob delu pa 
pridno študira grafično in medijsko tehniko na 
Naravoslovnotehniški fakulteti v Ljubljani. Njen hobi - 
fotografiranje počasi postaja njeno delo. Ustvarja in živi
v Škofji Loki. / Foto: JP




